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Nieprzemijającej nadziei, ciepła rodzinnego, spokoju i radości.
Niech każda chwila Świąt Bożego Narodzenia

żyje pięknem bliskości człowieka z Bogiem i drugim człowiekiem,
a Nowy 2010 Rok wypełnią dni radosne, pełne pokoju, 

życzliwości, wiary i miłości.

W ten jedyny, niepowtarzalny 
czas Narodzenia Pańskiego,

łamiąc się wigilijnym 
opłatkiem,

wszystkim mieszkańcom 
Jawora oraz Powiatu 

Jaworskiego,
a także Ich rodzinom 

i najbliższym
składamy najserdeczniejsze 

życzenia:
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Aktywnie o regionie
Kolejne projekty unijne za prawie 2,0 mln zł

Nie ustają starania o unijne dotacje w ramach współpracy naszego miasta 
z okolicznymi jednostki samorządowymi. W listopadzie br., kwotą prawie 
4 mln zł, dofinansowano projekt partnerski na rozwój aktywnych form 
turystyki w Subregionie Gór i Pogórza Kaczawskiego. Tym razem Jawor, 
w porozumieniu z powiatem jaworskim i złotoryjskim, a także miastami: 
Złotoryją i Świerzawą, wspólnie powalczy o unijne pieniądze na działania 
mające promować rozwój turystyki aktywnej i kulturowej w regionie, których 
koszt zaplanowano na prawie 2 mln zł.

Partnerzy będą ubiegać się o dotacje z Regionalnego Programu Operacyj-
nego na lata 2007 – 2013 (Priorytet VI), w ramach Działania nr 6.4 – „Turystyka 
Kulturowa” projekt pt.: „Kampania promocyjna na rzecz rozwoju turystyki 
kulturowej w Subregionie Gór i pogórza Kaczawskiego”, oraz Działania nr 
6.5 – „Działania wspierające infrastrukturę turystyczną i kulturową”, projekt pt.: 
„Kampania promocyjna na rzecz rozwoju turystyki i kultury w Subregionie 
Gór i Pogórza Kaczawskiego”. W przypadku działania 6.4, funkcję lidera 
projektu pełnić będzie Gmina Jawor, a w przypadku działania 6.5 - Gmina 
Miejska Złotoryja.

Samorządy podjęły współpracę w zakresie wspólnego przygotowania kampanii 
marketingowej z wykorzystaniem wielu narzędzi promocyjnych, m.in. wydawnictw, 
gadżetów związanych z tradycjami kulturowymi regionu, reklam na nośnikach 
ruchomych i stacjonarnych, tekstów sponsorowanych w mediach regionalnych 
i ogólnopolskich, czy udziału w targach turystycznych w kraju i za granicą. Za-
równo Gmina Jawor, jak i Złotoryja będą się starały uzyskać dofinansowanie 
na współorganizację imprez o zasięgu ponadregionalnym - w przypadku Jawora 
będą to Międzynarodowe Targi Chleba w latach 2010 i 2011, za kwotę prawie 
250 tys. zł, a w przypadku Złotoryi - Płuczki Złota w roku 2011.

Całkowita wartość obu projektów, których realizacja przewidziana jest 
na okres dwóch lat, to prawie 2 mln zł. Dofinansowanie, o jakie strony będą 
się ubiegać, stanowi 70% wartości każdego z nich.

A jakie zadania postawili przed sobą partnerzy w związku z tymi inicjatywami? 
– Oba projekty, które prawie w całości zostały przygotowane przez nasz wydział 
oraz przyjęte przez partnerów do realizacji, mają na celu wspólną realizację 
działań marketingowych, które w oparciu o wartości kulturowe, zabytkowe, jak 
i te związane z turystyką, skutecznie przyczynią się do promocji Subregionu, 
zwłaszcza poprzez odbywające się tutaj znane imprezy plenerowe, w tym oczy-
wiście Międzynarodowe Targi Chleba, czy złotoryjskie Płuczki Złota – wyjaśnia 
Leszek Światkowski Naczelnik Wydziału Promocji Miasta, który ponadto dodaje 
– W przypadku uzyskania dofinansowania dla niniejszych inicjatyw, stworzona 
zostanie profesjonalna oferta dla turysty z obszaru pogranicza polsko-czesko-
niemieckiego oraz zachodniej części naszego kraju. Wielkoformatowe reklamy 
zapraszające do odwiedzenia Subregionu pojawią się m.in. w stolicy Dolnego 
Śląska, Wielkopolski i Lubuskiego, gdzie będzie można je dostrzec np. na jednym 
z wrocławskich tramwajów oraz bilbordach. Informacji o imprezach kulturalnych 
nie zabraknie w dodatkach do prasy codziennej, miesięcznikach o tematyce 
turystycznej oraz na portalach internetowych kilku województw. Przyjezdni, 
odwiedzający region do dyspozycji będą mieć mapy, przewodniki, albumy oraz 
ciekawe gadżety. A jaki będzie udział finansowy poszczególnych samorządów? 
W przypadku otrzymania dofinansowania nasze miasto zamierza wydać ok. 400 
tys. zł, z czego prawie 280 tys. pochodzić będzie z unijnej dotacji, podobnie 
Złotoryja. Mniejsze kwoty na ten cel przeznaczą samorządy powiatowe, gdyż nie 
będą one zabiegać o dofinansowanie na organizację imprez.

10. Koncert charytatywny „Młodzież Dzieciom”
Z potrzeby serca

„Młodzież Dzieciom” – pod takim hasłem, 12 grudnia br., z inicjatywy 
Stowarzyszenia Rodzin Katolickich przy Parafii Matki Boskiej Różańcowej, 
odbył się 10. już koncert charytatywny, z którego dochód w 100 proc. prze-
znaczony jest na obiady dla potrzebujących dzieci w jaworskich szkołach. 
Organizatorzy zadbali o liczne niespodzianki muzyczne, taneczne i literackie, 
a także tradycyjny kiermasz świąteczny.

Dobroczynną imprezę poprowadził prezes Stowarzyszenia - burmistrz Artur 
Urbański. Wśród wielu występów zespołów młodzieżowych, na scenie zaprezen-
towali się artyści z jaworskiej grupy wokalnej „TESS” oraz zespołu „Sweet 
Voice”, a także gościnnie członkowie Zespołu Tańca Dawnego „Ars Saltandi”, 
działającego przy Złotoryjskim Ośrodku Kultury. Nie zabrakło także zespołu 
„PULS” z pokazem tańca nowoczesnego w wykonaniu młodych tancerzy ze 
Studia Tańca i Ruchu Izabeli i Adriana Kowalskich. 

Podczas koncertu zebrani goście mogli również okazję wysłuchać wiersza 
jednego z najbardziej znanych i lubianych polskich poetów Jana Brzechwy, który 
wyrecytowała jaworzanka Justyna Jewuła. Prawdziwą niespodzianką muzyczną, 
okazał się występ Pawła Tumiło, który zachwycił publiczność grą na saksofonie 
i fortepianie, a także śpiewem.

Tradycyjnie, w foyer teatru, odbył się kiermasz świąteczny, podczas którego 
można było nabyć piękne stroiki i inne świąteczne ozdoby, a także degustować 
pyszne wypieki domowe przygotowane przez członków Stowarzyszenia Rodzin 
Katolickich, Kół Różańcowych oraz osoby wspierające.

W zgodnej opinii osób uczestniczących w tegorocznym, jubileuszowym koncer-
cie charytatywnym, imprezę należy zaliczyć do wyjątkowo udanych. Nie tylko ze 
względu na bogaty program artystyczny, ale również szczególny klimat i charakter 
uroczystości. Jak dodaje prezes Stowarzyszenia Artur Urbański – Ideą koncertu 
charytatywnego „Młodzież Dzieciom” jest nie tylko zbiórka funduszy na zakup 
obiadów dla potrzebujących dzieci, to także szansa i możliwość dla wielu wrażli-
wych, młodych ludzi, by przy okazji prezentacji własnych dokonań artystycznych, 
swój wysiłek i umiejętności mogli ofiarować potrzebującym kolegom i koleżankom.

Miłym akcentem kończącym część artystyczną dobroczynnej imprezy były 
podziękowania za aktywną działalność i zaangażowanie w przygotowania dotych-
czasowych edycji koncertu dla Barbary Leonowicz - dyr. JOK oraz instruktorów: 
Bogumiły Kądziołki oraz Mirosława Wdowiaka.

Warto podkreślić, że z zebranych środków będzie można opłacić około 800 
obiadów dla najbardziej potrzebujących dzieci ze szkół na terenie Jawora.

Wszystkim młodym artystom oraz Tym, którzy z potrzeby serca przybyli 
na koncert i wsparli tak szczytny cel, w imieniu organizatorów, serdecznie 
dziękujemy.

Przedsmak radosnej, bożona-
rodzeniowej atmosfery poczuł 
każdy kto 20 grudnia br. przy-
był na jaworski Rynek, by przy 
dźwiękach kolęd, w świątecznej 
scenerii wziąć udział w Spotka-
niu Wigilijnym, na które już po 
raz szósty, wszystkich jaworzan 
zaprosił burmistrz miasta Artur 
Urbański.

Już od godz. 15 zebrani pod 
„wigilijną” sceną mogli posłuchać 
najpiękniejszych, polskich kolęd i pastorałek w wy-
konaniu przedszkolaków z Przedszkola Publicz-
nego nr 4, Młodzieżowego Zespołu Wokalnego, 
uczniów Gimnazjum nr 1, którzy tworzyli „żywą 

szopkę”, a także gru-
py wokalnej „TESS” 
i „Sweet Voice” 
oraz artystów z ze-
społu Albertówka. 
Występy te z pew-
nością wprawiły każ-
dego w świąteczny 
nastrój.

Wigilijny wieczór rozpoczął się od powitania 
przez burmistrza uczestników Spotkania oraz prze-
kazania mieszkańcom, ich rodzinom i przyjaciołom 

najlepszych życzeń świątecznych. 
Następnie ksiądz kanonik Waldemar 
Hawrylewicz odczytał fragment Pi-
sma Świętego, mówiący o Narodzeniu 
Pańskim, natomiast Dziekan Deka-
natu Jaworskiego Dominik Drapiew-
ski dokonał poświęcenia opłatków. 
W imieniu wszystkich księży, życzenia 
mieszkańcom przekazał ksiądz prałat 
Zbigniew Tracz. Wśród obecnych, nie 
zabrakło również księdza proboszcza 
Grzegorza Pawlaka z Parafii p.w. św. 

Brata Alberta przy ul. Starojaworskiej oraz Starosty 
Jaworskiego Stanisław Laskowski.

Po wysłuchaniu słów duszpasterzy nadszedł 
czas dzielenia się opłatkiem 
i składania sobie życzeń. I tym 
razem jaworscy harcerze nie 
zawiedli, przekazując na ręce 
burmistrza Betlejemskie Świa-
tełko Pokoju, będące symbo-
lem ciepła, miłości i nadziei, 
które mieszkańcy mogli zabrać 
ze sobą do swoich domów. 
Tradycyjnie, smakowite zapa-
chy zachęcały do spożywania 

czerwonego barsz-
czu ukraińskiego, 
przygotowanego 
przez pracowni-
ków Miejskiego 
Ośrodka Pomocy 
Społecznej oraz 
smakowitych ciast 
i pieczywa od ja-
worskich piekarzy.

Te g o r o c z n ą 
niespodzianką muzyczną dla mieszkańców, która 
dopełnia radosnej oprawie całego Spotkania, był 
Koncert Wigilijny w wykonaniu solistów Polskiej 
Opery Kameralnej, pod przewodnictwem śpiewaka 
operowego międzynarodowej sławy – Kazimierza 
Kowalskiego. Ku uciesze najmłodszych, na Rynek 
zawitali również Mikołajowie, którzy hojnie obdaro-

wywali słodkościami.
Wszystkim osobom i instytucjom, które 

wsparły przygotowania do tegorocznego 
Spotkania Wigilijnego składamy serdecz-
ne podziękowania. Wyrazy wdzięczności 
przekazujemy także uczniom z jaworskich 
szkół i przedszkoli oraz pozostałym oso-
bom za przygotowanie pięknych stroików 
świątecznych, które z pewnością zdobią 
wiele domów w naszym mieście.

Organizatorzy

Spotkanie wigilijne w Rynku
Byliśmy razem
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WAŻNIEJSZE ZADANIA 
INWESTYCYJNE, REMONTY I ZAKUPY 

REALIZOWANE NA TERENIE GMINY 
JAWOR W ROKU 2009

OBIEKTY UŻYTECZNOŚCI  
PUBLICZNEJ

	Termomodernizacja Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej przy Pl. Seniora 4

Całkowity koszt robót: 658.313,02 zł 

	Termomodernizacja Przedszkola Niepublicz-
nego „Prymusek” przy ul. Chopina 11

Całkowity koszt: 442.472,47 zł 

	Budowa sali gimnastycznej przy ul. Armii Kra-
jowej 9 (w trakcie realizacji)

Planowany koszt: 4.700.000,00 zł
Środki własne: 2.800.000,00zł
Środki zewnętrzne: 1.900.000,00 zł (Fundusz Rozwoju 
Kultury Fizycznej)

	Budynek mieszkalny wielorodzinny. Al. Dębo-
wa/ul. Wrocławska (w trakcie realizacji)

Planowany koszt: 2.450.000,00 zł

	Rozwój infrastruktury turystyki aktywnej na 
terenie Ośrodka Wypoczynkowego „Jawornik” 
poprzez budowę boisk i strefy aktywnego 
wypoczynku (w trakcie realizacji)

Planowany koszt: 1.250.000,00 zł
Środki własne: 350.000,00 zł
Środki zewnętrzne: 900.000,00 zł (Regionalny Pro-
gram Operacyjny)
	Odbudowa infrastruktury komunalnej – od-

budowa kanalizacji deszczowej na Ośrodku 
Wypoczynkowym „Jawornik”

Całkowity koszt: 153.386,71 zł
Środki własne: 43.386,71 zł
Środki zewnętrzne: 110.000,00 zł (Ministerstwo 

Spraw Wewnętrznych i Administracji – dotacja celowa 
na usuwanie skutków klęski żywiołowych)

	Remont pokrycia dachowego Szkoły Podsta-
wowej Nr 4

Całkowity koszt: 132.446,99 zł
Środki własne: 37.944,99 zł
Środki zewnętrzne: 94.502,00 zł (Ministerstwo 

Edukacji Narodowej – dotacja z rezerwy oświatowej)

	Remont Przedszkola Publicznego nr 8 wraz 
z infrastrukturą przy ul. Wieniawskiego 9

Całkowity koszt: 68.555,30 zł

	Zakup energooszczędnych opraw świetlnych 
typu Alu Road o mocy 75, 100 i 150 W

Całkowity koszt: 53.000,00 zł

WYMIANA NAWIERZCHNI DRÓG  
I CHODNIKÓW

	Wymiana nawierzchni płyty Rynku wraz z wy-
mianą sieci wodno – kanalizacyjnej i przyłą-
czami – II etap (w trakcie realizacji)

Planowany koszt: 5.000.000,00 zł
Środki własne: 2.511.990,20 zł
Środki zewnętrzne wnioskowane: 2.488.009,80 zł 
(Regionalny Program Operacyjny)

	Wykonanie nawierzchni z oświetleniem ulicz-
nym ulic Marii Dąbrowskiej i Władysława Rey-
monta

Całkowity koszt: 3.452.384,21 zł
Środki własne: 2.452.384,12 zł
Środki zewnętrzne: 1.000.000,00 zł (Narodowy 

Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011)

Dokończenie na str. 4-5

Szanowni Państwo, drodzy Jaworzanie
Rok 2009 r., mimo kryzysu gospodarczego, oka-

zał się czasem wielu udanych inwestycji i prac re-
montowych. To, co wykonano w ostatnich dwunastu 
miesiącach, nie da się nie zauważyć „gołym okiem”. 

Gros zrealizowanych prac, jak np. termomoderni-
zacja Miejskiej Biblioteki Publicznej oraz Przedszkola 
Niepublicznego „Prymusek”, remonty wielu dachów 
i elewacji budynków komunalnych, czy nakłady w go-
spodarkę wodno-ściekową, to ważne i znaczące 
dla miasta inwestycje, które w następnych latach 
będą przynosiły wymierne oszczędności dla budżetu 
gminnego.

Nadal kontynuowane są remonty chodników, po-
wstają nawierzchnie kolejnych dróg i ciągów pieszych, 
a także tereny z przeznaczeniem pod budownictwo 
mieszkaniowe, jednorodzinne. Na dobre ruszyły prace 
inwestycyjno-remontowe przy jaworskich zabytkach: 
Baszty Strzegomskiej, Zamku Piastowskiego, czy 
murów obronnych. 

Kolejne, oczekujące na lokal mieszkaniowy rodziny 
niebawem zasiedlą nowy budynek komunalny, który 
„wyrósł” naprzeciw siedziby Starostwa Powiatowego 
jak przysłowiowy „grzyb po deszczu”. W kategorii 
sukcesu traktujemy rozpoczęcie budowy nowoczesnej 

sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej 
nr 5, gdzie już niedługo szkolić się będą 
kolejne pokolenia młodych i utalentowanych 

akrobatów oraz rozpoczęcie długo oczekiwanej mo-
dernizacji „Jawornika”, w tym również za pieniądze 
unijne. Dopełnieniem nowego wizerunku miasta bę-
dzie jednak nowy, wspaniały Rynek już w przyszłym 
roku. Rynek na miarę XXI w., którego niejedno miasto 
będzie mogło nam pozazdrościć.

W poszczególnych numerach Kuriera Jaworskiego 
prezentowaliśmy Państwu katalog prac prowadzonych 
w miesięcznych odstępach. Mam nadzieję, że zakres 
realizowanych do tej pory inwestycji i wyborów, które 
się z tym wiązały, spotkają się z Państwa aprobatą. 

Dziś dziękuję moim współpracownikom, bo tylko 
dzięki wspólnej pracy udało się tak wiele zrobić. 

Dziękuję również Państwu za wskazówki i zro-
zumienie, które wiele razy dali mi Państwo odczuć 
w bezpośrednich rozmowach, a także wyrazy uzna-
nia dla naszych działań, choć to zaledwie początek 
realizacji zaplanowanych przeze mnie zadań.

Tradycyjnie już, dla przypomnienia, zapraszam 
Państwa do obejrzenia galerii zdjęć przedstawiającej 
ważniejsze inwestycje, remonty i zakupy w 2009 r.

Z wyrazami szacunku
Artur Urbański

Burmistrz Miasta Jawora

Czas udanych inwestycji

budynek mieszkalny wielorodzinny
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	Wymiana nawierzchni chodników
	Ulice: Klasztorna, Kościelna i plac przy 

Kościele Św. Marcina, Plac Wolności (przy 
restauracji Kolorowa), ul. Parkowa - odcinek 
od kładki dla pieszych przy ECMEN w kie-
runku Basenu oraz odcinek od ul. Chopina 
w kierunku ECMEN, ul. Prosta, ul. Królowej 
Marysieńki, ul. Roosvelta

	Ulice: Armii Krajowej - strona prawa i strona 
lewa, od ul. Strzegomskiej i ul. Piłsudskiego 
do ul. Łukasińskiego – inwestor Starostwo 
Powiatowe, dotacja Gminy Jawor dla Po-
wiatu Jaworskiego 82.000 zł 

	Ulice: Mickiewicza, część ul. Wieniawskie-
go i Pl. Wolności (wysepka) - Inwestor Ge-
neralna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad 
Oddział Wrocław, Rejon Legnica - 200.000,00 zł 

Całkowity koszt: 856.121,16 zł
Środki własne Gminy Jawor: 434.708,73 zł
Środki zewnętrzne: 421.412,43 zł 

OBIEKTY ZABYTKOWE
	Zagospodarowanie Par-

ku Pokoju (w trakcie re-
alizacji)

	Wymiana pokrycia da-
chowego Zamku Pia-
stowskiego

	Remont z odbudo-
wą murów obronnych 
(w trakcie realizacji)

	Roboty malarskie-reno-
wacyjne w Sali Rajców 
jaworskiego Ratusza

	Remont z odbudową 
Baszty Strzegomskiej

	Remont wirydarza w ra-
mach projektu „Remont elewacji poklasztorne-
go zespołu budynków Muzeum Regionalnego 
w Jaworze” Etap III i inne remonty wewnątrz 
budynku (dotacja z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Dolnośląskiego)

	Wykonanie klimatyzacji w Teatrze Miejskim 
(dotacja z KGHM)

Planowany koszt: 1.250.000,00 zł
Środki własne: 1.185.000,00 zł
Środki zewnętrzne: 65.000,00 zł

GOSPODARKA WODNO-ŚCIEKOWA
	Zakup pompy sieciowej, dwóch pomp głębi-

nowych i modernizacja zasilania i sterowania 
pomp sieciowych

Całkowity koszt zadań: 91.733,13 zł
	Adaptacja po-

mieszczenia go-
spodarczego na 
chlorownię, wy-
miana podłoży la-
gun osadowych, 
montaż przepły-
womierza ścieków 
i kraty wraz z prasą 
do skratek

Całkowity koszt za-
dań: 298.127,66 zł

DZIAŁKI BUDOWLANE I NIERUCHOMOŚCI
	Uzbrojenie i utwardzenie terenu po ogrodnic-

twie przy ul. Mickiewicza
Koszt robót: 1.107.795,83 zł

DACHY I ELEWACJE BUDYNKÓW  
KOMUNALNYCH

W tym 500.000,00 zł – dodatkowa dotacja Gminy 
Jawor dla Zarządu Lokalami Komunalnymi w Jawo-
rze na remonty dachów obiektów komunalnych
	Remont kompleksowy pokrycia dachowego 

budynków przy ulicach: A. Krajowej 8, Staro-
jaworska 132, Starojaworska 121 a, b, c; Rynek 
13, Grunwaldzka 1-4, Kolejowej 12, Pl. Wolności 
20, Limanowskiego 31a, Dąbrowskiego 20, Li-
manowskiego 33, 1-go Maja 4a, Grunwaldzkiej 
17a, Żeromskiego 1, Wrocławskiej 36

	Wykonanie pokrycia dachowego Krytej Pły-
walni „Słowianka

	Wykonanie pokrycia dachowego przy ul. Par-
kowej 7 - Hotel „Sportowy” 

	Remont i malowanie farbami krzemieniowymi 
elewacji frontowej i od strony zaplecza budyn-
ku Rynek 14, 15 i 16

Całkowity koszt: 919.080,16 zł
Środki własne: 687.951,75 zł
Środki zewnętrzne: 231.128,41 zł

Czas udanych inwestycji - dok. ze str. 3

►
dok
na
str. 5

chodnik przy Placu Wolności

chodnik przy ul. Królowej Marysieńki

chodnik przy ul. Parkowej

chodnik przy ul. Armii Krajowej

chodnik przy ul. św. Marcina

chodnik przy ul. Klasztornej

wymiana pokrycia dachowego Zamku Piastowskiego

Sala Rajców w Ratuszu

Baszta Strzegomska

chlorownia

wjazd od ul. Struga

budynek przy Placu Wolności

odnowione kamieniczki w Rynku
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REMONTY i ZAKUPY  

W JEDNOSTKACH GMINNYCH
	Zespół Szkół Ogólnokształcących - remont 

kuchni (Ministerstwo Edukacji Narodowej – dotacja 
z rezerwy oświatowej)

	Gimnazjum Nr 1, ul. Moniuszki – częściowy 
remont kuchni, remont instalacji wod-kan, oraz 
remont posadzek (Ministerstwo Edukacji Naro-
dowej – dotacja z rezerwy oświatowej)

	Szkoła Podstawowa Nr 1 - remont holu
	Szkoła Podstawowa Nr 4 - remont pracowni, 

szatni i pomieszczeń sanitarnych
	Szkoła Podstawowa Nr 5 – częściowe remon-

ty sal, wykonanie posadzek, wymiana stolarki 
drzwiowej itp.

	Przedszkole Publiczne Nr 2 - remont łazienki, 
częściowy remont podług, modernizacja piaskow-
nicy

	Przedszkole Publiczne Nr 8 – zakup urządzeń 
do kuchni

	Zakup sprzętu nagłośnieniowego do teatru, 
doposażenie kuchni i kawiarni w ECMEN

	Prace remontowe na Krytej Pływalni SŁO-
WIANKA – remont częściowy klimatyzacji, wę-
zła cieplnego oraz urządzeń pomiarowych 
i czyszczących

	Zakup dwóch kosiarek do koszenia trawy na 
OW „Jawornik”

	Zakup świątecznych iluminacji

	Wykonanie nowego 
system informacji miej-
skiej – oznakowanie do 
atrakcji turystycznych

Całkowity koszt: 232.671,35 zł
Środki własne: 182.561,35 zł
Środki zewnętrzne: 50.110,00 zł
	Inne inwestycje (m.in.: 

wymiana ławek w Parku 
Miejskim, przygotowanie 
dokumentacji potrzebnej 
do przeprowadzenia za-
planowanych inwestycji, 
opracowanie koncepcji 
iluminacji w Rynku, zakup 
wyposażenia techniczne-
go, itp.)

Całkowity koszt: 116.325,00 zł

wymiana ławek w parku

iluminacje świąteczne

Jerzy Pisulski, zawodnik TTKF Piast Jawor 
zajął V miejsce (kat. powyżej 180 cm) w Mi-
strzostwach Świata Mężczyzn w Kulturystyce 
Klasycznej, rozgrywanych wraz z Pucharem 
Świata Fitness w dniach od 11 do 14 grud-
nia br. w podmadryckim Alcala de Benares. 
Pomimo niesprzyjających okoliczności, Jurek 
okazał się twardym zawodnikiem. Najpierw 
miał tylko 30 minut, by stracić na wadze 600 
gramów, potem w trakcie wykonywania układu 
dowolnego organizatorzy wyłączyli mu muzykę. 
I tak z 3 pozycji w półfinałach, zajął ostateczne 
5. lokatę. Jak poinformował nas Jerzy, zazna-
czyć należy, że poziom mistrzostw był bardzo 
wysoki, a polską reprezentację od miejsca na 
podium dzielił tylko jeden punkt. Serdecznie 
gratulujemy Jerzemu Pisulskiemu kolejnego 
sukcesu na międzynarodowych zawodach 
i z prawdziwą dumą czekamy na kolejne!

Jerzy Pisulski piąty!

RAZEM KOSZT ROBÓT: 
23.232.412,99 zł

RAZEM ŚRODKI WŁASNE: 
15.972.259,26 zł

RAZEM  
ŚRODKI ZEWNĘTRZNE: 

7.260.162,64 zł

Jaworzanie przygotowali ozdoby choinkowe na największą choinkę rękodziel-
niczą, która miała stanąć przed warszawską Halą EXPO, w ramach II Festiwalu 
Sztuki i Rękodzieła ARCHANNEL. Spośród wielu atrakcji, jak chociażby rzeźba 
w lodzie, show kulinarne, pokazy barmańskie, prezentacje książek przez ich 
autorów, występy zespołów muzycznych i kabaretowych, miała być także akcja 
ustanawiania rekordu Guinessa w największej choince rękodzielniczej.

Jaworzanie bardzo aktywnie włączyli się do ozdabiania swoimi pracami stołecz-
nej choinki. Wysłaliśmy prace dzieci wykonane na zajęciach w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej, Szkole Podstawowej nr 4, 5 i z klubów  osiedlowych. Wszystkie prace 
były opisane nazwiskiem i adresem wykonawców. Ogłoszenie wyników miało się 
odbyć 13 grudnia br. Niestety, najprawdopodobniej z braku chętnych, akcja 
na największa choinkę rękodzielniczą nie doszła do skutku. Nie znamy na 
razie przyczyn, oczekujemy wyjaśnień od ARCHANNELU. 

Jaworzanie nie zawiedli
Miała być walka o rekord Guinessa... 
jednak zabrakło chętnych

remont dachu - ul.Armii Krajowej 8

remont dachu - ul. Starojaworska 121

remont dachu - ul. Starojaworska 132

system informacji miejskiej

Wyróżnienie dla burmistrza
Dłużnicy alimentacyjni pod lupą

W marcu br. Gmina Jawor podpisała umowę 
z Biurem Informacji Gospodarczej InfoMonitor 
o udziale w programie „Dłużnik Alimentacyjny”, 
dzięki czemu poprzez wykorzystanie Centralnej 
Ewidencji Dłużników aktywnie uczestniczy 
w systemach wymiany informacji gospodar-
czej, dbając tym samym o swoje finanse i przy-
czyniając się do zwiększenia bezpieczeństwa 
gospodarczego gminy.

Sprawą dłużników alimentacyjnych w naszej 
gminie zajmuje się Miejski Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej, który w ramach ustawy o pomocy osobom 
uprawnionym do alimentów wydaje zaliczki ali-
mentacyjne wierzycielkom, występującym o nie, 
nie mogąc wyegzekwować należnej im pomocy 
finansowej m.in. od ojców swoich dzieci. W związ-
ku z tym po tzw. okresie zasiłkowym (trwa od  
1 października jednego roku do 30 września na-
stępnego roku) są wszczynane postępowania 
w sprawie zwrotu wypłacanego świadczenia wie-
rzycielce i wydawane decyzje nakazujące dłużnikowi zwrot wypłaconych pieniędzy 
do Gminy. Obecnie tylko w gminie Jawor mamy około 250 dłużników alimen-
tacyjnych, którzy zalegają z długiem wobec nas wszystkich, bowiem to są 
nasze wspólne pieniądze.

Nasza gmina została wyróżniona w programie „Za odpowiedzialne działania 
zmierzające do odzyskania należności poprzez wykorzystanie systemu obiegu 
informacji gospodarczej”. Burmistrz Artur Urbański otrzymał 4 grudnia 2009 r. 
wyróżnienie za udział w programie „Dłużnik Alimentacyjny” prowadzonego 
przez Biuro Informacji Gospodarczej InfoMonitor, które w jego imieniu odebrała 
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej Miro-
sława Pasiek. Uroczystość wręczenia wyróżnień odbyła się podczas Konfe-
rencji Europejskiego Doradcy Samorządowego pod patronatem Ministerstwa 
Finansów we Wrocławiu. Tytuł „Gmina dbająca o finanse mieszkańców 2009” 
przyznawany jest w imieniu Związku Banków Polskich, Biura Informacji Kredytowej 
oraz InfoMonitora Biura Informacji Gospodarczej.

Wyróżnienie jest dowodem na aktywność działań władz miasta, poprzez 
służby socjalne systematycznie monitorujące osoby zalegające ze świad-
czeniami alimentacyjnymi na dzieci i często uchylające się od obowiązku 
alimentacyjnego wobec swojego potomstwa, licząc na państwowy sponsoring.
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Uwaga na petardy
Rozporządzenie wojewody dolnoślą-

skiego w sprawie ograniczeń w uży-
waniu materiałów i wyrobów pirotech-
nicznych.

2 grudnia br. Wojewoda Rafał Jurkowla-
niec podpisał rozporządzenie, na mocy któ-
rego zabrania się na terenie województwa 
dolnośląskiego używania materiałów lub 
mieszanin pirotechnicznych, przewidzia-
nych do wytwarzania efektów świetlnych, 
dźwiękowych, cieplnych, gazu, dymu lub kombinacji tych efektów; wyrobów 
zawierających jeden lub kilka materiałów pirotechnicznych, przeznaczonych 
do uzyskania efektów pirotechnicznych, w tym widowiskowych, jeżeli może to 
spowodować bezpośrednie zagrożenie bezpieczeństwa dla życia, zdrowia 
lub mienia. Osoby naruszające zakaz podlegają karze grzywny wymierzonej 
w trybie i na zasadach określonych w przepisach prawa o wykroczeniach.

Szczególnie gorący apel kierujemy do młodzieży, dzieci oraz ich rodziców. 
Prosimy o wzmożoną kontrolę swoich pociech, które często bezmyślnie, 
ku uciesze własnej rzucają innym pod nogi odpalone petardy. O ile nie 
wyrządzają one większej szkody fizycznej, o tyle wzmagają wśród zasko-
czonych przechodniów uczucie strachu i przerażenia, co może być bardzo 
niebezpieczne w skutkach. Dlatego też, w trosce o zdrowie własne i innych, 
młodych pirotechników prosimy o rozsądek i umiar w zabawach.

W trosce o bezpieczeństwo i porządek
Zdążyć przed zimą

Zakończyły się prace porządkowe zabezpie-
czające jaworskie ulice oraz chodniki przed zimą. 

Na terenie miasta ustawiono 100 szt. skrzyń wy-
pełnionych piaskiem, który został zmieszany z solą, 
by nie uległ zamarznięciu i w przypadku dłuższego 
utrzymywania się temperatur minusowych służył 
komunalnikom do posypywania ulic i deptaków.

W ramach przygotowań do nadejścia zimy, służby 
komunalne porządkują także tereny zielone w Parku 
Miejskim, Parku Pokoju oraz miejskie skwery. Pra-
ce, jakie w ostatnim czasie zostały wykonane, polegały na usunięciu opadłych 
z drzew liści, które nierzadko, zwłaszcza na mokrej i śliskiej powierzchni, stanowiły 
zagrożenie dla mieszkańców.

Przy ul. Przyjaciół Żołnierza trwa wycinka drzew. Z informacji uzyskanych od 
Zarządu Lokalami Komunalnymi wynika, że do końca grudnia br. usuniętych 
zostanie ich 10 sztuk.

Ponadto, podpisano już umowę na zimowe utrzymanie dróg miejskich. W wy-
niku rozstrzygnięcia przetargu nieograniczonego, podpisano umowę z Przedsię-
biorstwem „Sady Dolne”, które za kwotę 217.196,60 zł brutto (od listopada do 
końca kwietnia przyszłego roku będzie zajmować się utrzymaniem przejezdności 
dróg będących w zarządzie gminny Jawor oraz ograniczaniu zakłóceń płynności 
ruchu drogowego wywołanych opadami śniegu, deszczu ze śniegiem, marzną-
cej mżawki i śliskością zimową jezdni poprzez usuwanie śniegu oraz w razie 
konieczności jego wywóz. Umowa zobowiązała wykonawcę do pełnienia dyżuru 
dyspozycyjnego przez operatora fachowego sprzętu. Wszystkie zakłócenia będą 
usuwane jak najszybciej po ich wystąpieniu. Tak więc Jawor jest przygotowany 
do nadejścia zimy. 

Szklanka mleka w jaworskich szkołach
„Na kartonik mleka każdy uczeń czeka” - program unijny dla 

dzieci nieco okrojony od grudnia br.
Celem akcji „Szklanka mleka” jest dbałość o zdrowie dzieci i mło-

dzieży szkolnej oraz edukacja z zakresu żywienia. Unia Europejska 
dofinansowuje od 2004 roku spożycie mleka w placówkach oświa-
towych. Mleko dostarczane jest do szkół za pośrednictwem Agencji 
Rynku Rolnego.

Wszystkie dzieci z jaworskich szkół podstawowych otrzymywały 
w szkołach bezpłatnie białe mleko w kartonikach przez cały rok szkolny z wyjąt-
kiem ferii i świąt. Dzieci, które nie lubią białego mleka, mogły za niewielką dopłatą 
(20 groszy za kartonik – przyp. red.) otrzymywać mleko smakowe, czekoladowe 
lub truskawkowe. Sytuacja zmieniła się od grudnia 2009, bowiem zmalały unijne 
dopłaty do mleka w placówkach oświatowych. W efekcie tych działań dzieci mogą 
otrzymywać mleko tylko trzy razy w tygodniu, a nie codziennie, jak dotychczas. 
Mleko smakowe obecnie dostępne jest tylko w Szkole Podstawowej nr 1, w pozo-
stałych szkołach dzieci otrzymują bezpłatnie białe mleko w kartonikach.

Rozstrzygnięto polsko-czeski konkurs plastyczny
Mój region - opowieści, baśnie i legendy

Rozstrzygnięto konkurs plastyczny, 
zorganizowany w ramach projektu Mię-
dzynarodowy Salon Sztuki Dziecięcej 
Jawor – Turnov 2009, pt.: „Mój region – 
opowieści, baśnie i legendy”. Uroczysty 
wernisaż wystawy, z wręczeniem nagród 
i dyplomów laureatom, z udziałem przed-
stawicieli władz miasta i powiatu, dzieci 
i młodzieży, nauczycieli oraz rodziców, 
odbył się 24 listopada br. w Muzeum 
Regionalnym w Jaworze.

Uroczystość uświetnił pokaz fragmentu spektaklu „Śpiąca Królewna”, przy-
gotowany przez dzieci z PP 4 w Jaworze, pod opieką Iwony Subocz i Iwony 
Reczuch. Wystawę poprzedził plener plastyczny, który odbył się w dn. 18 - 20 
września w przepięknym Czeskim Raju w okolicy Turnova. Wzięły w nim udział 
dzieci z Pracowni Działań Twórczych przy JOK-u: Oliwia Piaskowska, Karolinka 
Kuźniar, Patrycja Kołodziejczyk, Magda Zatorska oraz Miłosz Jaskurzyński. Salon 
Sztuki Dziecięcej od wielu już lat daje dzieciom możliwość poznania się, poprzez 
twórczość plastyczną, z kolegami po drugiej stronie granicy. Wspólna praca i spę-
dzony czas przyniosły wszystkim wiele radości i wzbogaciły o nowe doświadczenia.

W konkursie udział wzięło ponad 150 prac wykonanych różnymi technikami pla-
stycznymi, autorstwa dzieci i młodzieży z przedszkoli i szkół powiatu jaworskiego 
oraz z czeskiego Turnova. Komisja w składzie: Lada Capoušková – nauczyciel 
plastyki, Aldona Staroń – artysta malarz, Darek Nowak- artysta grafik oraz Anna 
Grynszpan – historyk sztuki, oceniła prace i dokonała rozstrzygnięcia, w trzech 
kategoriach wiekowych. 

I. Przedszkola (do lat 6): 1 miejsce – Mateusz Gruszczyński l.6, PP nr 4, Ja-
wor, wych. Iwona Subocz, Iwona Reczuch; 2 miejsce – Nikola Hlavová l. 6, MŠ 
28. října, Turnov, wych. Ševrová, Kůdelová; 2 miejsce – Julia Ślęzak, l.6, PP nr 
4, Jawor, wych. Iwona Subocz, Iwona Reczuch; 3 miejsce – Gabriela Trzcińska, 
l.6, PP nr 2, Jawor, wych. Bernardyna Gębicka, Ewa Sulecka; 3 miejsce – Štěpán 
Pohl, l.6, MŠ Zborovská, Turnov, wych. Iva Zámečníková. Wyróżnienia:  - Marcela 
Balážová l.6, MŠ 28. řijna Turnov, wych. Ševrová, Kůdelová, - Justyna Gremza.  
l.6 , Szkoła Podstawowa, Kaczorów, wych.. Stanisława Kopka, - Martyna Majcher, 
l.6, PP nr 2, Jawor, wych. Wanda Piechura, - Daria Segda, l.6, PP nr 8 w Jaworze, 
wych. Alina Szczurek, Anna Rakszewska, - Klaudia Malina, l.6, Oddział Przed-

szkolny przy Zespole Szkół w Męcince, wych. Ewa Bujała, - praca 
zbiorowa „Ciekawe miejsca w moim mieście”(Oliwier Jakubowski 
l. 6, Marta Litawa l. 6, Oliwia Szymkiewicz l. 6, Ida Suchorzewska 
l.6,) Przedszkole Niepubliczne ”Prymusek” w Jaworze, wych. Anita 
Dygas, Dorota Wojnarowicz.

II. Kategoria (7 – 10 lat): 1 miejsce – Martin Kubík, l.10, ZŠ 
28. října 18, Turnov, op. Iva Tomešková; 2 miejsce – Magdalena 
Zatorska, l.10, SP nr 5, Jawor, op. Agnieszka Olchówka; 2 miej-
sce – Małgorzata Kiernicka, l.10, SP nr 5, Jawor, op. Agnieszka 
Olchówka; 3 miejsce – Simona Válková, l.9, ZŠ Skalova, Turnov, 
op. Kateřina Babíková,

3 miejsce – Barbora Jírová, l.9, ZŠ 28. října, Turnov, op. Kateřina 
Drobníková; Wyróżnienie: Julia Pruchnik, l.8, Pracownia Działań 
Twórczych, JOK, op. Renata Kostulska. 

III. Kategoria (11 – 18 lat): 1 miejsce – Jiří Kolomazník, l. 12, ZŠ 
28. října 18, Turnov, op. Kateřina Drobníková; 2 miejsce – Angelika 
Stanke, l.14, Gimnazjum w Bolkowie, op. Dorota Wolska; 3 miejsce 
– Kristýna Kůtková l. 12, ZŠ 28.  října18, Turnov, op. Kateřina Drob-
níková. Wyróżnienia: - Marcelina Gremza, l.11, SP w Kaczorowie, 
op. Stanisława Kopka, - Alena Novotná, l. 16, Gymnázium Turnov.

Wystawa prezentowana będzie w muzeum do 31 grudnia 2009 r., 
a w 2010 r. w czeskim Turnovie. Organizatorzy serdecznie 
dziękują wychowawcom i opiekunom za współpracę i pomoc 
w organizacji tego przedsięwzięcia.

Pamiątką konkursowych zmagań jest niepowtarzalny kalendarz 
na 2010 r., zilustrowany pięknymi, barwnymi pracami młodych 
artystów, który jest do nabycia w muzeum.

Projekt został dofinansowany ze środków Gminy Jawor 
i Powiatu Jaworskiego.

Anna Grynszpan Kurator Konkursu

DATA STUDIO
ul. Berlinga 15
59-400 Jawor

tel: 693 412 095
biuro@datastudio.pl
www.datastudio.pl

O  D  Z  Y  S  K  I  W  A  N  I  E        D  A  N  Y  C  H

     profesjonalne odzyskiwanie danych w warunkach laboratoryjnych z uszkodzonych komputerowych 
     nośników informacji (dyski twarde: ATA, SATA, SCSI, karty pamięci, pendrive, płyty CD/DVD)
     profesjonalne kasowanie danych
     naprawę dysków twardych (strefa serwisowa SA, wymiana elektroniki, głowic, talerzy, itp.)
     wiele innych usług serwisowych, szczegóły dostępne na stronie www.datastudio.pl 

Gwarantujemy poufność oraz 100% satysfakcji z wykonanej usługi.
Zapraszamy do współpracy firmy, instytucje publiczne oraz osoby prywatne.

OFERUJEMY:

jeśli Straciłeś ważne dane z :

odzyskamy je dla ciebie !!!
  
wszystkich przypadków utraty danych
rozwiązujemy skutecznie do 85%
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Trójkolorowa nawierzchnia, stylizowane detale, ciekawe oświetlenie
Wykonawcy wkroczyli na płytę Rynku

Pełną parą ruszyły długo 
oczekiwane prace remonto-
we, związane z wymianą na-
wierzchni jaworskiego Rynku. 
Mimo opóźnienia, z jakim się 
rozpoczęły, realizacja drugie-
go, zarazem ostatniego etapu 
zadania inwestycyjnego na 
wymianę nawierzchni Rynku, 
wraz siecią wod.-kan. i przyłą-
czami, który pochłonie prawie 
5 mln zł, zakończy się zgodnie 
z planem, czyli już w drugiej 
połowie 2010 r.

Jak informowaliśmy, „zwłoka” w rozpoczęciu robót związanych z wymianą na-
wierzchni płyty Rynku spowodowana była brakiem pozytywnego rozstrzygnięcia 
postępowania przetargowego, w związku z odwołaniem od decyzji komisji prze-
targowej, złożonym przez dwa podmioty biorące w nim udział, a także oferenta 
wyłonionego przez komisję, który złożył odwołanie na rozstrzygnięcie protestów 
do Urzędu Zamówień Publicznych w Warszawie. Na podstawie decyzji Krajowej 
Izby Odwoławczej z 20 listopada br., możliwe było szybkie zakończenie postę-
powania przetargowego i podpisanie umowy na wykonanie nowej nawierzchni 
z podmiotem, który zgodnie z kryterium najniższej ceny, przedstawił naj-
korzystniejszą ofertę - Konsorcjum Firm, w składzie: Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno Rolne „Sady Dolne”, Przedsiębiorstwo Kamieniarskie Wolski 
oraz Borowskie Kopalnie Granitu.

Do tej pory, w ramach zadania, pn. „Wymiana nawierzchni płyty Rynku wraz 
z wymianą sieci wodno-kanalizacyjnej i przyłączami”, którego całkowita 
wartość wyniesie ponad 6 mln zł, zrealizowany został I etap robót, związany 
z wymianą ciągów wod.-kan. i przyłączy, a jego koszt stanowił 1,2 mln zł. Spółki 
gazownicza i energetyczna we własnym zakresie także przeprowadziły niezbędne 
prace związane z remontem lub wymianą urządzeń instalacji gazowej i energe-
tycznej, znajdujących się w centrum miasta. Teraz nadszedł czas na wymianę 
nawierzchni płyty Rynku z odtworzeniem układu komunikacyjnego, wymianą 
oświetlenia ulicznego, budową klombów z niską zielenią, nasadzenia drzew 
i wprowadzenia elementów „małej architektury”.

Przypomnijmy, że nowa nawierzchnia Rynku wykonana będzie z kostki gra-
nitowej płomieniowanej (antypoślizgowej) w trzech kolorach. W ramach tzw. 
„małej architektury” wykonane zostaną stylizowane ławki z siedziskami z drewna 
teakowego na żeliwnej podstawie w kolorze grafitowym, stalowe stojaki na rowery, 
stylizowane lampy oświetleniowe, kosze na śmieci z elementami żeliwnymi również 
w kolorze grafitowym, a także dekoracyjne, żeliwne pokrywy studzienek kanali-
zacyjnych z herbem Jawora. Dodatkowo, w posadzce Rynku pojawi się system 
opraw oświetleniowych, najazdowych, zainstalowanych na poziomie nawierzchni. 
Całość dopełnią nowe nasadzenia klonów pospolitych, drzew i krzewów, a także 
w późniejszym czasie (2011/2012 rok) oświetlenie okien Ratusza i kamieniczek.

Koszt prac budowlanych, jakie wykonane zostaną w związku z realizacją II 
etapu zadania inwestycyjnego, wyniesie 4.976.019,61 zł. Zgodnie z zawartą 
umową, roboty zakończą się 30 lipca 2010 r.

A więc jeszcze trochę cierpliwości, a z pewnością już niedługo nasz Rynek 
będzie jednym z najpiękniejszych w regionie, ciesząc oko nie tylko jaworzan, ale 
również turystów odwiedzających nasze miasto.

Świąteczny Jawor
Wiele tygodni trwały prace 

związane ze świąteczną deko-
racją naszego miasta. Przy-
gotowania rozpoczęły prace 
naprawcze i konserwatorskie 
posiadanych już elementów 
dekoracyjnych używanych 
w poprzednich latach. To 
żmudna i czasochłonna praca, 
jednak niezbędna po każdym 
sezonie. Potem przychodzi 
czas na wieszanie ozdób.

Tradycyjnie już, elementy świetlne umieszczone zostały na latarniach i ulicach 
starego miasta. Ratusz otrzymał w tym roku dodatkowo nowe kurtyny, które wi-
doczne są od strony ul. Legnickiej. Nowe błyszczące sople ozdobią po raz pierwszy 
budynek teatru. Od lat już blask tysięcy światełek wprawia nas w ten wyjątkowy, 
najwspanialszy w roku klimat – klimat Bożego Narodzenia. W tym czasie wielu 
z nas celowo wybiera się na spacer, by oglądać girlandy, komety, harfy, mieniące 
się dzwonki i gwiazdki. To wielka „frajda” dla dzieci, by móc z bliska przyjrzeć się 
tym wyjątkowym światełkom. Nie zabraknie również ozdób na głównych placach 
i deptakach. Nasze oczy będą cieszyć ozdoby świetlne m.in. na Pl. Wolności,  
Al. Jana Pawła II, ul. Chrobrego, ul. Piłsudskiego, ul. Starojaworskiej, ul. Rapackiego, 
ul. Szkolnej, ul. Grunwaldzkiej, ul. Kościelnej, ul. Wrocławskiej. W tym roku przy-
będzie również w naszym mieście choinek żywych, pachnących, najpiękniejszego 
symbolu zbliżających się świąt. Najokazalsza znajduje się tradycyjnie w Rynku, 
ubrana po raz pierwszy w diody ledowe, mające niebieski odblask. Mniejsze 
ustawiono na ul. Reja, ul. Starojaworskiej/Gagarina, ul. Poniatowskiego, ul. Staro-
miejskiej i dodatkowo w tym roku na skrzyżowaniu ul. Strzegomskiej i ul. Szpitalnej. 
W tym roku przybyły nam nowe elementy dekoracyjne, oprócz wspomnianych już 
sopli, wiele drzew na terenie miasta pokryje dodatkowy kilometr nici świetlnej. 

Już dziś apelujemy do mieszkańców o zwracanie szczególnej uwagi na 
zamontowane ozdoby i alarmowanie Policji o każdym akcie wandalizmu. 

Każdego roku znaczna ich część jest 
celowa niszczona i wymaga po raz ko-
lejny wydatkowania środków z budżetu 
gminy na ich naprawę. Na marginesie 
przypomnimy tylko, że w ubiegłym roku 
Gmina Jawor wydała ponad 43 tys. zł 
na zakup nowych ozdób, w tym roku 
to kwota prawie 20 tys. zł.

Mamy nadzieję, że blask tych pięk-
nych świateł wprawi nas w wyjątkowy, 
radosny czas świąt Bożego Narodzenia.

Ruszyły prace budowlane na „Jaworniku”
Nowe boiska i strefa aktywnego wypoczynku już latem

Mimo jesienno-zimowej aury, prace budowlane nie omijają także Ośrodka 
Wypoczynkowego „Jawornik”, gdzie już rozpoczęto budowę nowoczesnej 
infrastruktury do uprawiania turystyki aktywnej. Inwestycja, na realizację 
której uzyskano dofinansowanie z Unii Europejskiej, ku uciesze najmłodszych 
i nie tylko, zakończy się wraz z nadejściem wakacji.

4 grudnia br., w wyniku przetargu nieograniczonego, pomiędzy Gminą Jawor 
a wykonawcą robót - Przedsiębiorstwem Produkcyjno Rolne „Sady Dolne”, zawarta 
została umowa na wykonanie prac budowlanych, w ramach zadania pn. „Roz-
wój infrastruktury turystyki aktywnej na terenie Ośrodka Wypoczynkowego 
„Jawornik” poprzez budowę boisk i strefy aktywnego wypoczynku”. Robo-
ty, które zgodnie z porozumieniem zakończą się 30 czerwca 2010 r., pochłoną 
1.238.427,98 zł, z czego 70 proc. pochodzić będzie z unijnej dotacji. Warto dodać, 
że wartość kosztorysowa zadania stanowiła sumę 1.552.136,66 zł, jednak w wyni-
ku postępowania przetargowego, zgodnie z kryterium najniższej ceny, wyłoniono 
wykonawcę, który przedstawił najkorzystniejszą ofertę. To kolejne oszczędności 
w naszym lokalnym budżecie.

Dla przypomnienia - przedsięwzięcie inwestycyjne, związane z rozwojem turystyki 
aktywnej na OW Jawornik, jest wynikiem współpracy naszego miasta z czterema 
okolicznymi samorządami – powiatem jaworskim, Legnicą, Złotoryją i Świerzawą, 
które porozumiały się w kwestii wspólnego aplikowania o środki finansowe, jakie na 
rozwój infrastruktury turystycznej oferuje Unia Europejska. Opracowany wówczas 
projekt partnerski, o wartości blisko 6 mln zł, uzyskał unijne wsparcie w wysokości 
prawie 4 mln zł. 

Dzięki temu, już w połowie przyszłego roku jaworzanie będą mogli swobodnie 
korzystać z nowoczesnego kompleksu boisk sportowych: do siatkówki o wymia-
rach 24x12 m, boiska wielo-
funkcyjnego z nawierzchnią 
poliuretanową o wymiarach 
pola gry 35x22 m ograniczo-
nego krawężnikami oporowy-
mi, boiska do piłki nożnej 
o wymiarach 24x44 m i na-
wierzchni piaszczystej, a tak-
że strefy aktywności dla 
dzieci i młodzieży (plac za-
baw, mini golf), ścianki wspi-
naczkowej i skate parku. 

Zimowe obowiązki właściciela posesji
Właścicielu, zadbaj o czystość i porządek !

Urząd Miejski w Jaworze przypomina o obowiązkach ciążą-
cych na właścicielach i użytkownikach posesji, polegających 
na należytym, zimowym utrzymaniu chodników przyległych 
do posesji.

Art. 5 pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. Nr 132, poz. 622 z późn. 
zmianami) oraz Uchwała Nr LIX/301/05 Rady Miejskiej w Jaworze z dnia 30.11.2005 
r. w sprawie wprowadzenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Jawor wyraźnie precyzują obowiązki właściciela nieruchomo-
ści (właściciele nieruchomości - rozumie się przez to także współwłaścicieli, 
użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające 
nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające 
nieruchomością), w zakresie uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanie-
czyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości i nic nie zwalnia 
z nałożonych nań obowiązków. 

W przypadku uchylania się od wypełniania obowiązków, wobec winnych 
będą stosowane sankcje administracyjne.

Podatki lokalne w 2010 r.
Informujemy, że znane są już roczne wysokości stawek podatków lokalnych 

Gminy Jawor na rok 2010:
	 - podatku od nieruchomości,
	 - podatku od środków transportu,
	 - opłaty od posiadania psów.

Szczegółowo można się z nimi zapoznać na stronie www.jawor.pl
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Oni znają województwo dolnośląskie Muzeum Regionalne poleca
Z dziejów poczty w Jaworze...

11 listopada br. w Muzeum Regionalnym 
w Jaworze odbył się wernisaż wystawy po-
święcony historii jaworskiej poczty. 

Jakkolwiek, początek poczty w Jaworze 
w nowoczesnym tego słowa znaczeniu datuje 
się dopiero na koniec XVIII wieku, to jednak 
poprzedzały ją wcześniejsze urządzenia, które 
spełniały to samo, co ona zadanie. Związane 
z Jaworem najstarsze zapiski o usługach zaliczanych dzisiaj do pocztowych po-
chodzą z drugiej połowy XV wieku. 

Na ekspozycji prezentowane są wagi do ważenia listów, zalepki pieczętne kore-
spondencji pocztowej oraz listy i widokówki z ubiegłego wieku, a także fotografie 
budynku poczty przy ul. Kolejowej przed jej przebudową. 

Wszystkich zainteresowanych historią poczty w Jaworze zapraszamy do Mu-
zeum. Wystawa czynna jest od środy do niedzieli, w godzinach 8.00 – 16.00.

… oraz „Piękno do mnie przyszło...”
20 listopada br. w Muzeum Regionalnym otwarto wystawę, pt. „Piękno 

do mnie przyszło... - malarstwo Wojciecha Weissa i Ireny Aneri Weissowej”. 
Gościem specjalnym tego wieczoru była wnuczka artystów Pani Zofia Weiss 
– Nowina Konopka z Krakowa.

Wieczór uświetnił koncert „Pieśni polskie”, w wykonaniu znakomitych wro-
cławskich artystów - tenora Rafała Żurakowskiego oraz Mirosława Gąsieniec – 
pianisty i kompozytora. W programie koncertu usłyszeliśmy pieśni i utwory, m. in. 
Fryderyka Chopina, Stanisława Moniuszki i Jana Karola Galla. Wystawa „Piękno 
do mnie przyszło...” prezentuje malarstwo Wojciecha Weissa pochodzące z tzw. 
białego okresu, tj. z lat 1905 – 1912, oraz prace Ireny Weissowej, która sygnowała 
je anagramem imienia Aneri. W ekspozycji bierze udział blisko 80 dzieł obojga 
artystów pochodzących przede wszystkim ze zbiorów prywatnych objętych opieką 
Fundacji Muzeum Weissa. Przestrzeń ekspozycyjna wzbogacona jest również 
unikatowym zestawem zdjęć archiwalnych. Obu częściom wystawy towarzyszą 
katalogi autorstwa wnuczki artystów, w których reprodukcje obrazów przeplatają 
się z fotografiami rodzinnymi. Wystawa czynna będzie do 15 lutego 2010 r.

20 listopada br. w Spółdzielczym Klubie „Piast” 
został przeprowadzony konkurs krajoznawczo – tury-
styczny pod nazwą „Znam Swój Region - Województwo 
Dolnośląskie”. Konkurs adresowany był do uczniów 
szkół podstawowych, gimnazjalnych i średnich.

W turniejowe szranki stanęły trzyosobowe reprezentacje 
z terenu miasta i powiatu jaworskiego. Szkoły podstawo-
we reprezentowały drużyny: z „1” – opiekun B. Skalik, 
z „5” – opiekun A. Orda, z „4” – opiekun A. Kurzydło, 
z Piotrowic - opiekun L. Macała, z Męcinki – opiekun I. 
Pawelec oraz z Kaczorowa – opiekun S. Kopka. W pionie 
uczniów gimnazjalnych: Gimnazjum nr 1 – opiekun G. 
Dynda (2 drużyny), Gimnazjum nr 2 – opiekun I. Zielińska, 
Gimnazjum w Męcince – opiekun I. Pawelec, MOW – 
opiekun G. Dynda oraz Gimnazjum z Marcinowic – opiekun K. Skalik. Szkoły 
średnie reprezentowały 3 drużyny z PCKZ po opieką D. Szojki.

Konkurs składał się z 2 części, tj. testu wiedzy oraz rozpoznawania obiektów 
turystycznych. Indywidualnie sukcesy odnieśli następujący uczniowie:

Szkoły Podstawowe:
I miejsce - Krzysztof Kukła ze Szkoły Podstawowej nr 5 w Jaworze, II miejsce 

- Magdalena Torończak Szkoła Podstawowa w Męcince i Mateusz Janik z „4”.
Wśród gimnazjalistów zwyciężyli:
I miejsce - Jakub Batogowski Gimnazjum nr 1 (2 drużyna), II miejsce - Łukasz 

Krupiński Gimnazjum nr 1 (1 drużyna), III miejsce - Izabela Hawro Gimnazjum 
nr 1 (1 drużyna).

Wśród uczniów ze szkół średnich zwyciężyli:
I miejsce - Wojciech Sterling - Klub Młodych Regionalistów, II miejsce - 

Adrian Murzyn – Liceum Profilowane, III miejsce - Dariusz Foremniak – Liceum 
Profilowane.

Po zliczeniu punktacji z dwóch części konkursu, największą liczbę punktów 
wśród uczniów szkół podstawowych otrzymały następujące drużyny:

I miejsce - Szkoła Podstawowa nr 5, uzyskując łącznie 70 punktów, II 
miejsce - Szkoła Podstawowa nr 1 wspólnie z drużyną z Męcinki, uzyskując 61 
punktów, III miejsce - Szkoła Podstawowa w Kaczorowie, uzyskując 58 punk-
tów, IV miejsce - Szkoła Podstawowa w Piotrowicach, uzyskując 55 punktów, V 
miejsce - Szkoła Podstawowa nr 4, uzyskując 53 punkty.

Wśród uczniów gimnazjum wyniki przedstawiają się następująco:
I miejsce - Gimnazjum nr 1 (drużyna I)- 103,5 punkty, II miejsce - Gimnazjum 

nr 1 (drużyna II ) - 99 punkty, III miejsce - Gimnazjum w Męcince - 98 punktów, III 
miejsce -SOSW Jawor – 94 punkty, IV miejsce - Gimnazjum z Marcinowic – 93 
punkty, V miejsce - Gimnazjum z Marcinowic – 87 punktów, VI miejsce - MOW 
Jawor – 80 punktów.

Klasyfikacja w pionie szkół średnich: 
I miejsce - Klub Młodych Regionalistów – 94 punkty, II miejsce - Techni-

kum Informatyczne - 86 punktów, III miejsce - Liceum Profilowane - 85 punktów.
Zwycięskie drużyny ze Szkoły Pod-

stawowej nr 5 oraz z Powiatowego 
Centrum Kształcenia Zawodowego 
będą reprezentowały powiat jaworski 
na Konkursie Rejonowym w Legnicy.

Organizatorzy imprezy to: Spółdziel-
czy Klub Piast, Komisja Turystyki Pie-
szej przy Oddziale Jaworskim im. Ziemi 
Jaworskiej, SKKT Tramp II przy MOW 
w Jaworze. Nagrody i słodki poczęstu-
nek ufundowała spółka Gant z Legnicy.

A. Kowalik 

Łamanie głowy w „dwójce”
Konkurs łamigłówek logicznych

12 grudnia br. w Gimnazjum nr 2 w Jawo-
rze odbył się konkurs gier i łamigłówek lo-
gicznych dla uczniów szkół podstawowych, 
który był zakończeniem cyklu zajęć warszta-
towych, organizowanych w październiku i li-
stopadzie przez nauczycielki z gimnazjum: 
Małgorzatę Zawadzką i Małgorzatę Skołd. 

W tym roku do konkursu przystąpili rów-
nież uczniowie gimnazjum, przeważnie z klas 
o rozszerzonej edukacji matematycznej. W ini-

cjatywie wzięło udział łącznie 54 uczniów: 22 z gimnazjum oraz 32 ze szkół podsta-
wowych (SP Gniewków reprezentowało 6 uczniów - opiekun Elżbieta Kołodyńska, 
SP Targoszyn – 12 uczniów – opiekun Ewa Soroka, SP Niedaszów – 3 – opiekun 
Agnieszka Guszpit, i SP Piotrowice – 5 – opiekun Lesław Macała, zaś pozostali 
uczniowie prezentowali szkoły jaworskie). 

Uczniowie mieli do wyboru 3 spośród 6 typów łamigłówek – sudoku, kakuro, 
łamigłówki architekta, wielokropki, zadania logiczne, obrazki logiczne. W kategorii 
szkoły podstawowe: I miejsce, z maksymalną liczbą punktów zdobyła Katarzyna 
Malinowska, uczennica SP nr 5 w Jaworze, II miejsce uczeń SP w Niedaszowie 
Łukasz Poterała, zaś III miejsce exequo przypadło dla Agaty Soroki, Alka Wi-
śniewskiego – SP Targoszyn oraz dla Jakuba Zawadzkiego – ucznia SP Gniewków. 
Miejsce IV exequo wywalczyli: Natalia Puk i Daniel Wojda – oboje SP Piotrowice, 
oraz Grzegorz Bogucki – SP Targoszyn. W kategorii gimnazjum: I miejsce 
exequo zajęli: Anna Gołębiewicz kl. 2a i Paweł Rębisz kl. 3a, II miejsce, exequo 
zdobyły uczennice klasy 3a: Justyna Boczula i Monika Pacholarz, zaś III miejsce 
przypadło Karolinie Wieczorek. W dalszej kolejności: IV miejsce zajął Sławomir 
Sycz, miejsce V – Piotr Bienias, Agnieszka Mospan, Iza Zawadzka i Alan Tokarz.

Wyróżnieni uczniowie otrzymali nagrody, zaś wszyscy dyplomy i cukierki. Dla 
uczestników konkursu w przerwie, przed ogłoszeniem wyników, został przygotowany 
przez nauczycielkę fizyki Barbarę Szydłak pokaz doświadczeń, które młodszym 
kolegom prezentowali uczniowie gimnazjum. Widzowie mogli się dowiedzieć m.in. 
czy istnieje ciśnienie atmosferyczne, ile kropli wody zmieści się na monecie jed-
nego grosza, jak można napompować balon, dlaczego kulka metalowa nie mieści 
się w pierścieniu, skąd się biorą kolory. Mogli też zobaczyć „chodzącą sprężynę”. 

W tym roku poziom konkursu był bardzo wysoki, widać pracę i zaangażowanie 
zarówno uczniów, jak i nauczycieli, którzy w soboty przyjeżdżają spoza Jawora 
ze swoimi uczniami, systematycznie współpracują w organizatorami i właściwie 
motywują swych uczniów do nauki. Zarówno w zajęciach warsztatowych, jak i pod-
czas konkursu w organizacji aktywnie pomagali uczniowie klas matematycznych. 
Organizatorzy dziękują za udział w warsztatach oraz w konkursie i zapraszają do 
zmagań w przyszłym roku, życząc sukcesów podczas rozwiązywania łamigłówek 
logicznych.

Jednym ze sponsorów tegorocznego konkursu było Wydawnictwo Logi, z które-
go czasopism Logi – Mix i Obrazków Logicznych  organizatorzy czerpali zadania 
podczas organizowania warsztatów i konkursu (www.wydawnictwologi.pl). 

MS

Licealiści górą
Mecz matematyczny w „Dwójce”

3 grudnia br. w Gimnazjum nr 2 w Jaworze odbył się towarzyski mecz 
matematyczny, rozegrany pomiędzy drużyną gimnazjalną, reprezentowaną 
przez uczniów klas o rozszerzonej edukacji matematycznej oraz licealną, 
reprezentowanego przez  uczniów Liceum Ogólnokształcącego klas pierw-
szych i drugich.

Zadania meczowe znacznie wykraczały poza podstawę programową gim-
nazjum, ale zgodne były z założeniami programu realizowanego przez klasy 
matematyczne. Po wyrównanej rywalizacji, w miłej atmosferze, mecz zakończył 
się zwycięstwem 38 do 30 drużyny z LO. Spotkanie i rozgrywka była dobrą lekcją 
matematyki dla obu drużyn. 

Imprezę zorganizowała nauczycielka matematyki w gimnazjum Małgorzata 
Zawadzka, przy współpracy z nauczycielką matematyki w LO – Dorotą Rębisz.

M.Z
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Stop wandalom!

Nie ma tygodnia, aby w naszym mieście 
nie odnotowano kolejnych aktów wandalizmu. 
Całkiem niedawno, bo wraz z upływem lata, 
skończyły się ciągłe problemy z niszczoną, 
powyrywaną z korzeniami zielenią, a już mo-
żemy zaobserwować powywracane skrzynie 
na piasek. Widać, że ktoś tę formę rozrywki 
upodobał sobie szczególnie, gdyż „leżące” 
skrzynie mogliśmy zobaczyć niemal na terenie 
całego miasta. Część z nich była uszkodzona.

Bez względu na porę roku, temat połama-
nych ławek wraca do nas jak bumerang. Na 
zdjęciu mogą Państwo zaobserwować obraz 
z ostatnich tygodni. Jedno z najpiękniejszych 
miejsc w naszym mieście, Park Pokoju w jesien-
nej szacie, główny szlak komunikacyjny i ce-
lowo zniszczona ławka. A może 
jeszcze wiele stosunkowo ciepłych 
dni przed nami i każda ławka 
z pewnością się przyda. Podobnie 
wygląda problem dewastowania 
tabliczek z kierunkowskazami. 
Niespełna cztery miesiące temu 
na skrzyżowaniu ul. Grunwaldzkiej 
i Poniatowskiego zamontowano 
nowe tabliczki. W ostatnich dniach 
zostały powyginane i konieczna 
będzie ich naprawa. I znów będą 
wydawane pieniądze, nasze pie-
niądze.

W ostatnich dniach wandale nie 
oszczędzili również największej, 
jaworskiej choinki, która tradycyj-
nie, w okresie świąteczno-nowo-
rocznym, zdobi Rynek. Uszkodzo-
ne zostało niebieskie oświetlenie 
tego prawie 10 metrowego drzew-
ka. Sądząc po poprzecinanych 
przewodach iluminacji, nie był to 
przypadek, lecz umyślne działanie osoby lub kilku osób. Już dziś apelujemy więc 
do mieszkańców o zwracanie szczególnej uwagi na zamontowane ozdoby 
i alarmowanie Policji o każdym akcie wandalizmu. 

Opodatkowanie alimentów
Urząd Skarbowy wyjaśnia

Alimenty na rzecz dzieci
Od podatku zwolnione są alimenty na rzecz dzieci, które nie ukończyły 25 roku 

życia oraz dzieci bez względu na wiek, które zgodnie z odrębnymi przepisami 
otrzymują zasiłek pielęgnacyjny lub dodatek pielęgnacyjny albo rentę socjalną. 
Niezależnie od wysokości otrzymywanych alimentów są one wolne od podatku. 

Dla zastosowania zwolnienia nie jest konieczne, aby obowiązek alimentacyjny 
został na zobowiązanego nałożony orzeczeniem sądowym. Także alimenty pła-
cone przez zobowiązanego na rzecz dzieci bez wyroku sądowego w tej kwestii 
są zwolnione od podatku. Zwolnienie obejmuje alimenty płacone zarówno na 
rzecz dzieci własnych, jak i przysposobionych. Przepisy prawa rodzinnego sta-
wiają bowiem znak równości pomiędzy dziećmi własnymi a przysposobionymi. 

Alimenty na rzecz osób innych
Alimenty na rzecz osób innych niż dzieci korzystają ze zwolnienia podat-

kowego, o ile są otrzymywane na podstawie wyroku sądowego lub ugody 
sądowej. Przez „ugodę sądową” rozumieć należy ugodę zawartą przez strony 
(uprawnionego i zobowiązanego do alimentacji) przed sądem powszechnym. 
Alimenty spełniane przez zobowiązanego bez wyroku sądowego bądź nie na 
podstawie ugody sądowej - nie korzystają ze zwolnienia od podatku. 

Alimenty, o których mowa, są ponadto wolne od podatku do wysokości 
nieprzekraczającej miesięcznie 700 zł. Nadwyżka ponad tę kwotę podlega 
opodatkowaniu (jako dochód z innych źródeł).

Danuta Borejko – Zastępca Naczelnika Urzędu Skarbowego

Ubezpieczenia upraw rolnych i zwierząt gospodarskich
Przezorność gwarancją na przyszłość

Rolnicy, którzy otrzymują unijne dopłaty obszarowe, powinni ubez-
pieczyć co najmniej połowę swoich upraw. Rolnik, który nie ubezpieczy 
połowy upraw, nie będzie mógł ubiegać się o pomoc państwa w razie 
klęski żywiołowej.

Obowiązek ubezpieczenia od ryzyka szkód wywołanych przez grad, powódź, 
ujemne skutki przezimowania lub przymrozki wiosenne będzie dotyczył 50% 
powierzchni upraw w gospodarstwie rolnym. Poziom dopłat z budżetu państwa 
do składek ubezpieczeń należnych od producentów rolnych, z tytułu zawarcia 
umowy ubezpieczenia upraw rolnych lub zwierząt gospodarskich na 2008 r., 
został określony przez Radę Ministrów w Rozporządzeniu z dnia 8 listopada 2007 
r. w sprawie wysokości dopłat do składek z tytułu ubezpieczenia upraw rolnych 
i zwierząt gospodarskich w 2008 r. (DZ.U. Nr 214, poz.1570), w wysokości 50% 
składki do 1 ha upraw rolnych i składki do 1 szt. zwierzęcia gospodarskiego.

Dopłaty z budżetu państwa dotyczą składek producentów rolnych z tytułu 
zawarcia umów ubezpieczenia, od wystąpienia następujących zdarzeń losowych:
•	dla produkcji roślinnej (tj.: upraw: zbóż, kukurydzy, rzepaku, rzepiku, chmie-

lu, tytoniu, warzyw gruntowych, drzew i krzewów owocowych, truskawek, 
ziemniaków, buraków cukrowych lub roślin strączkowych) od: huraganu, 
powodzi, deszczu nawalnego, gradu, pioruna, obsunięcia się ziemi, lawiny, 
suszy, ujemnych skutków przezimowania lub przymrozków wiosennych,

•	dla produkcji zwierzęcej (tj.: bydła, koni, owiec, kóz, drobiu lub świń) od: 
huraganu, powodzi, deszczu nawalnego, gradu, pioruna, obsunięcia się 
ziemi, lawiny, uboju z konieczności.
Przepisy ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o ubezpieczeniach upraw rolnych 

i zwierząt gospodarskich (DZ. U. Nr 150, poz.1249 z późn. zm.) dopuszczają 
możliwość ubezpieczenia upraw roślin i zwierząt od wszystkich określonych 
w ustawie ryzyk lub wybranych przez producenta rolnego , np. występujących 
najczęściej na danym obszarze.

Od lipca 2008 r. rolnik, który uzyskał płatności bezpośrednie do gruntów 
rolnych w rozumieniu przepisów o płatnościach do gruntów rolnych i oddzielnej 
płatności cukrowej, będzie miał obowiązek ubezpieczenia co najmniej 50% po-
wierzchni upraw. Rolnik, będzie musiał również zawrzeć umowy ubezpieczenia 
z wybranym zakładem ubezpieczeń, który zawarł z ministrem właściwym do 
spraw rolnictwa, umowę w sprawie dopłat, albo innym wykonującym działalność 
ubezpieczeniową w zakresie upraw.

Powyższe sankcje nie będą stosowane wobec rolników w przypadku:
•	nie zawarcie przez ministra właściwego do spraw rolnictwa umów w sprawie 

dopłat do ubezpieczeń upraw rolnych i zwierząt gospodarskich,
•	gdy rolnik nie zawrze umowy ubezpieczenia obowiązkowego z powodu 

pisemnej odmowy przez co najmniej dwa zakłady ubezpieczeń, które za-
warły z ministrem właściwym do spraw rolnictwa umowy w sprawie dopłat, 
w szczególności z powodu zaoferowania ubezpieczenia w stawkach taryfo-
wych przekraczających 6 procent sumy ubezpieczenia.
Nie zawarcie przez rolników umów ubezpieczenia upraw rolnych nie będzie 

miało wpływu na ubieganie się przez nich o płatności bezpośrednie. Wprowa-
dzenie obowiązku ubezpieczenia upraw rolnych jest konieczne w związku 
z unijnym obowiązkiem posiadania polis ubezpieczenia 50 procent upraw 
rolnych przez rolników, którzy do 2010 r. będą ubiegać się o inne formy 
wsparcia z budżetu krajowego w przypadku wystąpienia klęsk.

Obowiązkowe ubezpieczenia rolne z dopłatą budżetu państwa to forma 
ochrony przed szkodami, która na stałe powinna funkcjonować w naszym 
kraju.



JAWOR 24.12.2009 r. - Kurier Jaworski - Biuletyn Informacyjny Samorządów Powiatu Jaworskiego - str. 10

Przegląd teatrów
Sukcesy młodych aktorów

II miejsce i wyróżnienie dla uczniów 
Szkoły Podstawowej nr 5 w V Dolnoślą-
skim Przeglądzie Małych Form Teatral-
nych Szkół i Placówek Korczakowskich

20 listopada br. uczniowie klas IV – VI 
z kółka teatralnego prowadzonego przez 
nauczycielki Wandę Jabłońską i Anettę Ol-
szową oraz grupa teatralna „II b z Piąteczki” 
pod opieką Violetty Bant wzięli udział w V 
Przeglądzie Małych Form Teatralnych 
Szkół Korczakowskich Dolnego Śląska 
w Chojnowie.

Starsza grupa - OKSYMORON zaprezen-
towała się w przedstawieniu pt. „Królestwo 
zabawy”. Jest to wesoła, ale pouczająca 
historia, widziana oczami dziecka, w której 
występują znane z książki J. Korczaka po-
stacie: król Maciuś, Felek, minister, dzieci. 
Akcja rozgrywa się współcześnie. Dzieci 
wypraszają u króla uznanie ich prawa do 
zabawy. Finał jest radosny, połączony ze 
śpiewem, tańcem. Na widownię aktorzy 
wyrzucają kolorowe balony, co włącza wi-
dzów  do zabawy.

Publiczność przyjęła przedstawienie bardzo przychylnie. Jury przyznało SREBR-
NĄ MASKĘ – II miejsce w kategorii klas IV – VI. Aktorzy byli bardzo usatysfak-
cjonowani, tym bardziej, że to ich kolejny sukces (ostatnim było zajęcie I miejsca 
w Jaworskich Impresjach Teatralnych w kwietniu tego roku). Grupa została zapro-
szona w charakterze gościa specjalnego na Dolnośląskie Spotkania Placówek 
Korczakowskich do Złotoryi.

W przedstawieniu wystąpili: Wojciech Cyrus, Patrycja Wierzchanowska, Agata 
Białek, Nicole Wilk, Michał Mężyk, Krzysztof Iwańczak, Natalia Procajło z klasy IV 
„c”; Joanna Stachura, Bartosz Kwintiuk, Kinga Kopeć, Nikola Wiercińska z klasy 
V „b”; Eliza Wójcik, Kinga Duda, Daria Funtowicz, Ewelina Gut, Ewelina Dmytryk 
z klasy V „d”; Monika Olszewska z klasy V „c”; Piotr Cyrus, Aleksandra Janus, Emilia 
Trzaskacz, Aleksandra Konstańciuk, Wiktoria Kurdek z klasy VI „s”.

Młodsi uczniowie - „II b z Piąteczki” przygotowali przedstawienie pt.: „Czy to 
sen?” Jest to opowieść, w której świat realny miesza się z fantastycznym i razem 
tworzą zrozumiałą rzeczywistość. Bohaterami bajki jest rodzina sów, która spotyka 
zagubioną w lesie dziewczynkę, szukającą swoich rodziców. Wsparcie sów i innych 
mieszkańców leśnej polany pomaga przezwyciężyć bohaterce strach, lęk oraz na-
wiązać przyjaźnie. Uczniowie występowali w kategorii szkół podstawowych - klasy 
I-III. W konkursie w tej kategorii wystąpiły również szkoły z Chojnowa, Jaroszowa, 
Złotoryi, Brochocina i Sobótki. Jury po obejrzeniu wszystkich przedstawień 
przyznało jaworskiej grupie wyróżnienie. Na podkreślenie zasługuje fakt, że klasa 
realizuje pozalekcyjny program zajęć koła teatralnego pod nazwą „Teatr uczy, bawi 
i wychowuje”. Na zajęcia koła teatralnego uczęszcza cała 22- osobowa klasa. Dzięki 
zaangażowaniu rodziców oraz dyrekcji szkoły, bawiąc się w teatr, uczniowie mogą 
rozwijać swoje zainteresowania oraz uzdolnienia. W wyróżnionym przedstawieniu 
wystąpili: Jakub Berestecki, Oliwia Bujak, Oliwer Dadas, Julia Dudkowska, Wiktoria 
Dyczkowska, Patryk Fiołek, Michał Gądek, Kacper Jachyra, Jakub Jewuła, Michał 
Jareńczyk, Filip Kaczmarek, Jakub Kowalski, Nikola Dusza, Barbara Pańczak, 
Mikołaj Paściak, Kamil Pieszczek, Aleksandra Pocztowska, Damian Pokora, Jakub 
Tłusty, Jakub Topolski, Oliwia Wieczorek oraz Klaudia Witek.

Przegląd teatralny w Chojnowie zakończyła zabawa przy dźwiękach muzyki na 
scenie tamtejszego ośrodka kultury. Zadowoleni, z nowym bagażem doświadczeń, 
z poczuciem dobrze spełnionego zadania, młodzi aktorzy wrócili do Jawora. Na 
pewno na długo zapamiętają swoje występy oraz gościnność gospodarzy.

Radość dzieciom
Mikołaj w świetlicy środowiskowej

Doczekały się świętego Mikołaja dzieciaki 
ze świetlicy środowiskowej, działającej przy 
Dziennym Ośrodku Wsparcia w Jaworze. 
Niedawno otwarta ma swoich uczestników 
regularnie uczęszczających na zajęcia. Dzieci 
są w świetlicy bezpieczne i zadbane. 

Starsze odrabiają lekcje z terapeutami, młod-
sze mają zorganizowane zajęcia ruchowe i arty-
styczne. Pod opieką doświadczonych opiekunów 
dzieci spędzają wolny czas, uczą się i bawią. 
Mają zapewniony podwieczorek, więc nie są 
głodne. Poniedziałkowe popołudnie, 7 grudnia było dla najmłodszych uczestników 
wyjątkowym dniem, bo oczekiwały w wielkim napięciu na św. Mikołaja. Najpierw były 
zabawy i gry zespołowe, a to wszystko po to, aby skrócić czas oczekiwania. Były 
więc zabawy z balonem, przecinanie węzła gordyjskiego i scenki mimiczne. Zabawy 
prowadził instruktor harcerski i pracownik socjalny Wojtek Mucha z pomocą innych 
pracowników socjalnych. Na zabawę przyszły także dzieci rodziców korzystających 
z pomocy społecznej. Święty Mikołaj przybył do świetlicy w oparach mgieł i błysku 
świateł. Miał na sobie szatę biskupią i spodnie oraz czapę komiksowego bohatera, 
który zjawia się z okrzykiem how, how i workiem prezentów. Mikołaj z Kwiatowej 
miał na plecach worek z rózgami dla niegrzecznych dzieci, ale takich nie było, więc 
rózgi będą czekać na następny rok. Paczki ze słodyczami otrzymały wszystkie dzieci 
zgromadzone w świetlicy. Na spotkanie przybyli także rodzice i opiekunowie najmłod-
szych. Zmęczony Mikołaj, żegnany przez dzieci, obiecał przybyć w przyszłym roku.

Mikołaj na sportowo
Mikołajkowe zawody pływackie na 

„Słowiance” jak zwykle cieszyły się wiel-
kim zainteresowaniem jaworskich dzie-
ciaków. Organizatorzy: Ośrodek Sportu 
i Rekreacji oraz Urząd Miejski zadbali, 
aby wszyscy uczestnicy otrzymali słod-
kie paczki, które wręczał oczywiście św. 
Mikołaj. Dodatkową atrakcją był pokaz 
nurkowania z możliwością spróbowania 
tej techniki pod czujnym okiem instruktora 
Waldemara Aldminowicza, płetwonurka 
z Klubu „Divingcat” z Legnicy. 

Głównym punktem tego dnia były oczywiście zawody, a oto wyniki w poszcze-
gólnych kategoriach:
Zjeżdżalnia – zjazd na czas – kat. dziewcząt kl. I – II
I miejsce – Wiktoria Styczeń, II – Natalia Strzelecka, III – Katarzyna Mertins
Zjeżdżalnia – zjazd na czas – kat. chłopców kl. I-II
I miejsce – Aleks Radzimski, II – Klaudiusz Soja, III – Karol Hlebowicz
Pływanie – dystans 25 m styl dowolny – kat. dziewcząt kl. I - II
I miejsce – Alicja Kos, II – Kaja Karwacka, III – Karolina Jakóbczyk
Pływanie – dystans 25 m styl dowolny – kat. chłopców kl. I – II
I miejsce – Marcel Kaczor, II – Jakub Kuberna, III – Oskar Rybczyński
Pływanie – dystans 25 m styl dowolny – kat. dziewcząt kl. III-IV
I miejsce – Laura Niedzielska, II – Agata Sopata, III – Hanna Kosińska
Pływanie – dystans 25 m styl dowolny – kat. chłopców kl. III – IV
I miejsce – Dawid Kroczak, II – Michał Przybylski, III – Karol Kwiatkowski
Pływanie – dystans 25 m styl klasyczny – kat. dziewcząt kl. III – IV
I miejsce – Maria Węglarz, II – Wiktoria Kazusek, III – Eliza Trzeciak
Pływanie – dystans 25 m styl klasyczny – kat. chłopców kl. III - IV 
I miejsce – Tytus Jarosz, II – Andrzej Lachmirowicz, III – Andrzej Kołodziejczyk
Pływanie – dystans 50 m styl dowolny – kat. dziewcząt kl. V – VI
I miejsce – Agata Gargas, II – Wiktoria Baziukiewicz, III – Joanna Stachura
Pływanie – dystans 50 m styl dowolny – kat. chłopców kl. V – VI
I miejsce – Mateusz Męczyński, II – Piotr Cyrus, III – Michał Kurzydło
Pływanie – dystans 50 m styl klasyczny – kat. dziewcząt kl. V – VI
I miejsce – Natalia Cichowska, II – Emilia Czerniawska, III – Martyna Suchodolska
Pływanie – dystans 50 m styl klasyczny – kat. chłopców kl. V – VI
I miejsce – Damian Olszowy, II – Konrad Fiediurek, III - Daniel Detyna
Sztafeta 4x50 m (kraul, żabka, grzbiet, kraul)
I miejsce: Szkoła Podstawowa Nr 1 – Natalia Cichowska, Laura Niedzielska, 
Mateusz Męczyński, Dawid Kroczak
II miejsce: Szkoła Podstawowa Nr 5 – Hanna Kosińska, Urszula Kwiecińska, Michał 
Kurzydło, Piotr Cyrwus
Pływanie – dystans 75 m styl dowolny – kat. dziewcząt kl. I – III
I miejsce – Katarzyna Fiediurek, II Aleksandra Wyderkowska, III – Blanka Woź-
niakiewicz
Pływanie – dystans 75 m styl dowolny – kat. chłopców kl. I – III
I miejsce – Hubert Szczutowski, II – Maksymilian Hainberg, III – Bartosz Remus
Pływanie – sztafeta 4x50m (kraul, żabka, grzbiet, kraul)

I miejsce – Gimnazjum Nr 1 – Katarzyna Fiediurek, Aleksandra Wyderkow-
ska, Marcin Kosiński, Aleksander Otto. 

Najmłodszą uczestniczką zawodów okazała się Zuzanna Zacharczuk, która 
otrzymała w nagrodę statuetkę. Wszyscy zwycięzcy w poszczególnych kategoriach 
otrzymali medale i dyplomy, a wręczyli je Artur Urbański Burmistrz Miasta oraz 
Eugeniusz Bobowski dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji. 

Organizatorzy gorąco dziękują sponsorom zawodów – firmie Martex Stanisława 
Furtaka oraz Spółdzielni Mieszkaniowo-Lokatorskiej w Jaworze. 

Mikołajki w JOK-u
Zgodnie z tradycją 6 grudnia Jaworski 

Ośrodek Kultury odwiedził św. Mikołaj.
W oczekiwaniu na Gościa dzieci przybyłe 

na płytę jaworskiego Rynku pocztą balonową 
wysyłały życzenia. Kiedy wszystkie listy zostały 
wysłane, najmłodsi wraz ze swoimi opiekunami 
udali się do Teatru Miejskiego i tam czekała na 
nie ogromna niespodzianka - sam Św. Miko-
łaj. „Ulubieniec” dzieci częstował na powitanie 
bardzo licznie przybyłych gości słodyczami i za-
praszał do wspólnej zabawy tanecznej. Wszyscy znakomicie się bawili i brali udział 
w zabawach z Mikołajem. Miłośnicy rysowania mieli również niepowtarzalną okazję 
wykonać portret Mikołajowi. Największą niespodzianką dla dzieci bez wątpienia 

okazał się program artystyczny „W oczekiwaniu na 
Św. Mikołaja” w wykonaniu krakowskich aktorów. 
Bardzo liczna widownia z wielkim zaangażowaniem 
brała udział w przedstawieniu i żegnała aktorów 
gromkimi brawami. 

Św. Mikołaj, dziękując za wspaniałą wspólną za-
bawę, nagrodził wszystkich słodkościami i obiecał, 
że w przyszłym roku ponownie odwiedzi Jaworski 
Ośrodek Kultury, a może także zawita na nowy 
jaworski Rynek.
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28 listopada br., w sali I Liceum Ogólnokształcą-
cego w Jaworze, odbył się kolejny „Otwarty Turniej 
Piłki Siatkowej”, zorganizowany przez Ośrodek Sportu 
i Rekreacji. 

Do udziału zgłosiło się 6 zespołów. W wyniku loso-
wania utworzono dwie grupy. Wyniki gier grupowych 
przedstawiają się następująco: grupa A Turbodymomen 
– Nieobliczalni 2-1(14:16, 15:8, 16:14), Turbodymomen 
– Wszyscy 1-2(15:17, 15:13, 14:16), Wszyscy – Nieobli-
czalni 2-1(15:8, 17:15), grupa B Grupa Sportowa – Kretes 
Wrocław 2-1(15:6, 11:15, 15:12), Grupa Sportowa – Orzeł 
Skała 2-0(15:12, 15:12), Kretes Wrocław – Orzeł Skała 
2:0(15:8, 15:10). 

Po rozgrywkach grupowych, przystąpiono do meczów 
finałowych. O III miejsce w Turnieju rywalizowały Turbo-
dymomen - Kretes Wrocław 2-1(10:15, 15:12, 15:12), 
o miejsce I Grupa Sportowa 2009 – Wszyscy 2:0(15:11, 
15:12). 

Oto końcowa klasyfikacja 
spotkań: I miejsce - Grupa 
Sportowa 2009, w składzie: 
Klaudiusz Banaś, Jerzy Ro-
spond, Krzysztof Andrejczuk, 
Jan Śliwka, Ryszard Skwa-
rek, Paweł Kurzydło, Mate-
usz Walasek, Marek Oliwa, 
kierownik drużyny Bogusław 
Chudy, II miejsce -Wszyscy: 
Mateusz Kołodziejczyk, An-
drzej Kołodziejczyk, Jakub Boroski, Bartosz Rzepa, 
Mateusz Łękawa, Arkadiusz Kocyła, Bartosz Kucharski, 
III miejsce- Turbodymomen Tomasz Kudłaty, Mateusz 
Łyszczyk, Iwetta Kudelska, Mariusz Kudłacz, Miłosz Ku-
dłacz, Adam Lesiak, Zygmunt Dołhań, Edyta Sieradzka. 
Najwszechstronniejszej zawodniczce, którą została Iweta 
Kudelska oraz najwszechstronniejszemu zawodniko-
wi - Pawłowi Kurzydło, organizatorzy wręczyli koszulki 
sportowe. Trzem pierwszym zespołom – okazałe puchary.

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jaworze

28 listopada br., w sali I Liceum Ogólnokształcą-
cego w Jaworze, odbył się kolejny „Otwarty Turniej 
Piłki Siatkowej”, zorganizowany przez Ośrodek Sportu 
i Rekreacji. 

Do udziału zgłosiło się 6 zespołów. W wyniku losowania 
utworzono dwie grupy. Wyniki gier grupowych przedsta-
wiają się następująco: grupa A Turbodymomen – Nieobli-
czalni 2-1 (14:16, 15:8, 16:14), Turbodymomen – Wszyscy 
1-2 (15:17, 15:13, 14:16), Wszyscy – Nieobliczalni 2-1 
(15:8, 17:15), grupa B Grupa Sportowa – Kretes Wro-
cław 2-1 (15:6, 11:15, 15:12), Grupa Sportowa – Orzeł 
Skała 2-0 (15:12, 15:12), Kretes Wrocław – Orzeł Skała 
2:0 (15:8, 15:10). 

Po rozgrywkach grupowych, przystąpiono do meczów 
finałowych. O III miejsce w Turnieju rywalizowały Turbo-
dymomen - Kretes Wrocław 2-1 (10:15, 15:12, 15:12), 
o miejsce I Grupa Sportowa 2009 – Wszyscy 2:0 (15:11, 
15:12). 

Oto końcowa klasyfikacja spotkań: I miejsce - Gru-

pa Sporto-
wa 2009, 
w składzie: 
K laud iusz 
Banaś, Jerzy 
R o s p o n d , 
K r z y s z t o f 
Andrejczuk, 
Jan Śliwka, 
Ryszard Skwarek, Paweł Kurzydło, Mateusz Walasek, 
Marek Oliwa, kierownik drużyny Bogusław Chudy, II 
miejsce -Wszyscy: Mateusz Kołodziejczyk, Andrzej Ko-
łodziejczyk, Jakub Boroski, Bartosz Rzepa, Mateusz 
Łękawa, Arkadiusz Kocyła, Bartosz Kucharski, III miej-
sce- Turbodymomen Tomasz Kudłaty, Mateusz Łyszczyk, 
Iwetta Kudelska, Mariusz Kudłacz, Miłosz Kudłacz, Adam 
Lesiak, Zygmunt Dołhań, Edyta Sieradzka. Najwszech-
stronniejszej zawodniczce, którą została Iweta Kudelska 
oraz najwszechstronniejszemu zawodnikowi - Pawłowi 
Kurzydło, organizatorzy wręczyli koszulki sportowe. Trzem 
pierwszym zespołom – okazałe puchary.

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jaworze

TELEFONY ALARMOWE,  
DYŻURY APTEK W ŚWIĘTA
Jaworskie Centrum Medyczne (SZPITAL)
ul. Szpitalna 13, tel. 76/ 870-30-14
Dyżuruje: całodobowo, we wszystkie dni świą-
teczne
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej KOR-
MED Sp. z o.o.
ul. Dmowskiego 9, tel. 76/ 871-13-02, 871-13-04
Dyżuruje: we wszystkie dni świąteczne, w godz. 
9.00-11.00 i 16.00-18.00
„Medicus” Centrum Diagnostyczno - Terapeu-
tyczne Sp. z o.o.
ul. Kuziennicza 4, tel. 76/ 746-63-50, 746-63-51
Dyżuruje: 24 grudnia do godz. 12.00
„Salus” Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowot-
nej. Poradnia chirurgiczna i urologiczna
ul. Kościuszki 9, 76/ 870 75 68
Dyżuruje: 24 grudnia do godz. 12.00
APTEKI
„Galen” - ul. Korfantego 22a, tel. 76/ 870-33-68
czynna: pn. – pt. 8.00 - 19.00, so. 8.00 - 15.00
Dyżuruje: 24 grudnia do godz. 15.00
„Piast” S.C. - ul. Moniuszki 10, tel. 76/ 870-48-33
czynna: pn. - pt. 8.00 - 19.00, so. 8.00 - 13.00
Dyżuruje: 24 grudnia i 27 grudnia
„Pod Arkadami” - Rynek 9, tel. 76/ 870-28-92
czynna: po. - pt. 8.00 - 18.00, so. 8.00 - 15.00
Dyżuruje: 24 grudnia do godz. 14.00, 1 stycznia
„Pod Złotym Wężem” - ul. Piastowska 16, tel. 
76/ 870-22-32
czynna: pn. - pt. 8.00 -20.00, so. 9.00 - 16.00
Dyżuruje: 24 grudnia do godz. 15.00
„Św. Marcina” - ul. Św. Marcina 2, tel. 76/ 870-
73-12
czynna: pn. - pt. 8.00- 20.00, so. 8.00 - 15.00
Dyżuruje: 24 grudnia 
„Pod Miłorzębem” - ul. Dmowskiego 9, tel. 76/ 
871-13-18
czynna: pn. - pt. 8.00 - 20.00, so. 8.00 - 16.00
Dyżuruje: 25 grudnia
„Grunwaldzka” - ul. Grunwaldzka 9, tel. 76/ 871-
00-19
czynna: codziennie 8.00 - 20.00 
Dyżuruje: 24 grudnia i 26 grudnia
„GCF” - ul. Piłsudskiego 10, tel. 76/ 870-54-76
czynna: pn. - pt. 7.30 - 18.30
Dyżuruje: 24 grudnia do godz. 13.00
„Medicus” - ul. Kuziennicza 4, tel. 76/ 746-48-67
czynna: pn. - pt. 8.00 - 20.00, so. 9.00 - 12.30
Dyżuruje: 24 grudnia do godz. 12.00
„Vademecum” - ul. Szpitalna 7E, tel. 76/ 870-
06-23
czynna: pn. - pt. 8.00 -19.00, so. 8.00 - 18.00
Dyżuruje: 24 grudnia do godz. 13.00

TELEFONY ALARMOWE
- numer 112
- Pogotowie ratunkowe - 999
- Straż pożarna – 998; 76/ 871-12-31
- Policja – 997; 76/ 726-22-05
- Pogotowie gazowe - 992
- Pogotowie energetyczne - 991
- Pogotowie wod.-kan. - 994

DYŻURY TELEFONICZNE KONSERWATORÓW
dla zasobów SML-W

- w dni robocze w godz. od 7.00 do 15.00,  
76/ 870-20-78; 76/ 870-20-79
- w godz. od 15.00 do 22.00, 76/ 870-20-78;  
76/ 870-43-88
- w godz. nocnych i w dni wolne od pracy  
76/ 870-43-88
- dodatkowo w dni wolne od pracy: hydraulicy - 
606-811-128, elektrycy - 606-811-129
Zarząd Lokalami Komunalnymi - tel. 76/ 870-
27-42
Dyżury telefoniczne konserwatorów dla zaso-
bów komunalnych
- w dni robocze w godz. od 7.00 do 15.00,  
76/ 870-27-42
- w godz. od 15.00 do 22.00, 76/ 870-27-42
- w dni wolne od pracy w godz. od 8.00 do 22.00, 
76/ 870-27-42

Streetball
Otwarty Turniej Koszykówki

Mijający 2009 był czasem przełomowym nie tylko 
dla bibliotek wiejskich, ale również miejskich, w miej-
scowościach liczących do 20 tys. mieszkańców. A to 
za sprawą dwóch dużych programów, które pozwa-
lają na unowocześnienie i modernizację placówek, 
poprzez m.in. dostęp do szerokopasmowego Inter-
netu, szkolenia bibliotekarzy, wsparcie infrastruktury 
architektonicznej.

Pierwszy, wieloletni program pomocy dla bibliotek 
gminnych to program „Biblioteka +”. Instytucją odpo-
wiedzialną za jego przygotowanie oraz wdrożenie jest 
Instytut Książki. Głównym celem inicjatywy jest prze-
kształcenie bibliotek w nowoczesne centra dostępu do 
wiedzy, kultury i informacji. 

W ramach programu Biblioteka + planowane jest 
stworzenie jednolitego ogólnopolskiego systemu 
komputerowego - MAK+, umożliwiającego zarządzanie 
zbiorami bibliotecznymi, a więc przeszukiwaniem zbio-
rów, wszelkich operacji związanych z katalogowaniem, 
zamawianiem i wypożyczaniem. Wdrożenie systemu 
rozpocznie się w styczniu 2010 r., w tym pilotażowym 

przedsięwzięciu weźmie udział  jedna z bi-
bliotek w naszym powiecie.

Dwie biblioteki gminne z powiatu 
jaworskiego były beneficjantami wnio-

sków w Programie Rozwoju Bibliotek, realizowanym 
przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego. 
Fundacja ta ma ułatwić polskim bibliotekom publicznym 
dostęp do komputerów, Internetu i szkoleń.

Programy koordynowane przez Instytut Książki oraz 
Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego to 
przedsięwzięcia niezależne finansowo i organizacyjnie, ale 
uzupełniające się. Będą prowadzone w ścisłej współpracy.

Od stycznia 2010 roku wszystkie biblioteki gmin-
ne będą miały zapewniony dostęp do darmowego, 
szerokopasmowego Internetu dzięki porozumieniu 
zawartemu przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego z jednym z operatorów.

- Długo oczekiwane zmiany dają możliwość poprawy 
warunków, w jakich nasze biblioteki pracują. Dostęp do 
szerokopasmowego łącza internetowego jest konieczny 
do realizowania wizji placówki nowoczesnej, będącej 
miejscem dostępu do współczesnego świata multimediów 
dla każdego zainteresowanego mieszkańca – wyjaśnia 
Halina Złocka z Miejskiej Biblioteki Publicznej w Jaworze.

27 listopada br., w Wydziale Oświaty, Kultury, Spor-
tu, Zdrowia i Pomocy Społecznej Urzędu Miejskiego w 
Jaworze odbyło się posiedzenie Komisji Stypendial-
nej, na którym rozpatrzono trzy wnioski o przyznanie 
stypendium artystycznego miasta Jawora.

Komisja oceniła wnioski pod względem formalnym, 
zgodnie z Regulaminem Przyznania Stypendium Arty-
stycznego Miasta Jawora, stanowiącym załącznik do 
Uchwały Nr XV/92/03 Rady Miejskiej w Jaworze z dn.16 
lipca 2003 r. 

Po zweryfikowaniu wszystkich wniosków pod względem 
formalnym i merytorycznym Komisja Stypendialna jed-
nogłośnie podjęła decyzję o przyznaniu w/w stypendium:
−	 Łukaszowi Gierlakowi – uzdolnionemu z dziedziny 

malarstwa i grafiki, w kwocie 4.000.00 zł,
−	Karolinie Selent – uzdolnionej z dziedziny ma-
larstwa i rysunku, w kwocie 2.000,00 zł,
−	Sławomirowi Zawadzkiemu – uzdolnionemu 

muzycznie (klarnet), w kwocie 5.000,00 zł.
W bieżącym roku, stypendium artystyczne w wysokości 

2.000,00 zł, przyznane zostało także Adamowi Żukie-
wiczowi, uzdolnieniu jaworskiemu pianiście.

Komisja jednocześnie zobowiązała wszystkich sty-
pendystów do zaprezentowania swoich umiejętności 
na zorganizowanych wystawach, w tym podczas Dni 
Jawora w 2010 r., jak również do udziału w akademiach 
i uroczystościach miejskich.

Listy gratulacyjne, wraz z symbolicznymi czekami, 
zostaną wręczone podczas sesji Rady Miejskiej, która 
odbędzie się 23 grudnia br.

Otwarty Turniej Piłki Siatkowej
I miejsce dla Grupy Sportowej

Nowoczesne centra dostępu do wiedzy, kultury i informacji
Wielka szansa na rozwój bibliotek

Najzdolniejsi wyłonieni
Stypendia artystyczne przyznane
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Data Godz. Nazwa Miejsce Opis imprezy
Organizator

telefon organizatora / 
www

Cena biletu / 
wstęp bezpłatny

9 stycznia 14.00
Otwarty Turniej Piłki 

Siatkowej
Sala Sportowa LO 
przy ul. Kościuszki

Turniej o charakterze otwartym dla wszystkich chętnych
Ośrodek Sportu i 

Rekreacji
076/870-26-46

WSTĘP 
BEZPŁATNY 
Obowiązuje 
wpisowe od 

drużyny 50 zł.

10 stycznia 16.00

Finał Wielkiej 
Orkiestry 

Świątecznej 
Pomocy

ECMEN, Parkowa 5

W Jaworze, jak co roku zagra Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy. Od rana wolontariusze będą kwestować na ulicach 
miasta, od godz. 16.00 zapraszamy na koncerty, o 17.00 na 

licytację, a o 20.00 na „Światełko do nieba”

Jaworski Ośrodek 
Kultury

076/870-28-78
www.jok.jawor.pl

WSTĘP 
BEZPŁATNY

od 14 do 16 
stycznia 

10.00
16.00

Jaworskie Gody Teatr Miejski

Prezentacje przedstawień jasełkowych w wykonaniu dzieci 
przedszkolnych, szkół podstawowych, gimnazjalnych i 

średnich. Forma konkursowa.
16 stycznia o godz. 16.00 finał i prezentacja przedstawień 

nagrodzonych.

Jaworski Ośrodek 
Kultury

076/870-28-78
www.jok.jawor.pl

WSTĘP 
BEZPŁATNY

17 stycznia 17.00
Prezentacje artystyczne 

z okazji 
Dnia Babci i Dziadka

Teatr Miejski
Występ artystów, podopiecznych społecznego Ogniska 

Muzycznego w Jaworze

Społeczne Ognisko 
Muzyczne

76/870-23-22
76/729-23-00
jsrk@jsrk.pl

WSTĘP 
BEZPŁATNY

17 stycznia
Koncert 

Krystiana Krzeszowiaka

Kościół pod 
wezwaniem 

Św. Faustyny

Koncert odbędzie się w ramach koncertów 
Pokój Światu - Miłość Ludziom

Jaworski Ośrodek 
Kultury

076/870-28-78
www.jok.jawor.pl 

WSTĘP 
BEZPŁATNY

18 stycznia 10.00 „Spotkania z baśnią”
Oddział Dziecięco – 
Młodzieżowy MBP

Spotkanie autorskie z Robertem Karwatem

Miejska Biblioteka 
Publiczna

76/870-26-02 
www.mbp.jawor.pl

WSTĘP 
BEZPŁATNY

23 stycznia 14.00
Otwarty Turniej Piłki 

Siatkowej
Sala Sportowa LO 
przy ul. Kościuszki

Turniej o charakterze otwartym dla wszystkich chętnych
Ośrodek Sportu i 

Rekreacji
076/870-26-46

WSTĘP 
BEZPŁATNY 
Obowiązuje 
wpisowe od 

drużyny 50 zł.

23 stycznia 20.00 Zabawa karnawałowa

Europejskie 
Centrum Młodzieży 
Euroregionu Nysa, 

ul. Parkowa 5

Gra Zespół Muzyczny ,,DEX”

Europejskie 
Centrum Młodzieży 
Euroregionu Nysa

076/870-71-41, 
076/870-33-26 

WSTĘP 10 zł

31 stycznia 17.00
Koncert karnawałowy 

„Najsłynniejsze Operetki”
Teatr Miejski Koncert w wykonaniu artystów Operetki Wrocławskiej

Jaworski Ośrodek 
Kultury

076/870-28-78
www.jok.jawor.pl

WSTĘP 10 zł

17 grudnia 2009 r. ogłoszono otwarty kon-
kurs ofert na wsparcie realizacji zadań pu-
blicznych w roku 2010, wykonywanych przez 
organizacje pozarządowe i inne uprawnione 
podmioty prowadzące działalność pożytku 
publicznego.

Konkurs obejmuje zadania z zakresu: 
ochrony i promocji zdrowia, upowszechnia-
nia kultury fi zycznej i sportu, kultury, sztuki, 
ochrony dóbr i tradycji, krajoznawstwa oraz 
wypoczynku dzieci i młodzieży, pomocy 
społecznej oraz ekologii i ochrony zwierząt. 

Termin składania ofert upływa 20 stycznia 2010 r. 

Przyznana dotacja może być wydatkowana 
wyłącznie na cele bieżące, związane z reali-
zowanym zadaniem.

Z treścią konkursu można zapoznać się na 
stronie na stronie internetowej www.bip.jawor.
dolnyslask.pl. Szczegółowych informacji doty-
czących konkursu udzielają także pracownicy 
Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia 
i Pomocy Społecznej Urzędu Miejskiego w Ja-
worze, mieszczącego się przy ul. Zamkowej 
2 (I piętro).

W związku z powyższym, zapraszamy 
wszystkie podmioty prowadzące działalność 
pożytku publicznego do składania ofert.

Jaworskie dziecko w potrzebie
Pomóżmy Karolkowi !

Półtoraroczny Karolek Jasiczek cierpi na 
chorobę nowotworową. W sierpniu br. wykryto 
u dziecka guza umieszczonego w oczodole, tuż 
za gałką oczną. Leczenie chłopca jest bardzo 
kosztowne. Czeka go skomplikowana operacja 
w Niemczech, którą trzeba opłacić z własnych 
funduszy. Zwracamy się z prośbą do wszystkich 
ludzi, współczujących i wielkiego serca o dary 
pieniężne, które można przekazać na konto:

Fundacja „Na ratunek dzieciom z chorobą 

nowotworową”, ul. O. Bujwida 42, 50-368 Wro-
cław, KRS 0000086210, Bank Millennium SA nr 
konta 11 1160 2202 0000 0001 0214 2867 z dopi-
skiem „dla Karola Jasiczka”, lub bezpośrednio 
na konto: Ewelina Mazur, ul. Rapackiego 20C/7, 
59-400 Jawor, nr konta 78 1020 3017 0000 2602 
0223 5505 z dopiskiem „pomoc dla Karola”. 

Apelujemy do wszystkich darczyńców, ludzi 
dobrej woli, instytucji, zakładów pracy o dar pie-
niężny na ratowanie Karolka Jasiczka. Więcej 
informacji oraz zdjęcia dziecka zamieszczono 
na www.pomocdlakarola.pl

Nie pierwszy już raz jaworskie przedszko-
laki oraz uczniowie szkół wzięli udział w ak-
cji organizowanej przez Towarzystwo „Nasz 
Dom”, pn. „Góra Grosza”, odbywającej się 
pod patronatem Minister Edukacji Narodowej.

Celem inicjatywy jest zbiórka pieniędzy dla 
dzieci wychowujących się poza własną rodziną, 
w tym na tworzenie i dofi nansowanie domów dla 
dzieci, rodzinnych domów dziecka, pogotowi 

rodzinnych oraz dla najbardziej potrzebujących 
domów dziecka. W tym roku środki zostaną prze-
kazane w szczególności na tworzenie małych 
domów dla osieroconych dzieci. Akcja trwała od 
23 listopada do 4 grudnia. Młodzi jaworzanie 
uzbierali sporo „grosza”, ale liczenie wciąż trwa 
i dokładna informacja o wysokości zebranej 
kwoty zostanie podana w styczniowym numerze 
„Kuriera Jaworskiego”.

Grosz do grosza... a będzie dom dziecka
Siła w jednym groszu

Otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań w 2010
Ruszył konkurs dla podmiotów pożtyku publicznego
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14 listopada  br.  zakończono realizację inwestycji pn. 
„Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej 
w Gminie Męcinka” ze środków Mechanizmu Finansowego 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego. Całkowity koszt 
zadania zamknął się w kwocie 1.900.000 zł. Poziom do-
finansowania wyniósł 85 % całkowitego kwalifikowanego 
kosztu realizacji projektu, tj. 355.180 Euro (ok. 1.450.000 
zł), pozostałą wartość (tj. 15 %) pokryła Gmina Męcinka.

W ramach termomodernizacji wykonano kapitalne 
remonty czterech obiektów, które obecnie są chyba 
najładniejszymi w gminie. Blasku nabrały budynki szkoły 
podstawowej w Pomocnem, Gminny Ośrodek Kultury 
w Męcince, Gimnazjum z salą gimnastyczną w Męcince 
oraz Ośrodek Zdrowia w Piotrowicach. Wszystkie odno-
wione obiekty gminne posiadają podobną tonację barw 
i kolorystykę, co ułatwia identyfikację ich gospodarza. 
W sumie wymieniono 147 okien, 12 drzwi, centralne 
ogrzewanie (rury i grzejniki), docieplono ściany i wykonano 
nowe elewacje, docieplono stropy i podłogi, zamontowano 
pompy ciepła w Pomocnem i w Męcince, wykorzystując 
nową metodę ogrzewania - bardziej ekonomiczną i przyja-
zną środowisku. Przeprowadzone inwestycje przyczyniają 
się do realizacji priorytetu „Ochrona środowiska, w tym 
ochrona środowiska ludzkiego, poprzez m.in. redukcję 
zanieczyszczeń i promowanie odnawialnych źródeł ener-
gii” MF EOG.

W budynku Szkoły Podstawowej w Pomocnem wy-
mieniono stolarkę okienną i drzwiową oraz pokrycie 
dachowe. Zamontowano centralę ciepła do eksploatacji 
biwalentno-alternatywnej z pompą ciepła powietrza, 
ocieplono budynek oraz wykonano prace elewacyjne.

W Ośrodku Zdrowia w Piotrowicach ocieplono stropo-
dach oraz wymieniono pokrycie dachowe. Również tutaj 
wymieniono stolarkę okienną. Zmodernizowano układy 
c.o. i c.w.u, wykonano elewację budynku.

Gminnym Ośrodek 
Kultury w Męcince ma 
nowe okna i drzwi. 
Ocieplono ściany ze-
wnętrzne i dach nad 
użytkowanym stry-
chem. Także w tym 
obiekcie wymieniono 
instalację systemu 
grzewczego na cen-
tralę ciepła do eks-
ploatacji biwalentno-
alternatywnej z pompą ciepła powietrza. Wymieniono 
strop oraz docieplono dach wełną mineralną.

Pracami termomodernizacyjnymi objęto również Gim-
nazjum i salę gimnastyczną w Męcince. Wymieniono 
stolarkę okienną i drzwiową. Docieplono dach nad salą 
gimnastyczną oraz ściany budynku sali i gimnazjum.

Powyższe obiekty mają duże znaczenie dla społecz-
ności lokalnej. Przeprowadzone zabiegi termomoderni-
zacyjne poprawiają komfort cieplny w pomieszczeniach. 
Nowatorski projekt ma pozytywne oddziaływanie na 
środowisko naturalne, gdyż redukuje emisję szkodli-
wych substancji do atmosfery. Dzięki połączeniu prac 
związanych z ociepleniem budynków i zastosowaniem 
nowoczesnych systemów grzewczych przyczynia się do 
obniżenia zapotrzebowania na energię cieplną oraz niesie 
nierozerwalnie z nim związane korzyści ekonomiczne. 
Przedmiotowy projekt zgodny jest z zapisami Narodo-
wego Planu Rozwoju, II polityka Ekologiczna Państwa.

Termomodernizacje zakończone Remont drogi
Dobiega końca remont drogi gminnej nr 

110316 w Piotrowicach. Została ona odwod-
niona z własnych środków gminy. Etap ten 
zamknął się w kwocie 373.142 zł. Z kolei 
odbudowa tej drogi wraz z położeniem dwóch 
warstw asfaltu i koryt odwadniających koszto-
wała 628.000 zł Zadanie to było finansowane 
z Krajowego Programu Odbudowy Dróg tzw. 
„Schetynówki”, skąd Gmina Męcinka otrzy-
mała dofinansowanie w wysokości 313.000 
zł. Pozostałe 315.000 zł zapłacono z budżetu 
gminy.

Budżet na 2010 r.
1)  DOCHODY – 18.597.204 zł
    w tym; - bieżące – 10.759.413, zł.  - 57,85%,                                                      
               - majątkowe – 7.837.791 zł.  – 42,15% 
2) WYDATKI –   20.921.204 zł  (należy 

przypomnieć, że jeszcze w 2007 r. wydatki 
budżetu Gminy Męcinka wynosiły 11,3 mln. 
zł. a już w 2009 r. przekroczyły 20 mln. zł).

w tym;
- bieżące  – 10.681.357 zł. - 51%  
- majątkowe – 10.239.847 zł. - 49% 

  3) DEFICYT –       2.324.000 zł. ( zostanie 
pokryty z emisji obligacji).

 4) PRZYCHODY – 3.000.000 zł. 
 5) ROZCHODY   –    676.000 zł. 
 W myśl  ustawy o finansach publicznych, 

wskazane jest rozpatrywanie budżetu na 
2010 w dwóch aspektach ; 
- budżet bieżący – operacyjny,
- budżet majątkowy – inwestycyjny.
Budżet operacyjny Gminy Męcinka w la-

tach 2005 – 2010
Nadwyżka operacyjna = Nadwyżka dochodów 

bieżących nad wydatkami bieżącymi.  
to wolne środki, głównie z podatków i opłat, 

którymi gmina może dysponować na;
1)  spłatę rat kapitałowych;  kredytów, poży-

czek i obligacji , 
2)  przeznaczać na inwestycje.  
Budżet operacyjny Gminy Męcinka na 2010 

rok odczuwa również kryzys (tabela str. 14); 
-Dochody – spadek o 1.050.693 zł. tj. 8,9 

%  - tj. z tyt. obniżenia subwencji wyrównawczej 
o 438 tys. obniżenia w podatku rolnym o 210 
tys.,  spadek dochodów z tyt. udziału w podatku 
dochodowym od osób fizycznych i udziału w po-
datku od osób prawnych o 110 tys. pozostałe 
dochody o 292 tys. zł.  

-Wydatki – wzrost  zaledwie o 220.041 zł 
tj. o 2,1% , wzrost konieczny, ale prawdopo-
dobnie niewystarczający i w ciągu roku będą 
konieczne korekty (np.  rosną  ceny energii, 
paliw, materiały i usługi, utrzymanie sieci kana-
lizacyjnych i wodociągowych)

W wydatkach bieżących największe kwoty 
przeznacza się na: 

- oświatę i wychowanie  – 3.667.780 zł. 
- pomoc społeczną – 2.079..927 zł. 
Nowym elementem w budżecie 2010 r. jest 

utworzony Fundusz Sołecki z którego każda 
miejscowość będzie miała zrealizowane naj-
pilniejsze potrzeby uzgodnione na zebraniach 
sołeckich i zgłoszone do projektu budżetu. 

Ponadto w dziale 700 zaplanowano ponad 
350 tys. zł na naprawy i remonty substancji ko-
munalnej Gminy, co powinno wydatnie poprawić 
obecny stan techniczny.                  dok. str. 14
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 Budżet majątkowy;    
Budżet na 2010 r. jest budżetem bardzo trudnym, ale nastawionym 

na dalszy dynamiczny rozwój gminy. Wydatki inwestycyjne wynoszą 
10.681.357 zł i stanowią  49 %  planu.

Na pokrycie tych wydatków planujemy pozyskanie 75 % z dota-
cji unijnych, a 25 % z emisji obligacji komunalnych.  Maksymalne 
planowanie budżetu majątkowego na 2010 r. zdeterminowane jest 

chęcią efektywnego wykorzystania środków unijnych z programowania 2007 – 2013. 
Gdyby nie pozyskiwano dotacji i nie zaciągano pożyczek i obligacji,  to gmina 

w latach 2005 -2009 mogłaby wykonać inwestycje za kwotę - 4.306.603 zł.
Dzięki pozyskanym środkom faktycznie wydano na inwestycje = 25.262.904 zł. 
Plan wydatków majątkowych Gminy Męcinka na rok 2010 w złotych

W wydatkach inwestycyjnych największe kwoty przeznacza się na :
1. infrastrukturę wodociągową i kanalizacyjną wsi – 5.565.000 zł.
2. oświatę i wychowanie – 2.650.000 zł.
3. odbudowę dróg – 1,242.000 zł.  
Zgodnie z art. 7 ustawy o samorządzie gminnym do zadań własnych Gminy należy
 „zaspakajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty”. Stąd też w pierwszej kolejno-

ści rozwiązano problemy oświaty, zdrowia, opieki społecznej, dróg gminnych i ładu 
przestrzennego a później pozostałe, nie mniej ważne, ale zaspokajające potrzeby 
mniejszej liczby mieszkańców jak woda, ścieki, place zabaw, czy świetlice wiejskie.   

L.p.  Opis  2005 2006 2007 2008 2009 plan 2010 

1 Dochody B. 8.158616 9.250.870 9659.829 11.586.837 11.810.106 10.759.413 

2 Wydatki B. 6.995.778 7.785.359 8.711.388 9.811.855 10.461.316 10.681.357 

3 Nadwyżka  1.192.838 1.465.511 948.441 1.774.982 1.348.790 78.056 

  Średnia nadwyżka  operacyjna z ostatnich 5 lat 

1.346.106 zł. 

? 

Spłaty rat 334.956 438.732 529.064 518.027 604.150 78.056 

Wolne środki 857.882 1.027.779 419.347 1.256.955 744.640 0 

 
 

L.p Nazwa zadania inwestycyjnego 

 

PLAN  WYDATKÓW 

Na rok 

2010 

Koszt  

całkowity 

1 Budowa infrastruktury wodnej na terenie Gminy Męcinka, budowa 
Stacji Uzdatniania Wody w Słupie, sieci wodociągowej Sichówek 
Sichów oraz sieci wodociągowo-przesyłowej Słup- Chrośnice – 
Męcinka. 

4.530.000 4.530.000 

2 Budowa kanalizacji sanitarnej Sichów – Sichówek - Chroślice 70.000 2.963.600 

3 Budowa świetlicy wiejskiej we wsi Sichów w ramach odnowy wsi  700.000 883.000 

4 Odnowa wsi Kondratów  265.000 265.000 

5 Dotacja dla powiatu na przebudowę drogi powiatowej relacji 
Chroślice- Męcinka  

800.000 5.600.000 

6 Odbudowa drogi gminnej w Chroślicach  416.000 416.000 

7 Południowo-zachodni Szlak Cysterski – budowa parkingu w 
Słupie 

26.500 532.000 

8 Remont i wyposażenie budynku Nr 85 w Męcince,  220.000 600.000 

9 Realizacja zadań inwestycyjnych w ramach Funduszu Sołeckiego 
2010 

20.797 21.000 

10 Zakup samochodu osobowego BUS w formie leasingu 50.000 130.000 

11 Adaptacja budynku na przedszkole publiczne w Męcince po 
ośrodku zdrowia 

30.000 300.000 

12 Budowa szkoły podstawowej, nadbudowa sali sportowej, 
przebudowa istniejącego budynku Szkoły Podstawowej w 
Piotrowicach 

2.620.000 5.600.000 

13 Zakup ciągnika z systemem załadowczym do przewozu odpadów 
komunalnych  

280.000 280.000 

14 Rekultywacja składowisk odpadów komunalnych w Muchowie i 
Sichowie  

50.000 400.000 

15 Realizacja zadania inwestycyjnego w Myślinowie w ramach 
Funduszu Sołeckiego 2010 

7.000 7.000 

16 Realizacja zadań inwestycyjnych w ramach Funduszu Sołeckiego 
2010 

54.550 54.550 

17 Budowa szatni w Piotrowicach 15.000 250.000 

18 Budowa szatni w Chełmcu 5.000 100.000 

19 Budowa placów zabaw na terenie Gminy  80.000 300.000 

 RAZEM  10.239.847 23.232.150 

 

Budżet operacyjny Gminy Męcinka w latach 2005 – 2010

Nowe taryfy za wodę i ścieki
Na sesji Rady Gminy Mściwojów w dniu 02 grudnia 2009 r. 

radni zatwierdzili nowe taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
i zabiorze odprowadzanie ścieków na terenie gminy Mściwojów. 
Poniżej przedstawiamy Państwu nowe stawki, które będą obo-
wiązywać od 1 stycznia 2010 r.

Wysokość cen i stawek za dostarczoną wodę

Do w/wym. cen zostanie doliczony podatek VAT zgodnie z obowiązującymi 
w tym zakresie przepisami.

Wysokość cen i stawek za odbiór i oczyszczanie ścieków

Do w/wym. cen zostanie doliczony podatek VAT zgodnie z obowiązującymi 
w tym zakresie przepisami.

Radni ustalili również dopłatę w kwocie 0,24 zł/m3 do ceny netto wody sprze-
dawanej dla odbiorców Grupy taryfowej I oraz  0,40 zł/m3 do ceny netto ścieków 
odebranych od odbiorców Grupy taryfowej I.

GRUPY TARYFOWE
Zaopatrzenie w wodę:
Grupa taryfowa I
do grupy tej zalicza się odbiorców wody w gospodarstwach domowych w bu-

dynkach mieszkalnych jedno i wielorodzinnych oraz użytkowników budynków lub 
obiektów sakralnych, w jednostkach i zakładach budżetowych gminy, w obiektach 
użyteczności publicznej, w obiektach użytkowanych przez stowarzyszenia. 

Grupa taryfowa II
Do grupy tej zalicza się odbiorców wody: 
- do celów produkcyjnych, technologicznych, budowlanych, 
- fermy hodowlane, usługi i handel,  
- do podlewania ogrodów, terenów zieleni, mycia pojazdów i placów,
- do celów przeciwpożarowych
Odprowadzenie ścieków:
Grupa taryfowa I
do grupy tej zalicza się odbiorców odprowadzających ścieki bytowe z gospodarstw 

domowych w budynkach mieszkalnych jedno i wielorodzinnych oraz od użytkowni-
ków budynków lub obiektów sakralnych, w jednostkach i zakładach budżetowych 
gminy, w obiektach użyteczności publicznej, w obiektach siedziby stowarzyszeń.

Grupa taryfowa II
Do grupy tej zalicza się odprowadzających ścieki bytowe pochodzące: 
- z procesów produkcyjnych, technologicznych, budowlanych, 
- z ferm hodowlanych, 
- z usług i handlu,  

Lp. Taryfowa grupa 
odbiorców Wyszczególnienie 

Cena/ 
stawka 
netto 

Jednostka 
miary 

1. 2. 3. 4. 5. 
1. 
 
 
2. 
 

Grupa taryfowa I  
 
 
Grupa taryfowa II 
 

cena za 1m3 
dostarczonej wody 
 
cena za 1m3 
dostarczonej wody 

3,06 
 
 
3,30 
 

zł/m3 
 
 
zł/m3 

 

 
 

Lp. Taryfowa grupa 
odbiorców Wyszczególnienie 

Cena/ 
stawka 
netto 

Jednostka 
miary 

1. 2. 3. 4. 5. 
1. 
 
 
2. 
 

Grupa taryfowa I  
 
 
Grupa taryfowa II 
 

cena za 1m3 

ścieków  
 
cena za 1m³ 
ścieków  

4,90 
 
 
5,30 

zł/m3 
 
 
zł/m³ 

 
 

Spotkanie wigilijne strażaków
W dniu 12 grudnia br. nad zbiornikiem wodnym „Mściwojów” odbyło się tradycyjne 

już Spotkanie Wigilijne Strażaków. Spotkanie było okazją złożenia wzajemnych 
życzeń świąteczno-noworocznych oraz tradycyjnego przełamania się opłatkiem. 
Spotkanie zostało zorganizowane z myślą o strażakach Ochotniczych Straży Pożar-
nej oraz młodzieży należącej do Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych działających 
na terenie naszej gminy. W tegorocznej uroczystości wzięli udział także strażacy 
z partnerskiej gminy czeskiej Jiretin pod Bukovou. Swoją obecnością spotkanie 
uświetnili także: Wojciech Sokołowski – Radny Województwa Dolnośląskiego, 
Andrzej Łabentowicz - Dyrektor Biura Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSPRP 
woj. dolnośląskiego we Wrocławiu, mł. bryg. Maciej Płóciennik - Komendant 
Powiatowy PSP w Jaworze, Jan Serafin - Prezes Powiatowego Związku OSP 
w Jaworze, Mieczysław Stadnicki. Członek ZWZOSP RP, ks. Wiktor Juchiewicz 
oraz inni znamienici goście, którym tą drogą serdecznie dziękujemy za przybycie. 

Pomimo chłodnej aury spotkaniu towarzyszyły ciepłe słowa uznania Wójta Gmi-
ny Mściwojów a jednocześnie Członek Zarządu OW ZOSP RP – Ignacego Pięty. 
Wójt dziękował strażakom ochotnikom za ich zaangażowanie w służbę, za czynny 
udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych oraz za pomoc przy budowie pomostu 
nad zbiornikiem wodnym „Mściwojów”. Przypominamy, iż budowa pomostu była 
efektem projektu pn. „Integracja środowiska OSP Polska i Czechy” współfinan-
sowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz ze 
środków budżetu państwa za pośrednictwem Euroregionu Nysa „Przekraczamy 
granice” a strażacy świadczyli swoja pracę nieodpłatnie. 

Po przełamaniu się opłatkiem i złożeniu życzeń, druhowie wspólnie śpiewali 
kolędy i pastorałki. Biesiada trwała do późnych godzin wieczornych.
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W dniu 4 grudnia br. we 
Wrocławskim Hotelu Nowotel 
zastały wręczone wyróżnie-
nia dla gmin uczestniczących 
w programie „Dłużnik Alimen-
tacyjny” organizowanym przez 
InfoMonitor Biuro Informacji 
Gospodarczej wspólnie z Biu-
rem Informacji Kredytowej oraz Związkiem Banków Polskich. 
Wśród wyróżnionych znalazła się również Gmina Mściwojów. 
Wręczenie wyróżnienia nastąpiło podczas konferencji „Plano-
wanie i realizacja inwestycji z udziałem funduszy europejskich 
dla ożywienia gospodarczego Polski – praktyczne rekomenda-
cje dla beneficjentów w czasie spowolnienia gospodarczego”. 

Gmina Mściwojów, wypełniając obowiązek wynikający 
z ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 
w dniu 14 października 2008r. podpisała z Biurem Informacji 
Gospodarczej InfoMonitor umowę w sprawie przekazywania 
informacji gospodarczych dotyczących dłużników alimenta-
cyjnych. 

Wykorzystując Centralną Ewidencję Dłużników InfoMonitor, 
gmina aktywnie uczestniczy w systemach informacji gospo-
darczej, dbając tym samym o interesy finansowe naszych 
mieszkańców, szczególnie tych, którzy znaleźli się w trudnej 
sytuacji rodzinnej. 

Otrzymane wyróżnienie potwierdza również aktywną i rze-
telną pracę na rzecz rodzin, które tej pomocy szczególnie 
oczekują.

Gmina dbająca o finanse mieszkańców

Budżet 2010 uchwalony
Na swym XXXII posiedzeniu w dniu 2 grudnia 2009 r. radni 

uchwalili budżet gminy Mściwojów na 2010 r. W związku 
z realizacją inwestycji gminnych, spłatą zadłużenia budżet 
gminy na rok 2010 będzie wymagał wielu oszczędności 
i ograniczenia działań inwestycyjnych. Poniżej prezentujemy 
najistotniejsze zapisy uchwały budżetowej.

Planowane dochody budżetu gminy w wysokości - 
13.129.716,00 zł, 

- dochody bieżące w wysokości 8.191.772,00 zł, 
- dochody majątkowe w wysokości 4.937.944,00 zł 
Planowane wydatki budżetu gminy w wysokości 

14.370.022,00 zł, 
z tego: 
a) wydatki bieżące 8.773.022,00 zł, 
w tym: 
1/ wydatki jednostek budżetowych; 6.545.422,00 zł, 
2/ wydatki na obsługę długu publicznego 373.000,00 zł, 
3/ świadczenia na rzecz osób fizycznych 1.557.100,00 zł, 
4/ dotacje na zadania bieżące 297.500,00 zł,
b) wydatki majątkowe 5.597.000,00 
Planowany deficyt budżetu gminy w 2010 roku: 

1.240.306,00 zł.
Planowane rozchody w wysokości 759.694,00 zł, z prze-

znaczeniem na: 
1) planowaną spłatę rat kredytów w kwocie - 186.840,00 zł, 
2) planowaną spłatę rat pożyczek w kwocie - 328.120,00 zł, 
3) planowaną spłatę rat pożyczek otrzymanych na sfi-

nansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE w kwocie - 244.734,00 zł. 

W budżecie tworzy się rezerwy: 
1) ogólną w wysokości - 16.000,00zł, 
2) celową w wysokości - 1.000,00 zł. 
z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego. 
Ustala się dochody w kwocie 63.300,00 zł z tytułu wyda-

wania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 
wydatki w kwocie 58.300,00 zł na realizację zadań okre-
ślonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych. 

Ustala się wydatki w kwocie 5.000,00 zł na realizację 
zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania 
narkomanii. 

W wydatkach bieżących na rok 2010 zaplanowano 
między innymi:

•	 3.398.170,00 na oświatę i wychowanie
•	 1.760.300,00 na pomoc społeczną
•	 507.500,00  na dotacje z budżetu gminy
•	 373.000,00 na obsługę zadłużenia
•	 16.000,00 na rezerwę ogólną

Na koniec 2010 roku planowane zadłużenie gminy wy-
niesie 7.489.020,00 zł, tj. 57% planowanych dochodów. 
Po wyłączeniu zadłużenia związanego z realizacją umów 
dofinansowanych z budżetu Unii Europejskiej zadłużenie 
w 2010 roku wyniesie 4.633.754zł tj. 35%.

WAŻNIEJSZE INWESTYCJE W ROKU 2009
Dobiega końca rok 2009. Z uwagi na fakt, iż  

nabory wniosków w ramach programów przewi-
dzianych do realizacji w latach 2007 – 2013 w prze-
ważającej części rozpoczęto dopiero w II połowie 
roku 2008, początek bieżącego roku upłynął pod 
znakiem oczekiwania na rozstrzygnięcie ogłoszo-
nych konkursów. Poniżej prezentujemy Państwu 
efekt naszych aplikacji oraz przedstawiamy waż-
niejsze inwestycje rozpoczęte lub zrealizowane 
w roku 2009. Większość inwestycji realizowana 
jest ze środków unijnych oraz własnych, a także 
jest efektem współpracy samorządowej.

1. Budowa sali sportowej z zapleczem so-
cjalnym przy Publicznym Gimnazjum w Marci-
nowicach

Całkowita wartość inwestycji 4.841.728,74. 
W dniu 31 marca 2009 roku podpisano Umowę 
o dofinansowanie w/w projektu w ramach Priorytetu 
nr 7 „Rozbudowa i modernizacja infrastruktury edu-
kacyjnej na Dolnym Śląsku (Edukacja) Regionalnego 
Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnoślą-
skiego na lata 2007 – 2013”. Dotacja w ramach RPO 
WD wynosi  1 936 691,50 PLN tj. 40% całkowitych 
wydatków kwalifikowanych. Zakończenie realizacji 
zadania planowane na listopad 2010 roku. 

Na w/w inwestycje pozyskano także środki 
z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. W dniu 
13.10.2009r. podpisano umowę o dofinansowanie 
w wysokości 1.000.000,00zł. 

2. Kanalizacja dla wsi Niedaszów
W dniu 16.10.2009r. dokonano odbioru końcowe-

go robót. Łączna wartość inwestycji to 2.039.538,53. 
Środki na realizacje prac inwestycyjnych pochodzą 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej, który przyznał Gminie dotacji 
w kwocie 529.000 zł oraz udzielił pożyczki na kwotę 
1.214.800 zł. 

3. Remont budynków świetlic wiejskich w: 
Godziszowej, Luboradzu, Siekierzycach, prze-
budowa i remont świetlicy wiejskiej w Zimniku 
oraz zakup wyposażenia świetlic”

W dniu 31 marca złożono wniosek o dofinansowa-
nie zadania w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich 2007 –2013 „Odnowa i rozwój wsi”. 

Wartość prac objęta wnioskiem opiewa na kwotę 
744 857,84 w tym wartość wnioskowanej dotacji 
434 694 PLN. Umowę o dofinansowanie podpisano 
w dniu 28.09.2009r. Realizacja inwestycji potrwa 
do połowy 2010 roku. Obecnie prowadzone jest 
postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego. 

4. „Integracja środowiska OSP Polska i Czechy”
Gmina Mściwojów pozyskała dofinansowanie 

na projekt pod nazwą „Integracja środowiska 
OSP Polska i Czechy” w ramach Programu Ope-
racyjnego Współpracy Transgranicznej Republika 

Czeska – Rzeczypospolita Polska 2007 – 2013; Oś 
priorytetowa 3: Wspieranie współpracy społeczności 
lokalnych; Dziedzina wsparcia 3.3: Fundusz Mikro-
projektów, na kwotę 31.801,30 EURO, przy udziale 
własnym 1.673,80 EURO. Wartość całego projektu 
33.475,10 EURO tj. ok. 120 000 PLN. 

5. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej dla wsi 
Marcinowice i Zimnik

W dniu 30 kwietnia br. złożono wniosek o dofi-
nansowanie zadania w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich 2007 –2013 „Podstawowe usłu-
gi dla gospodarki i ludności wiejskiej”. Wartość prac 
objęta wnioskiem opiewa na kwotę 6 086 662,38 
PLN w tym wartość wnioskowanej dotacji 4 753 
211,66 PLN. Dla w/w inwestycji nadal oczekujemy na 
decyzję Samorządu Województwa Dolnośląskiego.

6. Utworzenie miejsca rekreacji i spotkań 
mieszkańców wsi Godziszowa

Wniosek o przyznanie pomocy złożony do Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego 
w ramach konkursu „Odnowa Dolnośląskiej Wsi”. 
W ramach projektu wykonywane jest boisko o na-
wierzchni bitumicznej, zakup materiałów z prze-
znaczeniem na wykonanie ławek i ławostołów oraz 
zakup wieloletniego materiału roślinnego. Koszt 
inwestycji  87.981,41 w tym dotacja 25.000,00zł.

Ponadto w ramach lokalnej współpracy samo-
rządowej w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogo-
wego na drogach powiatowych, Gmina Mściwojów 
udzieliła Powiatowi Jaworskiemu dotacji celowych 
na realizacje następujących inwestycji:
•	 55.000 zł na realizację zadania dotyczącego 

„Przebudowy chodnika przy drogach powiatowych 
nr 2792 D i 2803 D w Targoszynie”.  

•	 50.000 zł na realizację zadania dotyczącego 
„Remontu nawierzchni drogi nr 2804 D – Nieda-
szów – Mściwojów”. 

•	 35.131,18 zł na realizację zadania dotyczące-
go „Przebudowy chodnika w Mściwojowie przy 
drodze powiatowej nr 2801D od posesji nr 16 do 
posesji nr 41”.

W miesiącu wrześniu br. zakończono budowę 
zatoki autobusowej i chodnika w miejscowości Nie-
daszów w ciągu drogi wojewódzkiej nr 374. Stroną 
finansującą był Samorząd Województwa Dolnoślą-
skiego. Wartość wykonanych robót wg kosztorysu 
ofertowego wykonawcy) wyniosła 150.206,25 zł. 
Gmina Mściwojów na mocy spisanego porozumienia 
z samorządem województwa dolnośląskiego była 
stroną finansująca w 50% wykonanie dokumentacji 
projektowej. 

Gmina uzyskała także bezzwrotną pomoc finanso-
wą od Agencji Nieruchomości Rolnych w wysokości 
do 240.000 zł na pokrycie 80% kosztów „Odbudowy 
drogi gruntowej na działce 555 we wsi Snowidza”. 
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Wybrane zadania kontynuowane i rozpoczęte w 2009 r.
Wybrane zadania kontynu-

owane i rozpoczęte w 2009 roku
1. Wybudowana stacja uzdat-

niania wody w Pogwizdowie.
Wartość zadania 120.350,00 zł

2. Odbudowa stawu w Parku Petzolda w Po-
gwizdowie.

Wartość zadania 23.612,00 zł

3. Budowa kanalizacji w Kwietnikach i Wiadro-
wie – rozpoczęcie budowy inwestycji kanalizacji 
sanitarnej w części wschodniej w ramach II etapu 
budowy kanalizacji sanitarnej: tranzyt Bolkowice, 
sieć Wiadrów, Sokola, Kwietniki. 

Wydatkowano 320.000,00 zł - zadanie w toku.

4. Przygotowanie Placu zabaw w Grobli
Zadanie wykonane własnymi pracownikami.

5. Odkrzaczenie koryta rzeki w Grobli
zadanie wykonane własnymi pracownikami.

6. Modernizacja i wyposażenie WOZ Sokola 
w ramach RPO

Wartość zadanie – 166.258,00 zł

7.Przygotowanie terenu pod rozbudowę Remizy 
i budowę świetlicy Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Wiadrowie i wykonanie parkingu przy LKS 
Wiadrów.

Wartość zadania – 55.890,00 zł

8. Zakończenie budowy i przekazanie do użytku 
tranzytu kanalizacji Paszowice – Bolkowice i sieci 
kanalizacji sołectwa Bolkowice ( podłączono do 
sieci 35 gospodarstw domowych a długość sieci 
7 827 mb. z dwoma przepompowniami).
Wartość zadania - 1.725.723,00 zł

9. Wykonanie oświetlenia ulicznego w Sołec-
twie Bolkowice - na odcinku od posesji Nr 1 do 
posesji Nr 6
Zadanie wykonano w ramach umowy z ENERGIA 
PRO.

10 Zakończenie prac termomodernizacyjnych 
i oddanie do użytku obiektu remizy OSP Paszo-
wice.

Wartość zadanie – 258.000,00 zł

11. Przebudowa przystanku PKS w Paszowicach 
górnych i Paszowicach średnich.
Wartość zadania – 5.400,00 zł

12. Wykonanie chodnika w Paszowicach na od-
cinku od budynku Urzędu Gminy do planowanego 
do budowy parkingu naprzeciwko GOK w Paszo-
wicach.

13. Początek prac przy budowie parkingu i placu 
zabaw w Paszowicach.

Wydatkowano kwotę 1.150,00 zł

14. Wykonanie chodnika w Zębowicach w ramach 
planu odnowy wsi prowadzonego przez Stowarzy-
szenia na Rzecz Rozwoju wsi Zębowice.

Dotacja powiatu – 32.284,00 zł

15. Rozbudowa parkingu przy Urzędzie Gminy 
w Paszowicach.

Wartość zadania – 9.000,00 zł
16. Kłonice – opracowano dokumentację i wprowa-
dzono w ramach RPO na lata 2010 – 2011 zadanie 
budowa obiektu turystycznego typu schronisko 
ze świetlicą w Kłonicach.
17. Wykonano podbudowę drogi osiedlowej w Kło-
nicach.

Wartość zadania – 6.400,00 zł
18. Wykonano drogę użytkowania rolniczego 
w sołectwie Myślibórz.

Wartość zadania – 57.968,00 zł
19. Koordynacja i współpraca z wykonawcą re-
montu drogi krajowej nr 3 na odcinku Paszowice 
– Sokola.
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Spotkanie przedstawicieli samorządu
z organizacjami pozarządowymi

26 listopada 2009 r. w Urzędzie Gminy Wądroże Wielkie od-
było się spotkanie przedstawicieli samorządu z organizacjami 
pozarządowym. Było to pierwsze tego typu spotkanie zorgani-
zowane na terenie naszej gminy. Mamy nadzieję, iż zaowocuje 
ono stabilną i długotrwała współpracą pomiędzy organizacjami a gminą oraz na 
stałe wpisze się w kalendarz wspólnych działań i przedsięwzięć podejmowanych 
przez organizacje z samorządem.

Dzięki obustronnym spotkaniom 
istnieje możliwość zmodyfikowania 
i udoskonalenia wzajemnej wymiany 
informacji, poglądów i doświadczeń 
oraz konsultowanie ewentualnych 
pytań i wątpliwości.

Podczas spotkania poruszane były 
bardzo istotne tematy. Pierwsza część 
odnosiła się do źródeł finansowania 
działań organizacji pozarządowych. 
Wykład na ten temat poprowadziła 
Pani Anna Gużda z Regionalnego 

Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych z Wrocławia. Poinformowała 
skąd można czerpać środki finansowe na działalność organizacji non-profit, po-
dała zarówno źródła zagraniczne (unijne) jak też polskie od instytucji prywatnych. 
Podzieliła się własnymi doświadczeniami w pozyskiwaniu takich środków. 

Część druga spotkania dotyczyła Programu Współpracy Gminy Wądroże Wielkie 
z organizacjami pozarządowymi na rok 2010.

Dziękujemy wszystkim osobom zainteresowanym za przybycie oraz czynny udział 
w dyskusji nad Programem Współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi na 
przyszły rok. Katalog wypracowanych podczas spotkania propozycji do Programu 
Współpracy na rok 2010 pozostaje nadal otwarły, zachęcamy więc do zgłaszania 
własnych uwag . Więcej informacji na stronie gminy www.wadrozewielkie.pl w za-
kładce Aktualności / Organizacje i stowarzyszenia.

Program LEADER w Partnerstwie Kaczawskim
w ramach PROW 2007-2013

25 listopada podczas Sesji Rady Gminy 
w Wądrożu Wielkim Pani Gabriela Męczyńska 
ze Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania 
Partnerstwo Kaczawskie”, przedstawiła założenia 
wdrażania osi LEADER w ramach Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013. 
Po krótkim omówieniu obszaru działania LGD 
oraz wizji Partnerstwa Kaczawskiego, przedsta-
wiła cele rozwoju tego regionu ujęte w Lokalnej 
Strategii Rozwoju oraz zakres pomocy jaki będzie 
udzielany beneficjentom w ramach LEADERA. 

Jak wynika z prezentacji pomoc będzie przyznawana na:
1. tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw,
2. różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej,
3. odnowę i rozwój wsi,
4. małe projekty.
Więcej szczegółów, o tym kto może ubiegać się o przyznanie pomocy i na jakie działa-

nia, można dowiedzieć się z Prezentacji udostępnionej przez Panią Gabrielę Męczyńską, 
a zamieszczonej na stronie gminy www.wadrozewielkie.pl w zakładce Aktualności.

Konkurs Bożonarodzeniowy
W świetlicy wiejskiej w Wądrożu Wiel-

kim dnia 11 grudnia 2009 r. odbyło się 
rozstrzygnięcie „Konkursu Bożonarodze-
niowego” dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 
Można tu było obejrzeć wiele pięknych 
i ciekawych prac wykonanych specjalnie 
na konkurs oraz wystawę rękodzieł dzieci 
uczestniczących w zajęciach plastycznych 
organizowanych w ramach realizacji PRO-
GRAMU WSPIERANIA AKTYWNOŚCI 

LOKALNEJ NA TERENACH WIEJSKICH ze środków Fundacji „Europejski Fundusz 
Rozwoju Wsi Polskiej” -„RAZEM MOŻEMY WIĘCEJ”.

Organizatorami Konkursu Bożonarodzeniowego byli: Urząd Gminy Wądroże 
Wielkie, Szkoła Podstawowa i Gminna Biblioteka Publiczna w Wądrożu Wielkim. 
Komisja Konkursowa w składzie: Joanna Brożyna, Zofia Pyż, Renata Serafin, Joan-
na Chlebowska Bolesta i Zofia Skuratko miała trudne zadanie oceny dostarczonych 
prac, ponieważ wszystkie były bardzo ładne. 

Można było startować w dwóch kategoriach: ozdoba choinkowa i własnoręcznie 
wykonany podarunek. Pomysłów nie brakowało, najwyżej oceniane były prace 
wykonane samodzielnie, liczyła się również estetyka. W tym roku Komisja przyznała 
pięć pierwszych miejsc w każdej kategorii, zwycięzcy otrzymali dyplomy wraz z cenną 
nagrodą rzeczową. Pozostałym uczestnikom konkursu zostały wręczone pięknie 
zapakowane podarunki, w których znajdował się aniołek wraz z czekoladką. Nagrody 
wręczyła pani Sekretarz Gminy Halina Sprysak, która zachęcała do wzięcia udziału 
w kolejnych konkursach organizowanych przez gminę. W trakcie imprezy dzieci mogły 
poczęstować się ciastkami i słodyczami ufundowanymi przez Panią Zofię Skuratko, 
sołtysa wsi Wądroże Wielkie. 

Jak minął rok w kulturze
A oto skrót informacji o tym, co wydarzyło się w życiu 

kulturalnym gminy w ostatnim roku:
Zebraliśmy 6.500 zł podczas Finału Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy w gminie Paszowice. To zasługa 30 
wolontariuszy, którzy w niedzielę, 11 stycznia, od samego rana 
kwestowali we wszystkich miejscowościach gminy, samorządów 
uczniowskich, nauczycieli oraz wszystkich, którzy aktywnie 

pomagali w organizacji 17. Finału.
24 stycznia, w świetlicy w Nowej Wsi Wielkiej odbyła się zabawa choinkowa dla 

dzieci, którą zorganizowała Rada Sołecka i Stowarzyszenie Przyjaciół Nowej Wsi 
Wielkiej i Nowej Wsi Małej. 

11 marca w GOK odbyły się dwa konkursy 
recytatorskie: eliminacje gminne Dolnoślą-
skiego Konkursu Recytatorskiego PEGA-
ZIK i Gminny Konkurs Recytatorski dla klas 
młodszych. Podczas eliminacji powiatowych 
konkursu PEGAZIK gminę Paszowice repre-
zentował Kamil Dembiński.

Prawie pięćdziesięciu wystaw-
ców z powiatu jaworskiego, złoto-
ryjskiego, świdnickiego i zielono-

górskiego, tłumy zwiedzających i – przede wszystkim – kupujących, lu-
dowe zespoły wygrywające skoczne melodie na scenie: tak było w niedzielę,  
5 kwietnia, na 2. Kaczawskim Jarmarku Wielkanocnym w Paszowicach. Uroczy-
stego otwarcia Jarmarku dokonał gospodarz gminy wójt Henryk Hawrylewicz wraz 
z Beatą Castaneda – Trujillo z zarządu Stowarzyszenia Kaczawskiego, Mariuszem 
Forysiem, prezesem LGD Partnerstwo Kaczawskie i Małgorzatą Świderską, dyrektor 
GOKu. 

W maju rozpoczął się bezpłatny kurs języka angielskiego i kurs obsługi kom-
putera. Zajęcia z języka angielskiego jeszcze trwają.

6 czerwca „Chrzcinami lipy” w Muchowie podsumowano „artystyczną” część 
projektu „Portrety przyrody mieszkańców Pogórza Sudeckiego”. Autorką najlep-
szego krótkiego utworu wierszowanego „z lipą w tle” została Józefa Wirchniańska, 
instruktorka GOK ze świetlicy w Myśliborzu. Nagrodzono również wiersze napisane 
przez Karolinę Wesół i Patryka Kumika. Natomiast laureatami konkursu plastycznego 
„Krajobrazy z lipą w tle” zostali Paula Topolnicka oraz Adam Pancerz 

„Storczykowe Wzgórze – wędrówki Szlakiem Trzech Wąwozów” – projekt 
pod takim tytułem zyskał uznanie komisji przyznającej dotacje w międzynarodowym 
programie „Szkoły dla Ekorozwoju 2009”. Prawie 5,5 tysiąca złotych pozwoli na 
wytyczenie i oznakowanie ścieżki edukacyjnej długości 10 km wokół miejscowości 
Nowa Wieś Wielka. 

Występem trio smyczkowego zakończył się 13 czerwca koncert wieńczący na-
ukę gry na instrumentach w ognisku muzycznym Gminnego Ośrodka Kultury. 
W koncercie wzięli udział uczniowie Tadeusza Wachowskiego, poznający tajniki 
gry na skrzypcach, gitarze, syntezatorze oraz na wiolonczeli. Gościnnie wystąpili 
w koncercie również uczniowie z jaworskiego Ogniska Muzycznego im. Zarębskiego.

Ponad osiem tysięcy pierogów, blisko 40 gatunków, tyle zjedli 30 sierpnia goście 
drugiego już Święta Pierogów. Natomiast laureaci konkursowych zmagań piero-
gowych tradycyjnie otrzymali statuetki świętego Jacka „od pierogów”, sprzęt agd 
i oczywiście mnóstwo mąki.

Pierogi ze śliwkami oraz zupa z dyni – te dwie potrawy wykonane przez gospody-
nie z Jakuszowej reprezentowały naszą gminę podczas Regionalnego Festiwalu 
Smaków we Wrocławiu.

26 września do udziału w I Festiwalu Piosenki Turystycznej „TOPINAMBUR” 
w Gospodarstwie Agroturystycznym „Cicha Bartna” w Bolkowicach zgłosili się wy-
konawcy ze szkół gminy Paszowice oraz z gimnazjum w Męcince. Festiwal został 
zorganizowany w ramach realizowanego przez Radę Sołecką Bolkowic projektu 
„Bóg stworzył wieś a człowiek miasto - działania na podgrodziu”.

Chcieli, aby ich wieś – Bolkowice - mogła zaistnieć. I stworzyli ścieżkę edu-
kacyjną wiodącą do pobliskiego wczesnośredniowiecznego grodziska. To druga 
taka w województwie dolnośląskim. A w uroczystym jej otwarciu 24 października 
wzięli udział nie tylko jej pomysłodawcy i wykonawcy, ale także młodzież szkolna 
i pasjonaci historii.

 Wśród placówek wyróżnionych za działalność turystyczną przez Oddział PTTT 
Ziemi Jaworskiej znalazła się świetlica GOK w Nowej Wsi Wielkiej. Tutaj bowiem 
od czerwca realizowany jest projekt „Storczykowe Wzgórze – wędrówki szlakiem 
trzech wąwozów”. Najbardziej zaangażowane osoby: Karolina Dziubakowska, Pa-
trycja Dziubakowska, Karolina Matejkowska oraz instruktor Sabina Kupiec otrzymały 
wyróżnienie podczas podsumowania roku turystycznego.

Bardzo skoczny Mikołaj przybył 6 grudnia, do świetlicy w Myśliborzu. I to skoczny 
w dosłownym tego słowa znaczeniu, bo… skaczący na trampolinie. Nie tylko Mikołaj 
był skoczny tego dnia, lecz przede wszystkim dzieci, które dały brawurowy popis 
umiejętności akrobatycznych i aktorskich w widowisku „Piraci z Karaibów”.

Na XV Konkurs fotograficzny „Chełmy w Obiektywie” nadesłano ponad 200 
zdjęć wykonanych przez 37 autorów. Otwarcie wystawy pokazującej najlepsze prace 
odbyło się 16 grudnia w Centrum Edukacji Ekologicznej i Krajoznawstwa w Myśliborzu.

Aż trzy mieszkanki naszej gminy wzięły udział w projekcie Stowarzyszenia Ka-
czawskiego „Kaczawskie kobiety sukcesu”. Są to Józefa Jakimowicz, Sabina 
Kupiec i Anna Michałków.

Podczas 3. Kaczawskiego Jarmarku Bożonarodzeniowego na trzech stoiskach 
można było degustować i podziwiać wyroby lokalne z gminy Paszowice: na 
stoisku Koła Gospodyń Wiejskich w Wiadrowie, zespołu ludowego „Kukułeczki” 
oraz Stowarzyszenia Przyjaciół Nowej Wsi Wielkiej i Nowej Wsi Małej. Oczywiście 
obecny na Jarmarku św. Mikołaj był również rodem z Paszowic…

oprac. M. Ś.
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Inwestycje:
1. „Przedszkole 
w Wądrożu Wiel-
kim – przebudo-
wa po pożarze”

Wartość prac brutto: 930.566,58 
zł, w tym:
- 588.649,17 zł – Europejski 
Fundusz Rozwoju Regionalnego 
w ramach Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa 
Dolnośląskiego na lata 2007-2013,
- 341.917,41 zł – środki z budżetu 
gminy
2. „Zmiana układu funkcjonal-
nego pomieszczeń Ośrodka 
Zdrowia na Poradnię Dziecięcą”
Wartość prac brutto: 178.968,68 
zł, w tym:
- 151.633,92 zł - Europejski Fun-
dusz Rozwoju Regionalnego 
w ramach Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa 
Dolnośląskiego na lata 2007-2013,
- 27.334,76 zł – środki z budżetu 
gminy
3. Postawienie nowych przy-
stanków we wsi Budziszów 
Wielki, Pawłowice i Rąbienie
Wartość prac brutto: 7.500, 00 zł, 
w tym:
- 5.000,00 zł – środki z budżetu 
gminy,
- 2.500,00 zł – środki z funduszu 
sołeckiego wsi Budziszów Wielki

Remonty:

1. Konserwacja zbiornika wod-
nego w miejscowości Pawło-
wice
Wartość prac brutto: 16.523 zł – 
środki z budżetu gminy

2. Budowa Chodnika w Wądrożu 
Wielkim przy drodze powiatowej 
2184D
Wartość prac brutto: 85.040,83 
zł, w tym:
- 25.512,25 zł – środki z budżetu 
gminy,
- 59.528,58 zł – środki Starostwa 
Powiatowego w Jaworze

3. Remont drogi w Mierzycach
Wartość prac brutto: 395 167,38 
zł, w tym:
- 285.034,00 zł – środki z budżetu 
państwa,
- 110.133,38 zł – środki z budżetu 
gminy

4. Roboty konserwacyjne na 
„Cichej Wodzie” w Budziszo-
wie Wielkim 
Wartość prac brutto: 13.000,00 zł 
- środki Dolnośląskiego Zarządu 
Melioracji i Urządzeń Wodnych 
Oddział w Legnicy
5. Wymiana stolarki okiennej 
i drzwiowej w Ośrodku Zdrowia 
w Budziszowie Wielkim
Wartość prac brutto: 27.500,00 
zł – środki z budżetu gminy

6. Termomodernizacja Gminne-
go Ośrodka Pomocy Społecznej 
i Zakładu Usług Komunalnych 
w Wądrożu Wielkim 
Wartość prac brutto: 40.000,00 
zł. – środki z budżetu gminy

7. „Remont i wyposażenie świe-
tlicy wiejskiej w Mierczycach 
- obiektu pełniącego funkcję 
rekreacyjną i sportową oraz 
społeczno-kulturalną” w ramach 
programu „Odnowa Dolnoślą-
skiej Wsi”
Wartość prac brutto: 40.260,00 zł, 
w tym: - 21.468,00 zł - środki z bu-
dżetu Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Dolnośląskiego,
- 18.792,00 zł - środki z budżetu gminy

8. Roboty konserwacyjne na cie-
ku „Kałeczna” w obrębie wsi 
Biernatki i Wądroże Wielkie
Wartość prac brutto: 60.000,00 zł 
– środki Dolnośląskiego Zarządu 
Melioracji i Urządzeń Wodnych 
Oddział w Legnicy

9. Roboty konserwacyjne na cieku „Czerniec” w obrębie wsi Kępy i Kosiska 
Wartość prac brutto: 33.000,00 zł - środki Dolnośląskiego Zarządu Melioracji 
i Urządzeń Wodnych Oddział w Legnicy

10. Konserwacja rowów meliora-
cji szczegółowej w obrębie wsi 
Budziszów Wielki, Jenków, Kępy 
i Mierzyce 
Wartość prac brutto: 18.000,00 
zł – środki Gminnej Spółki Wodnej 
w Wądrożu Wielkim

11. Remont dachów na przystankach we wsi Biernatki, Budziszów Wielki i Gądków
Wartość prac brutto – 10.000,00 zł – środki z budżetu gminy
12. Remont nawierzchni drogi relacji Pęczków –Budziszów Mały 
 Wartość prac brutto: 7.500,00 zł, w tym: 
- 5.000,00 zł – środki z budżetu gminy,
- 2.500,00 zł – Fundusz sołecki wsi Budziszów Wielki

13. Remont nawierzchni boiska 
sportowego w Granowcach
Wartość prac brutto: 20.000,00 
zł – środki z budżetu gminy

14. Remont chodnika przy 
drodze gminnej wzdłuż szkoły 
w Wądrożu Wielkim 
Wartość prac brutto: 6.000,00 zł - 
środki z budżetu gminy

15. Remont cząstkowy na-
wierzchni bitumicznych na 
drogach gminnych w miejsco-
wości Budziszów Wielki (droga 
na osiedle), Biernatki, Wierzcho-
wice i Wądroże Małe
Wartość prac brutto: 29.000, 00 
zł – środki z budżetu gminy

16. Remont chodnika przy dro-
dze wewnętrznej w Wądrożu 
Wielkim 
(przy Ośrodku Zdrowia i Gmin-
nym Przedszkolu)
Wartość prac brutto: 15.000,00 
zł – środki z budżetu gminy

Raport z przeprowadzonych inwestycji i remontów w 2009 r.
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W okresie od września do grudnia 2009 r. w jaworskim OHP realizowany był 
kilkuetapowy, autorski program z profilaktyki uzależnień pod hasłem „Żyj zdrowo 
i bezpiecznie”. Program w 50 % był finansowany przez Starostwo Powiatowe 
w Jaworze, a patronatem objął go Klub Aktywnych, działający przy hufcu. Jego 
uczestnikami była 30-osobowa grupa młodzieży, która w sposób bezpośredni lub 
pośredni zetknęła się z problemem uzależnień. Generalnie nadrzędnym celem 
projektu było wzbogacanie wiedzy młodzieży na temat substancji uzależniających 
i skutków ich zażywania oraz kształtowanie właściwych postaw i zachowań. 

W ramach programu została zorganizowana dodatkowo wycieczka krajoznawczo-
turystyczna do Kłodzka, podczas której młodzież miała okazję zwiedzić Twierdzę 
Kłodzką oraz zapoznać się, z ciekawymi eksponatami dotyczącym  miejscowego 
rzemiosła w Muzeum Ziemi Kłodzkiej. Kolejnym etapem przedsięwzięcia był wyjazd 
do kina na film „Galerianki”, którego fabuła wywołała wiele emocji i burzliwych 
dyskusji. Młodzież zwiedziła również Muzeum Miedzi w Legnicy, gdzie podziwiała 
zgromadzone zbiory, dokumentujące dzieje i kulturę Legnicy - od pradziejów po 
współczesność. W ramach programu zorganizowano także pogadankę z młodzieżą, 
podczas której aspirant KPP w Jaworze, Sylwester Rudziec, omówił zagrożenia 
wynikające z zażywania substancji uzależniających oraz wiążące się z tym kon-
sekwencje. W trakcie trwania programu dla młodzieży z całego hufca ogłoszono 
konkurs plastyczny pt.” Życie  bez uzależnień jest piękne”, na który  wpłynęło 30 
prac. Podczas podsumowania ogłoszono listę zwycięzców i nagrodzono osoby 
biorące  udział  w konkursie.

Laureaci konkursu: I nagrodę otrzymała Izabela Dumin, II nagroda exequo Sylwia 
Birkowska i Karina Knop, III nagroda exequo Ewa Pasternak i Justyna Wrześniewska

Ochotniczy Hufiec Pracy w Jaworze

„Żyj zdrowo i bezpiecznie”

Grypa świńska fachowo nazywana grypą A(H1N1), jest wywoływana przez nową 
odmianę wirusa zwierzęcego zdolną do przenoszenia się między ludźmi. Jest to 
mutant zawierający geny wirusów grypy ludzi, ptaków i świń. Śmiertelność nowej 
odmiany grypy jest niższa od  grypy sezonowej. Wirus jest najgroźniejszy tam, 
gdzie panuje zima.

Jakie są objawy nowej grypy ?
Objawy zakażenia nowym wirusem dotyczą głównie układu oddechowego. 

W ciężkich przypadkach w szybkim tempie postępuje zapalenie płuc i niewydolność 
oddechowa wymagająca u niektórych pacjentów wentylacji mechanicznej. W fazie 
początkowej prawie zawsze występuje gorączka i kaszel, a także katar, bóle gardła, 
rzadziej nudności, wymioty i biegunka. Inne objawy to osłabienie i brak apetytu. 
Jednak z aktualnych obserwacji wynika, że znaczna część osób choruje na nową 
grypę łagodnie, w postaci kilkudniowego zakażenia górnych dróg oddechowych, 
pod postacią zapalenia gardła, kataru, kaszlu. Nowy mutant ma większą zdolność 
do atakowania płuc niż wirus grypy sezonowej, co tłumaczy większą częstotliwość 
tego powikłania wśród ofiar pandemii. Nie jest on jednak bardziej niebezpieczny 
od innych odmian grypy.

Jak uniknąć zarażenia i jak zabezpieczyć się przed chorobą  ?
Służba zdrowia zaleca szczepić się obiema szczepionkami: sezonową przeciw 

trzem wirusom sezonowym oraz pandemiczną, jak już będzie, przeciw nowemu 
wirusowi. Maski warto stosować, gdy w grę wchodzi tłum lub bliski kontakt z chorą 
osobą. Maskę na ulicy czy w windzie powinna założyć osoba chora chcąc ograniczyć 
rozpylanie wirusa podczas kaszlu czy kichania, oraz te  osoby, które opiekują się 
chorymi. Częste mycie rąk, może zredukować ryzyko zakażenia nawet trzykrotnie. 
Aby  zabezpieczyć się przed zarażeniem powinniśmy unikać kontaktów z osobami 
chorymi. Dlatego chorzy winni unikać bliskiego kontaktu z otoczeniem, przemiesz-
czać się w masce, często myć lub dezynfekować ręce i przedmioty, które dotykają, 
a także zasłaniać chusteczkami jednorazowymi nos i usta podczas kichania i kaszlu. 
Chusteczki po użyciu należy wyrzucać do kosza lub ubikacji. Jeśli zachoruje członek 
rodziny, neleży zakładać maskę na twarz, często myć ręce, wietrzyć mieszkanie, 
myć podłogi z użyciem detergentu. A jeśli już zdarzy nam się zarazić - należy pamię-
tać, że zdrowy organizm z  poprawnie funkcjonującym  układem odpornościowym  
poradzi sobie z tym nowym wirusem.

Jeżeli zauważyłeś :- wysoką gorączkę, - ból gardła, - bóle mięśniowe,- katar,- 
suchy kaszel, - ból głowy, - nudności, wymioty; Zgłoś się niezwłocznie do lekarza !

Biuro Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego
Starostwa Powiatowego w Jaworze

Informacja dotycząca wirusa A/H1N1

Nowe profile zawodowe w hotelarstwie
Dobiegł końca projekt pod nazwą „Nowe profile zawodowe w hotelarstwie”, 

realizowany w roku bieżącym w ramach programu unijnego Leonardo da Vinci 
„Uczenie się przez całe życie”. W projekt zaangażowane były dwie klasy Technikum 
Hotelarskiego w bolkowskim Zespole Szkół Agrobiznesu, wspomagane uczniami 
Zespołu Szkół Ekonomicznych w Legnicy, a całe przedsięwzięcie możliwe było 
dzięki funduszom pozyskanym z Unii Europejskiej, w kwocie blisko 106.000 euro. 
Partnerami projektu był Dom Europejski oraz konsorcjum hotelarskie Palais Gruppe 
w Lipsku. Ponadto w programie uczestniczyło 19 podmiotów takich jak: hotele, 
restauracje, stołówki oraz domy seniora.

Uczestnicy programu zdobyli wiedzę w zakresie organizacji usług hotelarskich 
i okołohotelarskich, w tym logistyki obsługi gości z całego świata. Poznali także 
nowoczesne wyposażenie zaplecza kuchennego, gospodarczego oraz profesjo-
nalny sprzęt do sprzątania. Prześledzili system przygotowywania zestawów potraw 
przez personel, nabyli umiejętności w zakresie obsługi klienta hotelowego /w tym 
niepełnosprawnego/, zapoznali się również z urządzeniami i ciągami dla osób 
o różnym stopniu niepełnosprawności ruchowej. Ponadto praktykanci udoskonalili 
umiejętności komunikowania się w języku niemieckim oraz zostali zmotywowani 
do ciągłej nauki i doskonalenia tego języka /zaliczyli 45 godzin języka branżowego 
w Lipsku/. Dzięki projektowi jego uczestnicy wzbogacili się o szereg innych umiejęt-
ności, takich jak wiedza o technologiach informacyjno- komunikacyjnych systemem 
online Multipass. Jednak nie tylko uczniowie odnieśli wymierne korzyści z projektu, 
również nauczyciele zawodu, uczestniczący w projekcie jako opiekunowie, podnie-
śli swoje kompetencje. Zwieńczeniem projektu było wręczenie jego uczestnikom 
certyfikatów, podnoszących kwalifikacje zawodowych poszczególnych osób.

W trakcie swojego pobytu w Lipsku - młodzież wraz z opiekunami znalazła 
również wolny czas, aby uczestniczyć m.in. w życiu kulturalnym i gospodarczym 
miasta, zwiedzili bowiem Międzynarodowe Targi Rzemiosła, Międzynarodowe 
Targi „Modele-hobby-gry”, Muzeum Najnowszej Historii Niemiec i Europy, Muzeum 
Szkolnictwa, Muzeum Etnograficzne, ogród zoologiczny i botaniczny oraz Muzeum 
Bitwy Narodów. 

Podczas stażu odbyły się także spotkania z ciekawymi ludźmi, a mianowicie 
z dyrektorem największego w Lipsku amerykańskiego hotelu „WESTIN” oraz 
dyrektorem hiszpańskiej sieci „NH HOTEL” i zarazem prezesem Stowarzyszenia 
Hotelarzy i Gastronomów Saksonii. 

Ale to nie wszystkie cele, jakie stawiał przed sobą projekt. Najważniejsza zmiana 
zaszła bowiem w mentalności młodych ludzi, uczestników programu. Dotyczyła 
ona rozwoju osobowości, w tym kreatywności, samodzielności, radzenia sobie 
z problemami. Ważnym aspektem było też udoskonalenie umiejętności komu-
nikowania się w języku niemieckim. Ukończony staż powinien zdecydowanie 
zwiększyć możliwości poruszania się uczniów po rynku hotelarskim oraz dać im 
szansę na znalezienie pracy.

Podsumowując należy stwierdzić, że zakładany cel stażu, którym było dosko-
nalenie i nabycie nowych, praktycznych umiejętności w zakresie szeroko pojętych 
usług hotelarskich - został w pełni osiągnięty.

Zespół Szkół Agrobiznesu w Bolkowie 

Z okazji Św. Mikołaja, 
po raz kolejny, na zapro-
szenie dyrektora Domu 
Małych Dzieci w Jawo-
rze w placówce gościł te-
atr - Studio Małych Form 
Teatralnych, Scenografii 
i Reżyserii z Krakowa, 
ze spektaklem pt.”Śpiąca 
Królewna”. Na widowisko 
zaproszone zostały także 
dzieci z zaprzyjaźnionego 
Przedszkola Publicznego 
Nr. 2 - Akademia Krasno-
ludków. Nasi najmłodsi wi-
dzowie, jak również perso-
nel placówki z dużym zainteresowaniem obejrzeli przedstawienie, zwłaszcza, że 
miało ono specyficzny charakter, a mianowicie dzieciom umożliwiono wystąpienie 
na scenie, co sprawiło im oczywiście dużą radość.

Scenografia i kostiumy oraz piękna muzyka przeniosły widzów w tajemniczy 
świat baśni. Spektakl „Śpiąca Królewna” nie tylko oczarował  dzieci barwnymi 
postaciami, scenerią, grą aktorów, muzyką, śpiewem, tańcem, lecz  przede 
wszystkim uczył, rozśmieszał i zachęcał do zabawy w teatr, bowiem edukacja 
teatralna pozwala rozwijać horyzonty i kształtuje wrażliwość na kulturę, sztukę 
i świat. Wiara w to, że dobro, miłość i odwaga są w stanie pokonać wszelkie zło 
- stanowiło przesłanie tego przepięknego spektaklu.

Aktorzy pożegnali się z dziećmi dziękując im za miłe i ciepłe przyjęcie oraz za 
czynne uczestnictwo w zabawie. Na zakończenie spektaklu dzieci zostały obdaro-
wane słodyczami przez św. Mikołaja, który w tym czasie  odwiedził Dom Dziecka.

Kolejne, grudniowe dni były dla maluchów również pełne emocji i wrażeń, a to 
za sprawą corocznie obchodzonych „mikołajków”, na które zawsze przybywają 
przyjaciele placówki.  Podobnie było i w tym roku. Swoją obecnością zaszczycili 
Dom Dziecka przedstawiciele władz samorządowych powiatu i miasta Jawora, 
m.in. Stanisław Laskowski, Starosta Jaworski, Mariusz Barański, Przewodniczą-
cy Rady Powiatu, Beata Janas, Naczelnik Wydziału Edukacji, Zdrowia i Polityki 
Społecznej w Starostwie Powiatowym w Jaworze. Obecni byli również członkowie 
Stowarzyszenia Na Rzecz Domu Małych Dzieci w Jaworze z Prezes Renatą Węgiel 
i Józefem Spyrą. Licznie dopisali przyjaciele placówki, m.in. Dorota Szcześniew-
ska, która dla naszych milusińskich ufundowała telewizor plazmowy,  Cecylia 
Stankiewicz, Prezes Fundacji Polska Miedź S.A, ordynator Oddziału Dziecięcego 
-  Anna Siejka, Zbigniew Tracz - prałat Parafii Miłosierdzia Bożego wraz z księdzem 
Jackiem Saładuchą oraz Katarzyna Kościów – Kowalczyk, Przewodnicząca III 
Wydziału Rodzinnego i Nieletnich Sądu Rejonowego w Jaworze. Nie obyło się 
oczywiście bez udziału w spotkaniu przedstawicieli służb mundurowych - Komendy 
Powiatowej Policji i Nadleśnictwa w osobach Jacka Pilcha I Piotra Wierzbickie-
go, dyrektorów jaworskich szkół i bardzo licznego grona pozostałych przyjaciół 
i sponsorów placówki. 

Uroczystość rozpoczęła się występem artystycznym wychowanków placówki, 
przygotowanym pod opieką wychowawców i opiekunek. Wszyscy, zarówno Ci 
mali, jak i duzi - obdarowani zostali prezentami, które wręczał Św. Mikołaj w asy-
ście Starosty Jaworskiego. Dzieci nie kryły radości ze wspaniałych prezentów 
i odwiedzin naszych przyjaciół, a czas upłynął w przyjemnej i radosnej, przed-
świątecznej atmosferze.

Dom Małych Dzieci w Jaworze

Mikołajkowe niespodzianki
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2 grudnia br. w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym w Jaworze odbył 
się cykl zajęć profilaktycznych, dotyczących zapobiegania AIDS. Zajęciami objęci 
byli wszyscy uczniowie na poszczególnych poziomach kształcenia, do których 
dostosowano odpowiednie metody pracy. Uczestnicy dowiedzieli się, czym jest 
AIDS, jak szerzy się zakażenie wirusem HIV oraz jak uniknąć zakażenia. Dużo 
uwagi poświęcono również potrzebie tolerancji w stosunku do osób chorych na 
tę groźną chorobę. Organizatorkami tej akcji były Maria Barczyszyn i Marzena 
Ziętek - Kaszkowiak. 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Jaworze

Światowy dzień AIDS 30 listopada 2009 r. roku w Auli Politechniki Wrocławskiej wręczono najlepszym 
uczniom z okręgu wrocławskiego i legnickiego Stypendia Prezesa Rady Ministrów. 
Stypendium jest przyznawane uczniom szkół ponadgimnazjalnych, kończących się 
maturą, z wysoką średnią ocen i wzorowym sprawowaniem.

Z placówek oświatowych Powiatu Jaworskiego uhonorowano pięciu uczniów. 
Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego w Jaworze reprezentowali Dawid 
Kałamarz oraz Angelika Abramowicz, Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 
1 w Jaworze - Inez Koncur, Zespół Szkół Agrobiznesu w Bolkowie - Alicja Rygnel, 
natomiast II Liceum Ogólnokształcące w Jaworze - Katarzyna Paszczyk.

Stypendia wręczali Beata Pawłowicz, Dolnośląski Kurator Oświaty oraz Starosta 
Jaworski, Stanisław Laskowski.

Stypendyści Premiera

Uczeń jaworskiego liceum 
w finale konkursu „Polska w NATO”

28 listopada 2009 r. w siedzibie Centralnego Ośrodka 
Doskonalenia Nauczycieli w Warszawie odbył się finał 
VII edycji ogólnopolskiego konkursu dla uczniów szkół 
ponadgimanzjalnych  „Polska w NATO - Bezpieczny Świat, 
Bezpieczna Europa, Bezpieczna Polska”. Tegoroczna 
edycja odbywała się w 60-tą rocznicę powstania Sojuszu 
Północnoatlantyckiego oraz w 10-tą rocznicę przystąpienia 
Polski do NATO. Patronat  nad konkursem objął Minister 
Spraw Zagranicznych RP,  Radosław Sikorski. Konkurs 
promował edukację dla bezpieczeństwa i pokoju na świecie, wiedzę o NATO 
i miejscu Polski  w światowych strukturach bezpieczeństwa oraz kształtował 
postawę patriotyczną młodego pokolenia.

 Rywalizacja przebiegała w trzech etapach: szkolnym, wojewódzkim i ogól-
nopolskim. W etapie szkolnym oraz 16-stu finałach wojewódzkich wzięło udział 
ponad dwa tysiące uczniów szkół ponadgimnazjalnych. W finale ogólnopolskim 
walczyło 32 uczniów z całej Polski, po dwóch finalistów z każdego województwa. 
Województwo Dolnośląskie reprezentował Jakub Ciołko, uczeń klasy II f - I Liceum 
Ogólnokształcącego im. Księcia Bolka I w Jaworze (laureat etapu wojewódzkiego).

Finał ogólnopolski składał się z dwóch części, tj. pisemnej, do której przystąpili 
wszyscy uczestnicy eliminacji ogólnopolskich, i która polegała na rozwiązaniu 
testu składającego się z 30 pytań oraz części ustnej, do której zakwalifikowało się 
16 uczestników  z największą liczbą punktów uzyskaną w teście pisemnym. Po 
etapie ustnym Centralna Komisja Konkursowa, składająca się  z przedstawicieli 
MON, MEN, MSZ wyłoniła 8 laureatów. Jakub Ciołko zajął 17 miejsce i, nieste-
ty, był pierwszym, który nie został zakwalifikowany do finału ustnego. Osiągnął 
bardzo duży sukces, lecz pozostał  pewien niedosyt, który jednak go nie zraził.  
W przyszłym roku po raz kolejny chce walczyć o finał. Do konkursu Jakuba przy-
gotowywał  Władysław Woźniakiewicz, wspomagany przez Dorotę Paluchowską.

I Liceum Ogólnokształcące w Jaworze

Wojenne losy mojej rodziny
W bieżącym roku Muzeum Gross Rosen ogłosiło 

konkurs „Wojenne losy mojej rodziny w latach 1939-
1945”. Należało, w dowolny sposób, przygotować 
pracę na ten temat konkursowy, w którym, obok 
wielu innych osób, wzięła udział uczennica klasy IIIa 
I Liceum Ogólnokształcącego w Jaworze - Aleksan-
dra Pięta. Opisała losy rodziny Piętów, która została 
zesłana na Syberię oraz losy rodziny Bobowskich. 
Jej dziadek Władysław Bobowski był żołnierzem 
Armii Polskiej idącej ze Wschodu.

Konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem, wpłynęło ponad 30 prac z ca-
łego Dolnego Śląska. Jury oceniło poziom konkursu jako bardzo wysoki. W tej 
stawce Aleksandra Pięta zajęła II miejsce. Uroczyste wręczeni nagród miało 
miejsce 8 grudnia w Muzeum w Gross Rosen. Poprzedziło je otwarcie wystawy 
i prelekcja na temat ”Bóg się rodzi moc truchleje - święta Bożego Narodzenia 
w niewoli niemieckiej i radzieckiej podczas II wojny światowej”. Wystawa została 
wypożyczona z Centralnego Muzeum Jeńców Wojennych Łambinowice-Opole.

Nagrodą dla Agnieszki za II-gą lokatę, oprócz dyplomu i zestawu książek, 
był aparat fotograficzny. Opiekunem merytorycznym uczennicy był Mieczysław 
Michalski.

I Liceum Ogólnokształcące w Jaworze

2 grudnia br. podczas uroczystej gali w Sali Wielkiej 
wrocławskiego ratusza, odbyło się rozstrzygnięcie V Dol-
nośląskiego Konkursu o Laur Złotego Pióra „My Polacy-My 
Dolnoślązacy”, organizowanego przez Prywatne Liceum 
Salezjańskie we Wrocławiu. W uroczystości udział wzięła 
Joanna Jakóbowska, uczennica I Liceum Ogólnokształcą-
cego im. Księcia Bolka I w Jaworze oraz dyrektor, Mieczy-
sław Michalski (zastępujący Annę Łukaszewską). Spośród 
ponad 250 prac jury wyłoniło 34, w tym pracę Joanny, którą 
wyróżniono za dojrzałość realizacji podjętych tematów oraz 
bardzo wysoki poziom językowy. Patronami honorowymi oraz sponsorami na-
gród głównych byli m.in. Rafał Jurkowlaniec, Wojewoda Dolnośląski, ks. Marian 
Gołębiewski - Arcybiskup, Metropolita Wrocławski, ks. Bolesław Kaźmierczak, 
Inspektor Inspektorii św. J. Bosko oraz biura podróży, przedsiębiorstwa i instytucje, 
na czele z Urzędem Miejskim Wrocławia. 

Nagrodami za trzy pierwsze miejsca były m.in.: pielgrzymki zagraniczne, kurs 
prawa jazdy, odtwarzacz mp4, aparat cyfrowy, laptop, a za pierwsze miejsce „Złote 
pióro”. Literacka reprezentantka Jawora uplasowała się niestety poza pierwsza 
trójką, ale już dzisiaj poprzysięgła sobie przyszłoroczną „zemstę”. Organizatorzy 
przygotowali również drobne upominki dla pozostałych wyróżnionych literatów. 
Uwieńczeniem gali był występ chrześcijańskiego zespołu rockowego La Pallotina, 
założonego przez pallotyna, ks. Andrzeja Daniewicza, który dla uczestników był 
niepowtarzalnym przeżyciem.

I Liceum Ogólnokształcące w Jaworze

Raz, dwa, trzy - literatem jesteś TY

3 grudnia uczniowie I LO w Jawo-
rze uczestniczyli w szkolnej wyciecz-
ce do Berlina. Był to kolejny już ich 
wyjazd z cyklu: „Poznajemy kraje 
niemieckojęzyczne”. Organizatorkami 
i opiekunkami były szkolne germa-
nistki: Urszula Zarzycka, Natalia Lu-
bańska, Małgorzata Karolonek oraz 
Donata Rzepka. 

Program zwiedzania stolicy Nie-
miec obejmował: przejazd obok naj-
większych fragmentów Muru Berlińskiego, spacer od Reichstagu do Bramy 
Brandenburskiej, spacer po dzielnicy Ku-damm, zwiedzanie Kościoła Pamięci 
Cesarza Wilhelma, przejazd aleją Unter den Linden i spacer obok pomnika ho-
locaustu, zaś główną atrakcją był wjazd na Wieżę Telewizyjną na Alexanderplatz 
i podziwianie panoramy Berlina z wysokości ponad 250 m. Udało nam się także 
zwiedzić budynek Reichstagu wraz z jego szklaną kopułą. Na koniec uczniowie 
mogli zrobić świąteczne zakupy na Jarmarku Bożonarodzeniowym.

Już teraz uczniowie z niecierpliwością oczekują następnego wyjazdu, tym 
razem do Wiednia, który odbędzie się w kwietniu.

I Liceum Ogólnokształcące w Jaworze

Poznajemy kraje niemieckojęzyczne

Uroczysty Koncert Artystyczny
Uczestnicy Ośrodka Wspar-

cia przy Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie w Jaworze 
z sukcesem zakończyli swoje 
uczestnictwo w projekcie „II 
Dolnośląskie Forum Możliwości 
- Rehabilitacja zawodowa i spo-
łeczna osób niepełnospraw-
nych”. Celem nadrzędnym 
forum była aktywizacja osób 
niepełnosprawnych z terenu 
województwa dolnośląskiego, 
odkrywanie nowych możliwości twórczych tych osób oraz wyzbywanie się ne-
gatywnych emocji i kompleksów. Zwieńczeniem projektu był uroczysty Koncert 
Artystyczny w Teatrze Polskim Scena Kameralna we Wrocławiu, gdzie swoje 
umiejętności pokazali nie tylko aktorzy z Ośrodka Wsparcia w Jaworze, ale również 
niepełnosprawni aktorzy z innych miast, m.in. z Głogowa, Dobroszyc, Świdnicy.

Przygotowania do występu trwały pół roku. Co miesiąc do Ośrodka przyjeżdżali 
zawodowi aktorzy z Teatru Arka we Wrocławiu, by podczas warsztatów teatralnych 
rozwijać u naszych aktorów nowe umiejętności potrzebne im do pracy artystycz-
nej na scenie teatralnej. Do uczestnictwa w występie zgłosiło się 9 osób, które, 
w ramach prowadzonych warsztatów, miały możliwość zapoznania się z takimi 
pojęciami jak przestrzeń sceniczna, animacja przedmiotu, czy czas sceniczny. 
Ponadto aktorzy z Ośrodka Wsparcia – w ramach warsztatów teatralnych – two-
rzyli etiudy teatralne, improwizacje ruchowe oraz działania plastyczne.

Profesjonalizm zaproszonych z Wrocławia artystów zagwarantował wysoki 
poziom propozycji warsztatowych i prezentacji artystycznych. Podczas zajęć, 
uczestnicy Ośrodka mieli zapewnioną otwartą przestrzeń dla rozwoju kreatyw-
ności i relacji interpersonalnych. Ukoronowaniem warsztatów był występ akto-
rów z Ośrodka Wsparcia w przedstawieniu pt. „Wariacje na temat Kruka i Lisa” 
w reżyserii Alexandre’a Marquezy, aktora Teatru Arka. Występ naszych artystów 
został nagrodzony gromkimi brawami. „Wariacje na temat Kruka i Lisa” w wyko-
naniu uczestników Ośrodka Wsparcia w Jaworze można było również obejrzeć 
11 grudnia w Teatrze Miejskim w Jaworze, podczas uroczystych obchodów 
Międzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych.

Ośrodek Wsparcia w Jaworze
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Spotkanie opłatkowe kombatantów
15 grudnia, na zaprosze-

nie Prezesa Koła Miejskiego 
Związku Kombatantów RP 
i Byłych Więźniów Politycznych 
w Jaworze, Jana Jaśkowiaka  
oraz Prezesa Związku Inwali-
dów Wojennych i Wojskowych, 
Jana Kobesa, do siedziby Koła  
przybyli szefowie samorządu 
powiatowego oraz miasta Ja-
wora.  Prezes Jan Jaśkowiak 
serdecznie powitał Starostę 
Jaworskiego, Stanisława La-
skowskiego, Burmistrza Miasta 
Jawora, Artura Urbańskiego, Zastępcę Burmistrza, Marię Piwko oraz członków 
Zarządu Powiatu - Piotra Pieniążka i Zygmunta Melnera. Okazją do spotkania 
były nadchodzące Święta Bożego Narodzenia oraz oficjalne oddanie do użytku 
świeżo wyremontowanej siedziby kombatantów. Koszt remontu w wysokości 
14.600 zł solidarnie podzieliły między siebie samorząd powiatowy i miejski na 
podstawie zawartego porozumienia. Nie jest to pierwsza i na pewno nie ostatnia  
pomoc kierowana przez samorządy. Do tej pory z inicjatywy Starosty wymienione 
zostały wcześniej grzejniki ogrzewające biura, a także zainstalowano podgrze-
wacz do wody w pomieszczeniu sanitarnym. Natomiast Burmistrz, korzystając 
ze swoich uprawnień, rokrocznie zwalnia kombatantów z opłaty czynszowej za 
ich lokal. Ma to ogromne znaczenie dla tej organizacji, która zważywszy na swój 
charakter i wiek członków nie jest „rozwojowa”, a tym samym środki finansowe 
pochodzące ze składek członkowskich są coraz  mniejsze. Samorządowcy podczas 
swoich wystąpień zapewnili kombatantów, że nadal mogą liczyć na ich wsparcie, 
chociażby ze względu na szacunek, jaki należy się weteranom walk o wolność 
Ojczyzny. Składane życzenia, łamanie się opłatkiem i drobne prezenty od zapro-
szonych gości, wprowadziły wszystkich w świąteczną, rodzinną atmosferę. Przy 
kawie i cieście, przygotowanym przez członkinie Zarządu Miejskiego Związku 
Kombatantów, omówiono wiele kwestii dotyczących środowiska kombatanckiego 
oraz spraw lokalnych. Zadeklarowano także, iż takie spotkania wigilijne staną się 
coroczną tradycją.

Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich 
w Starostwie Powiatowym w Jaworze

Strażacy z KPPSP w Jaworze - najlepsi
Reprezentacja jaworskich strażaków w składzie: mł. ogn. Łukasz Fuławka, st. 

str. Łukasz Gajek, st. str. Paweł Kumik oraz rezerwowy zawodnik ogn. Waldemar 
Geppert wzięła udział w I Barbórkowym Turnieju Strażaków i Ratowników, który 
odbył się 5 grudnia 2009 roku na terenie Kopalni Soli w Wieliczce. Głównym 
założeniem tych niecodziennych zmagań było wyjście – trzyosobowego ze-
społu strażaków - z kopalni na powierzchnię w jak najkrótszym czasie. Zespoły 
miały do pokonania łącznie 650 schodów w 110 metrowym szybie Daniłowicza. 
Dodatkowym utrudnieniem było wyposażenie, które musiał posiadać każdy ze 
strażaków. W jego skład wchodziło pełne ubranie ochronne, buty specjalne, hełm 
oraz aparat powietrzny z maską, czyli sprzęt, w jaki strażacy wyposażeni są na co 
dzień podczas prowadzenia działań ratowniczych. Zawody, w których zmierzyło 
się ponad 60 drużyn różnych formacji ratowniczych z Polski i zagranicy były nie 
tylko rywalizacją o najlepszy wynik. Stanowiły one również aktywny trening oraz 
doskonałe odzwierciedlenie akcji ratowniczych prowadzonych w budynkach 
wysokich, piwnicach czy też tunelach. 

W ogólnej klasyfikacji bezkonku-
rencyjna okazała się reprezentacja 
strażaków z Białorusi, która poko-
nała wyznaczony dystans w cza-
sie 4 minuty 20 sekund. Drużyna 
jaworskich strażaków, z czasem 5 
minut 48 sekund, uplasowała się 
na 21 miejscu. W klasyfikacji Ko-
mend Powiatowych oraz Miejskich 
Państwowej Straży Pożarnej zajęła 
13 miejsce. Natomiast z czterech 
drużyn reprezentujących wojewódz-
two dolnośląskie jaworscy strażacy 

uzyskali najlepszy wynik. Po starcie wszyscy uczestnicy zawodów mieli okazję 
zwiedzić wielicką kopalnię, która stanowi bezcenny zabytek i urocze miejsce 
dla przybywających turystów. Uroczyste zakończenie I Barbórkowego Turnieju 
Strażaków i Ratowników odbyło się 125 metrów pod ziemią w komorze „Warsza-
wa”. Będący na miejscu zawodów Komendant Powiatowy PSP w Jaworze - mł. 
bryg. Maciej Płóciennik, złożył strażakom reprezentującym jaworską Komendę 
Powiatową gratulacje i podziękowanie za włożony trud i zaangażowanie w przy-
gotowanie do tych zawodów. 

Warte podkreślenia jest, że dla jaworskich strażaków to już kolejny udział w tego 
typu zmaganiach. W maju br. startowali w zawodach TFA – zwanych popularnie 
„Najtwardszy strażak”. Jak sami przyznali, udział w tego typu imprezach jest dla 
nich z jednej strony wspaniałym przeżyciem i przygodą, a z drugiej pozwala na 
nabywanie doświadczenia przydatnego w sytuacjach realnego zagrożenia. 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Jaworze

Stowarzyszenie „Twoje nowe możliwości”, dostrze-
gając potrzebę pomocy osobom niepełnosprawnym 
w zdobyciu odpowiedniego wykształcenia oraz osią-
gnięcia sukcesu na otwartym rynku pracy, realizuje 
kolejny projekt wsparcia pod nazwą „Dolnośląskie Centrum Wsparcia Studentów 
Niepełnosprawnych”. Działanie Centrum finansowane jest ze środków PFRON 
oraz przez uczelnie. 

Centrum Wsparcia jest kluczowym projektem stowarzyszenia, mającym na 
celu wspomaganie kształcenia osób niepełnosprawnych, począwszy od pomocy 
w wyborze studiów, aż po wspieranie studenta w czasie ich trwania. Centrum 
oferuje następujące programy wsparcia:

- prowadzenie wrocławskiego punktu informacji i doradztwa dydaktycznego 
dla niepełnosprawnych kandydatów na studia. usługa polega na prowadzeniu 
punktu, w którym niepełnosprawny kandydat będzie mógł uzyskać informacje 
pozwalające mu rozważnie zaplanować swoją dalszą edukację z uwzględnieniem 
ograniczeń wynikających z niepełnosprawności; 

–  organizowanie kursów i szkoleń; szkolenia i kursy mają na celu zaktywi-
zowanie osób niepełnosprawnych i zwiększenie ich aktywności na rynku pracy 
(nauka języków obcych, obsługi pakietu biurowego MS Office oraz podstaw 
przedsiębiorczości);

–  prowadzenie adaptacji materiałów dydaktycznych dla osób słabowidzących 
i niewidomych: wsparcie polega na kompleksowej obsłudze szkół w zakresie 
przygotowania materiałów dla osób niewidomych i słabowidzących (przedrukowy-
wanie materiałów dydaktycznych w alfabecie Braill’a, tłumaczenie podręczników 
do alfabetu Braill’a i inne);

–  prowadzenie wypożyczalni sprzętu dla studentów słabowidzących i słabo-
słyszących (w przypadku, gdy uczelnia posiada taki sprzęt);

– obsługa techniczna sprzętu przeznaczonego dla osób niepełnosprawnych 
(w przypadku, gdy uczelnia posiada taki sprzęt);

–  programy stypendialne: Stypendia mają pobudzić do działania oraz dostarczyć 
narzędzia finansowe niezbędne do realizacji planów w karierze zawodowej bądź 
naukowej (stypendium pierwszoroczne, zawodowe, naukowe oraz społeczne).

Dolnośląskie Centrum Wsparcia Studentów Niepełnosprawnych docelowo 
ma działać na terenie całego Dolnego Śląska. Do osób niepełnosprawnych 
z mniejszych miast - Centrum będzie docierało poprzez organizowanie spotkań 
z młodzieżą. 

Szczegółowe informacje dostępne są w siedzibie Centrum (ul. Wybrzeże 
Wyspiańskiego 25, pok. 4.31, 50-370 Wrocław - budynek Politechniki Wrocław-
skiej C-13, www. centrum.tnm.org.pl), jak również w siedzibie Stowarzyszenia 
„Twoje nowe możliwości” (ul. Krasińskiego 13a, pok. 312, 50-449 Wrocław, tel. 
071/734-58-62, fax. 071/734-57-93, www.tnm.org.pl).

Wydział Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej
w Starostwie Powiatowym w Jaworze

Dostępność studiowania
Wsparcie Studentów Niepełnosprawnych

Konkurs wiedzy o AIDS/HIV
1 grudnia br. w ramach Światowego Dnia Walki z AIDS/HIV w Powiatowym 

Centrum Kształcenia Zawodowego w Jaworze odbył się VII Szkolny Konkurs 
Wiedzy o AIDS/HIV dla klas pierwszych. Organizatorami konkursu były Elżbieta 
Lewucha, pedagog szkolny, Jolanta Prymas, nauczycielka wychowania fizycznego, 
Ewa Wojtala, nauczycielka biologii i geografii oraz Powiatowa Stacja Sanitarno-
Epidemiologiczna w Jaworze.

Konkurs, w którym uczestniczyło 5 drużyn z klas I A, D i E, odbył się w dwóch 
kategoriach: indywidualnej i drużynowej. Uczestnicy musieli rozwiązać test 
wiedzy o AIDS/HIV, ułożyć „rozsypywankę” dotyczącą profilaktyki zakażeń oraz 
namalować plakat pod hasłem „ Metody zapobiegania zakażeniom AIDS/HIV”. 

Indywidualne zmagania konkursowe wygrała Ewelina Kalinowska z klasy 
IE, drugie miejsce przypadło Dominice Jaszowskiej również z klasy IE, trze-
cie natomiast zdobył Marcin Redlica z klasy IA. Drużynowo wygrała klasa I E 
(grupa A), która wyprzedziła grupę B (również z klasy IE), na trzecim miejscu 
uplasowali się uczniowie z klasy IA.

Nagrody w konkursie indywidualnym ufundował Burmistrz Miasta Jawora, 
Artur Urbański (USB Flash Disk, książka o Jaworze oraz dukat z wizerunkiem 
Jawora), natomiast nagrody w konkursie drużynowym ufundowała Dyrektor 
PCKZ, Wanda Gołębiowska. 

Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego w Jaworze

„Wykorzystaj szansę - ratuj” to tytuł projektu 
pilotowanego prze Fundację „Świat Dzieciom”, 
a współfinansowanego przez Fundusz Inicjatyw 
Obywatelskich. Projekt kierowany jest do niepeł-
nosprawnej młodzieży pomiędzy 15 a 18 rokiem 
życia, uczącej się w oświatowych placówkach 
specjalnych z województw: dolnośląskiego, ma-
łopolskiego i śląskiego. Przez tydzień  od 7 do 11 
grudnia br. brali w nim udział uczniowie starszych 
klas Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Jaworze.

Szkolenie w formie warsztatów prowadzili trenerzy współpracujący z Funda-
cją „Świat dzieciom” z Krakowa - Nina Turkiewicz i Maciej Zalewski. Głównym 
celem zajęć było zdobycie przez uczestników umiejętności z zakresu udzielania 
pierwszej pomocy w sytuacji zagrożenia życia. 

Specjalny Ośrodek Szakolno-Wychowawczy w Jaworze

Wykorzystaj szansę - ratuj !
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Dla przyszłych przedsiębiorców

Bezpłatny punkt konsultacyjny dla osób zamierzających rozpocząć 
działalność gospodarczą przy wsparciu środków z UE 

STAROSTWO POWIATOWE W JAWORZE  wraz 
AGENCJĄ ROZWOJU REGIONALNEGO „ARLEG” S.A. W LEGNICY 

zaprasza przedsiębiorców oraz osoby zamierzające podjąć działalność 
gospodarczą do korzystania z bezpłatnych usług informacyjnych.

Jeśli chcesz się dowiedzieć:
•	 jak rozpocząć i prowadzić działalność gospodarczą, 
•	 jak uzyskać wsparcie finansowe na realizację projektu, w tym dotacje ze środ-

ków Unii Europejskiej, 
•	 o możliwościach i zasadach uzyskania usług specjalistycznych, 

skorzystaj z dyżuru konsultanta ARR „ARLEG” S.A. w Starostwie Powia-
towym w Jaworze, ul. Wrocławska 26, pok.124, I piętro, godz. 10:00-14:00.

Terminarz dyżurów w 2010 roku: 
Styczeń 7, 21
Luty 4, 18
Marzec 4, 18
Kwiecień 8, 22
Maj 6, 20
Czerwiec 2, 17

     Punkty Konsultacyjne świadczą bezpłatne usługi informacyjne dla przedsię-
biorców oraz osób zamierzających podjąć działalność gospodarczą z zakresu 
szeroko rozumianego rozwoju przedsiębiorczości oraz dostępnych form wsparcia 
dla przedsiębiorców. Działalność Punktów Konsultacyjnych, w tym promocja reali-
zowanych przez nie działań, finansowana jest w ramach projektu systemowego 
Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości „Wsparcie kompleksowych usług 
informacyjnych dla przedsiębiorców i osób zamierzających rozpocząć działal-
ność gospodarczą poprzez finansowanie sieci Punktów Konsultacyjnych (PK)”, 
finansowanego z Poddziałania 2.2.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki ze 
środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Centrum Aktywizacji Zawodowej 
przy Powiatowym Urzędzie Pracy w Jaworze

Znowelizowana w grudniu 2008 r. ustawa o promocji zatrudnienia i instytucjach 
rynku pracy,  od stycznia 2010 r. nakłada na wszystkie powiatowe urzędy pracy 
w kraju, obowiązek wyodrębnienia w strukturze organizacyjnej urzędu Centrum 
Aktywizacji Zawodowej. Tworzenie CAZ finansowane jest przez Starostę ze 
środków własnych samorządu. Jednakże nowelizacja tej ustawy wprowadziła 
zapis umożliwiający okresowe dofinansowanie z rezerwy dysponenta Funduszu 
Pracy tego przedsięwzięcia w przypadku, gdy zostanie ono podjęte w latach 
2009-2010. W związku z powyższym Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze w m-cu 
wrześniu br. złożył do Ministra Pracy i Polityki Społecznej wniosek o dofinanso-
wanie kosztów utworzenia CAZ, który został pozytywnie rozpatrzony. Decyzją 
z dnia 13 listopada 2009 r. Minister przyznał kwotę 93,5 tys. zł ze środków Fun-
duszu Pracy, natomiast - 26,5 tys. zł to wkład własny powiatu. Całkowity koszt 
utworzenia CAZ sięga 120 tys. zł.

Działania Centrum nakierowane będą na aktywizację i zatrudnienie swoich 
klientów oraz na kompleksową pomoc zarówno osobom pozostającym w ewidencji 
urzędu, jak i pracodawcom w rozwiązywaniu ich potrzeb i problemów, z jakimi 
borykają się na lokalnym rynku pracy. W ramach CAZ realizowane będą przede 
wszystkim podstawowe usługi rynku pracy, tj. pośrednictwo pracy, poradnictwo 
zawodowe, pomoc w aktywnym poszukiwaniu pracy oraz organizacja szkoleń. 
Wspierane one będą różnymi instrumentami rynku pracy, tj. pracami interwen-
cyjnymi, robotami publicznymi, stażami, środkami na podjęcie działalności go-
spodarczej czy refundacją kosztów wyposażenia i doposażenia stanowisk pracy 
dla kierowanych bezrobotnych. Dzięki Centrum urząd w większym stopniu skupi 
się na pośrednictwie pracy, poradnictwie zawodowym i informacji zawodowej. 
Działania aktywizujące zyskają pierwszeństwo nad działaniami pasywnymi. 
Aktywizacja zawodowa zostanie wyraźnie oddzielona od stanowisk typowo ad-
ministracyjnych. W ramach utworzonego Centrum Aktywizacji Zawodowej swoje 
usługi świadczyć będą pośrednicy pracy, doradcy zawodowi, Liderzy Klubów 
Pracy, specjaliści ds. rozwoju zawodowego, specjaliści ds. programów, a także 
inni pracownicy, którzy zajmują się aktywizacją zawodową osób pozostających 
w ewidencji urzędu. 

Wydział Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej 
w Starostwie Powiatowym w Jaworze

7 grudnia br. w Jaworze odbyło się uroczyste 
otwarcie kolejnej jednostki Dolnośląskiej WK OHP 
- Młodzieżowego Centrum Kariery. MCK w Jaworze 
powstało w ramach projektu systemowego ,,OHP jako 
realizator usług rynku pracy” w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki, współfinansowanego 
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 
Budowa MCK stanowi drugi, po utworzeniu Mobilnych 
Centrów Informacji Zawodowej, etap budowania przez 
Ochotnicze Hufce Pracy sieci profesjonalnych placó-
wek poradnictwa i informacji zawodowej dla młodzieży. 

Młodzieżowe Centrum Kariery w Jaworze funkcjo-
nuje dzięki porozumieniu Dolnośląskiej Wojewódzkiej 
Komendy Ochotniczych Hufców Pracy, reprezen-
towanej przez Wojewódzkiego Komendanta OHP, 
Piotra Olchówkę, z władzami Powiatu Jaworskiego, 
reprezentowanymi przez Starostę Jaworskiego, Sta-
nisława Laskowskiego oraz dyrektor Powiatowego 
Centrum Kształcenia Zawodowego w Jaworze, Wandą 
Gołębiowską. Inauguracja działalności MCK odbyła 
się w siedzibie placówki, tj. budynku szkoły PCKZ 
w Jaworze przy ul. Wiejskiej 5. Na otwarcie MCK 
przybyli: Piotr Olchówka - Wojewódzki Komendant 
Dolnośląskiej WK we Wrocławiu, Małgorzata Derkacz 
- Dyrektor Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży OHP 
w Legnicy, Wanda Gołębiowska - Dyrektor Powiato-
wego Centrum Kształcenia Zawodowego w Jaworze, 
Stanisław Laskowski - Starosta Jaworski, Mariusz 
Barański - Przewodniczący Rady Powiatu, a zarazem 
Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego 
w Jaworze, Maria Piwko - Zastępca Burmistrza Miasta 
Jawora, Jarosław Wroński - Burmistrz Bolkowa, Teresa 

Prokopek – Stępniak przedstawiciel biura poselskiego 
Elżbiety Witek, Mirosława Pasiek - Naczelnik Wydziału 
Oświaty w UM w Jaworze, Barbara Dziasek - Dyrek-
tor Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze, Beata 
Połącarz - Zastępca Dyrektora Powiatowego Cen-
trum Poradnictwa Psychologiczno-Pedagogicznego 
i Doradztwa Metodycznego w Jaworze, Jan Kłeczek 
- Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowaw-
czego w Jaworze, Mariola Labryga - Komendant Hufca 
Pracy w Jaworze, Agnieszka Rynkiewicz - pracownik 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaworze, 
Anna Lachmirowicz - Dyrektor Gimnazjum w Budziszo-
wie Wielkim, Grażyna Pichla oraz Marcin Przybylski 
- doradcy zawodowi z Mobilnego Centrum Informacji 
Zawodowej w Legnicy. 

Uroczystość otworzyła dyrektor Centrum Edukacji 
i Pracy Młodzieży w Legnicy Małgorzata Derkacz. Na-
stępnie Piotr Olchówka przedstawił ideę powoływania 
przez Ochotnicze Hufce Pracy ogólnopolskiej sieci 
Młodzieżowych Centrów Kariery. Podkreślił znaczenie 
roli OHP zarówno w edukacji młodzieży wykluczonej 
społecznie, jak i w aktywizacji młodych ludzi, przygo-
towujących się do wyboru zawodu i poszukujących 
pierwszych doświadczeń zawodowych. O zadaniach 
i formach działalności tych placówek mówiła doradca 
zawodowy MCK w Jaworze, Monika Duda-Jakubowicz.

Oficjalnego 
otwarcia Cen-
trum - poprzez 
s y m b o l i c z n e 
przecięcie wstę-
gi - dokonali  
Piotr Olchów-
ka, Stanisław 
Laskowski oraz 
Wanda Gołę-
biowska. MCK 
w Jaworze bę-
dzie kierować 
swe działania do młodzieży z lokalnych środowisk 
w wieku 15-25 lat (zwłaszcza młodzieży gimnazjalnej 
i ponadgimnazjalnej), chcącej skorzystać z usług do-
radcy zawodowego i zasobów informacji edukacyjno-
zawodowej, a także do uczestników i absolwentów 

OHP oraz wszystkich innych osób zainteresowanych 
kompleksowym wsparciem z zakresu poradnictwa 
zawodowego. 

Zasoby metodyczne MCK, to bogaty zestaw książek 
i czasopism pomocnych przy zakładaniu i prowadzeniu 
własnej firmy oraz cały pakiet informacji zawodoznaw-
czych. W siedzibie MCK można również skorzystać 
z programów multimedialnych, gier szkoleniowych oraz 
filmów pomagających nabyć umiejętności niezbędne 
przy poszukiwaniu zatrudnienia lub zakładaniu własnej 
firmy. Centrum wyposażone jest również w komputer 
z dostępem do Internetu, broszury informacyjne do-
tyczące rynku pracy, działalności gospodarczej, itp. 

Program Młodzieżowych Centrów Kariery zawiera 
się w czterech podstawowych obszarach tematycz-
nych: 
	informacja i poradnictwo zawodowe zarówno 

indywidualne, jak i grupowe,
	pomoc w identyfikacji zasobów młodego czło-

wieka istotnych dla jego funkcjonowania za-
wodowego,

	projektowanie indywidualnych planów dzia-
łania,

	przedsiębiorczość i samozatrudnienie.
Ponadto MCK w Jaworze będzie gromadzić, opra-

cowywać i aktualizować szeroko rozumianą informację 
edukacyjno-zawodową i współpracować z innymi in-
stytucjami i organizacjami wspierającymi poradnictwo 
zawodowe. 

MCK w Jaworze to placówka otwarta i skoncen-
trowana na polepszeniu aktualnej sytuacji życiowej 
i zawodowej osób chcących skorzystać z poradnictwa 
zawodowego i zasobów informacji zawodowej. Można 
się do niej zgłosić od poniedziałku do piątku w godz. od 
7:45 do 15:45, na zajęcia indywidualne lub grupowe, 
gdzie w atmosferze otwartości i akceptacji, istnieje 
możliwość zbadania i zdefiniowania własnego proble-
mu zawodowego, dokonania adekwatnej oceny siebie 
oraz rozwijania umiejętności podejmowania decyzji 
dotyczących planowania własnej kariery zawodowej. 
Każdy z klientów poszukujących porady i wsparcia 
znajdzie dla siebie atrakcyjną formę szkoleniowo-
edukacyjną lub opracuje wraz z doradcą zawodowym 
indywidualną ścieżkę służącą, jak najlepszemu samo-
poznaniu i zaplanowaniu przyszłej kariery zawodowej.

Młodzieżowe Centrum Kariery w Jaworze

Młodzieżowe Centrum Kariery w Jaworze już otwarte
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Odznaczenia Prezydenta RP dla powiatowych urzędników

30 listopada odbyła się uroczysta sesja Rady Powiatu, podczas której wręczo-
no złote, srebrne i brązowe medale pracownikom Starostwa Powiatowego oraz 
Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej. Na sesję 
zostali zaproszeni, m.in. Elżbieta Witek, Poseł na Sejm RP, Wicewojewoda Dol-
nośląski, Zdzisław Średniawski oraz Prezes Jaworskiego Oddziału Ligi Ochrony 
Przyrody, Michał Pancewicz. 

Na wniosek Starosty, Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, Lech Kaczyński, 
przyznał  medale „za długoletnią służbę”. Złotymi medalami zostali odznaczeni: 
Leszek Adamiec, Anna Baran, Bożena Duszeńko, Grażyna Grządziel, Michał 
Lenkiewicz, Mieczysław Machura, Danuta Mikołajska, Stanisław Podsiadło, Jan 
Sokurenko, Krystyna Szymańska, Jolanta Walasik, Edward Walczuk, Grażyna 
Waligóra, Renata Węgiel i Maria Wrochna. Srebre medale otrzymali: Jan Bering, 
Ireneusz Borejko, Danuta Komarnicka, Lilianna Konopska, Alicja Krzysiek, Marek 
Nieć, Dariusz Polkowski, Zbigniew Stręk, Adam Świderski i Bogumiła Wenda. 
Brązowymi medalami zostali uhonorowani: Waldemar Dziędzioła, Małgorzata 
Jakimowicz i Alicja Kalinowska.

Po ceremonii odznaczenia, 
Wicewojewoda pogratulował wy-
różnionym podkreślając w swoim 
wystąpieniu, że specyfiką pracy 
urzędników samorządowych jest 
służba wszystkim obywatelom. 
Ciepłe słowa i podziękowania 
skierowali również do odznaczo-
nych Starosta, Stanisław Laskow-
ski oraz Poseł, Elżbieta Witek,   
która podkreśliła, że na przestrze-
ni ostatnich 20 lat wyraźnie na 
lepsze zmienił się obraz polskiego 
urzędnika.  Wicestarosta, Michał 
Lenkiewicz w imieniu wszystkich 
odznaczonych podziękował za 
medale, zaznaczając przy tym, 
że są one nie tylko zaszczytem, ale też mobilizacją do dalszej pracy.

Podczas sesji, Starosta odebrał medal przyznany przez Zarząd Główny Ligi 
Ochrony Przyrody - dla Starostwa Powiatowego - za zasługi dla ochrony przyrody.  

Wydział Rozwoju, Promocji i Funduszy 
Europejskich w Starostwie Powiatowym w Jaworze

Zgodnie z planem, jeszcze 
przed świętami Bożego Naro-
dzenia, przedszkola i szkoły 
z terenu naszego powiatu otrzy-
mają nie lada prezent. Dzięki 
staraniom Powiatu Jaworskiego 
za ponad 71 tys. zł zakupiono 
książki i pomoce dydaktyczne, 
dotyczące szeroko rozumianej 
edukacji ekologicznej. W ra-
mach realizowanego wspólnie 
z gminami projektu, większość 
placówek oświatowych otrzyma zakupione książki, mapy, plansze i programy 
komputerowe. Doposażenie jednostek oświatowych możliwe było dzięki środkom 
pozyskanym z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej we Wrocławiu, który dofinansował całe przedsięwzięcie, pozytywnie oce-
niając wniosek napisany przez Powiat Jaworski i udzielając dotacji na realizację 
zadania pn. „Realizacja Programu Ochrony Środowiska Powiatu Jaworskiego” 
w zakresie edukacji ekologicznej dzieci i młodzieży z terenu powiatu.

Wydział Rozwoju, Promocji i Funduszy Europejskich 
w Starostwie Powiatowym w Jaworze 

71 tysięcy na ekologię

ZARZĄD POWIATU W JAWORZE
ogłasza otwarty konkurs ofert 

 na realizację zadań publicznych w 2010 roku

Na podstawie przepisów ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicz-
nego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.) i Uchwały Nr XLVI/243/09 Rady 
Powiatu w Jaworze z dnia 30 listopada 2009 r. w sprawie przyjęcia Programu współpracy  
Powiatu Jaworskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w 2010 roku 

Zarząd Powiatu ogłasza konkurs na następujące zadania:
I. Rodzaje zadań:

1. Upowszechnianie kultury fizycznej, sportu oraz turystyki wśród miesz-
kańców powiatu jaworskiego,

2. Upowszechnianie kultury wśród mieszkańców powiatu jaworskiego,
3. Promocja i ochrona zdrowia,
4. Promocja i kształtowanie wizerunku Powiatu .

II. Łączna wysokość środków publicznych przeznaczona na realizację 
tych zadań w 2010 r. - do 225 000 zł:

1. Upowszechnianie kultury fizycznej, sportu oraz turystyki wśród miesz-
kańców powiatu jaworskiego – do 100 000 zł,

2. Upowszechnianie kultury – do 100 000 zł.,
3. Promocja i ochrona zdrowia – do 10 000 zł.
4. Promocja i kształtowanie wizerunku Powiatu – do 15 000 zł

 III. Adresat konkursu:
Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są organizacje pozarządowe, 
o których mowa w art. 3 oraz  art. 11 ust. 3  ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

IV. Zasady przyznawania dotacji:
1.  Złożone oferty będą rozpatrywane pod względem formalnym przez Wydział 
Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej, a następnie wyboru pod względem 
merytorycznym dokona Zarząd Powiatu pełniący rolę Komisji konkursowej.
2. Zarząd Powiatu dokona wyboru ofert w ciągu 30 dni od ostatecznego 
terminu ich składania.
V. Termin realizacji zadania:

      Termin realizacji zadania ustala się na okres: od 01.01.2010 r. do 31.12.2010 r.
    VI.Termin składania ofert:

1. Oferty, zgodnie z wzorem stanowiącym załącznik nr 1 do Rozporządzenia 
Ministra  Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 grudnia 2005 r. ( Dz. U. Nr 
264 z 2005 r., poz. 2207) w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicz-
nego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru 
sprawozdania z wykonania tego zadania, należy składać w opisanych ko-
pertach: „Konkurs ofert na realizację zadania publicznego...” w kancelarii 
ogólnej Starostwa  Powiatowego w Jaworze,  ul. Wrocławska 26, 59-400 
Jawor w terminie do 8 stycznia 2010 r.
2. Do oferty należy dołączyć:

a) aktualny wyciąg z rejestru sądowego lub rejestru stowarzyszeń pro-
wadzonego przez starostę, a w przypadku organizacji kościelnych lub 
związków wyznaniowych dokumenty poświadczające osobowość prawną,
b) statut,
c) sprawozdanie merytoryczne z działalności za ubiegły rok, lub w przy-
padku krótszej działalności  - za okres działalności,
d) sprawozdanie finansowe z działalności za ubiegły rok, lub w przypadku 
krótszej działalności – za okres działalności.

3. Oferty złożone po terminie nie będą rozpatrywane
VII. Kryteria i tryb wyboru oferty:
  Zarząd Powiatu przy podejmowaniu decyzji o wyborze oferty kierować się 
będzie w szczególności następującymi kryteriami:
1) zgodnością  wskazanego w ofercie zadania z treścią ogłoszenia o kon-
kursie  i zadaniami powiatu.
2) zawartością merytoryczną oferty,
3) dotychczasowym doświadczeniem oferenta przy realizacji tego typu za-
dań, w tym potencjał organizacyjny gwarantujący wysoką jakość realizacji 
zadania, zgodność oferty z celami statutowymi oferenta,
4) efektem promocyjnym zrealizowania zadania dla powiatu.
5) budżetem zadania, a w szczególności: kosztami realizacji zadania, wy-
sokością wkładu własnego, współudziałem innych źródeł finansowania),
6) dotychczasowa współpracą oferenta z Powiatem Jaworskim (rozliczenie 
się podmiotu w okresie poprzednim).
VIII. Informacja o wysokości środków przeznaczonych przez Powiat 
Jaworski na realizacje zadań z tego zakresu w 2009 roku.

a) Upowszechnianie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego – 100 000 zł,
b) Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu – 100 000 zł,
c) Programy zdrowotne – profilaktyka i rozwiązywanie problemów uzależ-
nień wśród dzieci i młodzieży z terenu powiatu jaworskiego – 10 000 zł.

W przypadku ofert niekompletnych lub nieprawidłowo wypełnionych, 
Zarząd Powiatu może wyznaczyć termin dokonania poprawek lub uzupeł-
nień. Oferty nieuzupełnione lub niepoprawione nie będą rozpatrywane.

Jednocześnie Zarząd Powiatu informuje, że wnioski organizacji poza-
rządowych na dofinansowanie zadań publicznych ze środków powiatu 
- złożone poza trybem konkursowym - nie będą  w ogóle  rozpatrywane.
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Remonty chodników w 2009 r. zgodnie z planemRemont dachu hali sportowej przy ul. Wiejskiej zakończony
Dzięki pozyskanym przez Powiat Jaworski środkom z rezerwy celowej bu-

dżetu państwa, pomimo nie sprzyjającej pogody, jeszcze w tym roku udało się 
przeprowadzić  kapitalny remont dachu hali sportowej przy ul. Wiejskiej. Prace 
naprawcze wykonała firma Wiesława Pichli z Legnicy. Środki finansowe na remont 
hali w wysokości  116.962 zł pozyskano z Ministerstwa Edukacji Narodowej, 
natomiast Powiat  przeznaczył 121.736 zł,  jako wkład własny. 

Przy okazji warto nadmienić, że aktu-
alnie upływa 7 lat od momentu podpisa-
nia umowy na adaptację hali warsztatów 
Zespołu Szkół Zawodowych w Jaworze, 
na salę widowiskowo-sportową. Została 
ona oddana do użytkowania w listopa-
dzie 2004 roku. Pierwszym wykonawcą 
wyłonionym w drodze przetargu była 
firma BOLKO Sp. z o.o.  z Jawora, jed-
nak ze względu na problemy finansowe 
wykonawca zrealizował tylko część robót 
budowlanych. W związku z niewywiąza-
niem się z harmonogramu rzeczowo-
finansowego, w dniu 9 grudnia 2003 r. 

powiat odstąpił od umowy, którą zamknięto protokołem z inwentaryzacji robót. 
W marcu 2004 r. przeprowadzono kolejne postępowanie o udzielenie zamówienia 
publicznego, w wyniku którego wyłoniono firmę BUDOBRATEX Sp. z o.o. z Le-
gnicy. Roboty objęte przetargiem zostały przez firmę wykonane i zakończone 
protokołem odbioru ostatecznego robót w październiku 2004 roku. Całkowity 
koszt przedsięwzięcia zamknął się kwotą 2.817.182,42 zł, z czego 1.000.000 zł 
pozyskano z MENiS.

Niestety, już w trakcie eksploatacji hali pojawiały się coraz częściej przecieki 
na dachu hali sportowej, potwierdzające złe wykonawstwo tych robót. Sytuacja 
ta wymusiła przeprowadzenie w 2005 r. pierwszego remontu. Prace  wykonała 
jaworska firma ED-BUD. Pomimo przełożenia dachu papą oraz innych zabezpie-
czeń, stan dachu sukcesywnie się pogarszał. W międzyczasie, obecny Zarząd 
wymusił na wykonawcach usunięcie stwierdzonych usterek. Ostatecznie jednak, 
w październiku 2008 r. intensywne deszcze i wichura spowodowały zniszczenia, 
które stały się powodem podjęcia decyzji o konieczności kompleksowej naprawy 
dachu. Dzięki staraniom Powiatu, uzyskano na ten cel  dodatkowe środki z re-
zerwy celowej budżetu państwa.

Wydział Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej 
w Starostwie Powiatowym w Jaworze

Na wiosnę w nowych warsztatach
Praktycznie z dnia na dzień 

zmienia się wygląd warszta-
tów ćwiczeń praktycznych  
Powiatowego Centrum Kształ-
cenia Zawodowego im. KEN 
w Jaworze, położonych przy 
ulicy Dworcowej. Zaledwie kil-
ka miesięcy temu, z wyglądu 
przypominały one opuszczo-
ny zakład przemysłowy, a już 
dziś, choć do zakończenia 
przebudowy zostało jeszcze 
wiele prac, można wyobrazić 
sobie, w jakich warunkach 
będą się kształcili i zdobywa-
li zawód uczniowie tej szko-
ły. Remont tego obiektu, a w 
zasadzie jego przebudowę 
podzielono na dwa etapy. W 
pierwszym etapie - moder-
nizacji poddany jest zespół 
warsztatów do zajęć praktycz-
nych zawodu oraz  budynek 
administracyjny, powstaną 
też sale edukacyjne, pracow-
nie komputerowe, biblioteka 
szkolna oraz duża aula. Za-
kończenie przebudowy czę-
ści dydaktycznej z częścią 
warsztatową przewiduje się 
na wiosnę przyszłego roku. 
Koszt tej części inwestycji 
wyniesie prawie 3,8 mln zł, 
z czego ponad 2,5 mln to pozyskane środki unijne.

W drugim etapie planowane jest wykonanie sali gimnastycznej z siłownią 
i zapleczem sanitarnym. Aktualnie czynione są starania o pozyskanie kolejnych 
środków na wyremontowanie tej sportowej części warsztatów.

Wydział Rozwoju, Promocji i Funduszy Europejskich
 w Starostwie Powiatowym w Jaworze

Wzorem lat poprzednich, Powiat Jaworski wspólnie z gminami powiatu reali-
zował w 2009 r. przy drogach powiatowych nowe ciągi piesze, a w niektórych 
miejscach wymieniał też zdegradowaną przez czas nawierzchnię.

I tak w Jaworze wymieniony został chodnik w ciągu pieszym ulic Armii Krajowej 
i Piłsudskiego od ul. Strzegomskiej do Łukasińskiego. Ogólny koszt tej inwestycji 
to 280,7 tys. zł, w tym  221,5 tys. zł to środki powiatu. Współpraca w tym zakresie 
z Gminą Jawor i wymiana nawierzchni na dalszych odcinkach tych  ulic będzie 
kontynuowana w kolejnych latach.

W Bolkowie wymieniono w bie-
żącym roku nawierzchnię chodni-
ka przy ulicy Kamiennogórskiej, 
na odcinku od ul. Niepodległości 
do Wysokogórskiej. Koszt wy-
miany wyniósł łącznie 178 tys. zł 
z czego 60 tys. zł przeznaczyła 
gmina Bolków,  a 118 tys. zł Po-
wiat Jaworski.

W Mściwojowie  przebudowa-
no najgorszy odcinek, 270 mb 
chodnika w centrum wsi. Ogólny 
koszt tej inwestycji wyniósł 80 
tys. zł. Udział powiatu wyniósł 
45 tysięcy zł, pozostałe środki 
to wkład Gminy Mściwojów. Ko-
lejne odcinki chodnika będą re-
alizowane po przeprowadzeniu 
remontu  przebiegającej pod nim 
kanalizacji.

Na terenie Wądroża Wielkiego ułożono 
nowy chodnik wzdłuż najniebezpieczniejszego 
odcinka, na łuku drogi, od kościoła do osiedla 
domów jednorodzinnych. 

Ogólny koszt tej inwestycji wyniósł 55,9 
tys. zł, z tego  39,2 tys. zł wydatkował Powiat, 
a  16,7 tys. zł  przekazała gmina Wądroże 
Wielkie.

Gmina Męcinka przy finansowej pomocy 
Powiatu dokonała odbudowy 523 mb chodnika 
we wsi Przybyłowice,  wzdłuż drogi powiato-
wej nr 2175D. Inwestycja ta kosztowała 148,2 
tys. zł. Gmina Męcinka wydatkowała 48,2 tys., 
natomiast udział powiatu to 100 tys.zł.

Dla bezpieczeństwa pieszych i pasaże-
rów,Gmina Paszowice wspólnie z powiatem 
sfinansowała budowę zatoki przystankowej przy boisku, w Wiadrowie. Koszt  zatoki 
to ponad 30 tys. zł, w tym udział powiatu  21 tys., a  9 tys. Gminy Paszowice.

Wydział Rozwoju Promocji i Funduszy Europejskich
w Starostwie Powiatowym w Jaworze

29 października br., Rada Powiatu w Jaworze podjęła uchwałę w sprawie zasad 
i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty bu-
dowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. W związku z powyższym, 
uprzejmie informujemy wszystkich zainteresowanych, że od dnia 17 grudnia 
2009 r. do 18 stycznia 2010 r. można składać wnioski  o udzielenie, ze środków 
budżetu powiatu jaworskiego dotacji na w/w prace. Łączna wysokość środków 
przeznaczona na realizację tego zadania  w 2010 r. wynosi 80 tys. złotych. 

Dotacja może być udzielona każdemu, kto jest właścicielem lub posiadaczem 
zabytku, z wyłączeniem zabytków będących w posiadaniu jednostek organizacyj-
nych zaliczanych do sektora finansów publicznych, bądź jednostek samorządu 
terytorialnego, którym podlegają. 

Wnioski należy składać na formularzu stanowiącym załącznik do uchwały. 
Wzór wniosku dostępny jest na stronie internetowej: www.powiat-jawor.
org.pl/aktualności.

Wydział Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej 
w Starostwie Powiatowym w Jaworze

Dotacje na zabytki, można już składać wnioski

warsztaty przed remontem

warsztaty obecnie

chodnik w Wądrożu Wielkim

chodnik w Bolkowie

chodnik w Jaworze, przy ul. Armii Krajowej chodnik w Jaworze, przy ul. Piłsudskiego

chodnik w Mściwojowie


